
PLUMLOV Nepochybně platí, že zdravý člověk má spoustu přání, zatímco 
ten nemocný pouze jedno... Třicetiletá paní Zuzana z Plumlova byla nor-
mální mladá žena, která ráda sportovala, cestovala, pečovala o své malé 
synovce, snažila se žít naplno a rozdávat lásku ostatním. S přítelem začali 
stavět vysněný domeček, plánovali svatbu a chtěli založit rodinu. Cesta 
za tímto snem se však zásadním způsobem zkomplikovala 24. července 
2020, kdy mladá žena zkolabovala. Diagnóza zněla hrozivě: zhoubný 
nádor v  hýždi pronikající do mozku, plic a  kostí. Zuzana se však 
nevzdala, řadu věcí přehodnotila a  pustila se do boje o  svůj vlast-
ní život. Dlouhotrvající léčba ji však vyčerpává nejen fyzicky, ale 
i  fi nančně. Proto se její sestra Pavla rozhodla požádat veřejnost 
o podporu. Lidé mohou dary posílat na webové platformě Donio, 
konkrétně na adrese www.donio.cz/zuzi-my-verime. 

 Foto: www.donio.cz  
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Zuzana z Plumlova

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 20

Pomůžete? 
Martin ZAORA L

SS



Pohybu holdujeme čím dál tím méně. 
To dokazuje řada průzkumů a společ-
nosti i aktivní lidé se s  tím snaží něco 
udělat. Jedna z těchto aktivit je výzva 
10 tisíc kroků, která se v  posledních 
dvou letech stala velmi oblíbenou. 
Z dobrovolné činnosti se ale klube čin-
nost povinná, takže by si na její dodrže-
ní měli dát občané pozor, protože jinak 
se dočkají nepříjemného překvapení. 

Do výzvy se zapojuje stále více re-
gionů, měst i  obcí, které společně 
poměřují výsledky. Pro letošek ale 
přišla zásadní novinka. Už se nebude 
jednat jen o dobrovolnou akci. Kaž-
dý z  občanů, který bez předložení 
dokumentace o nevyhovujícím zdra-
votním stavu odmítne pohyb, bude 
mít na problémy zaděláno. Podle 
našich ověřených zdrojů všichni bez 
výjimky, kteří se nezapojí, dosta-
nou na čelo nesmazatelné tetování 
„lenoch I. kategorie“. 
Jako radikalizaci této výzvy to její or-
ganizátoři nevnímají. Jde jim prý jen 

o snahu rozhýbat líné zadky. „Řada 
občanů se prostě hýbat nechce. 
A když se člověku nechce, je to horší, 
než když nemůže. Proto chceme, aby 
se konečně taky zapojili. Měli by si 
uvědomit, kolik s sebou jejich lenošení 
nese zdravotních neduhů,“ nechal se 
slyšet jeden z  hlavních protagonistů 
Pocem Kamdeš. 
O této možnosti věděl předem i pri-
mátor Francimór Kopačka. Proto se 
taky rozhodl do výzvy už v minulosti 
zapojit, aby měl natrénováno. „Nevě-
děl jsem, do čeho přesně jdu, ale mu-
sel jsem to denně plnit, abych se pak 

vyhnul tomuto trestu. Umíte si před-
stavit, že mám chodit s tímto cejchem 
na čele na všechny (mimo)pracovní 
schůzky. To bych byl za hlupáka,“ 
prozradil primátor. 
V  letošním roce ještě bude stačit 
v rámci výzvy splnit alespoň 10 ka-
lendářních dnů, stále tak máte šanci 
zvednout zadky a výzvu splnit, jinak 
přijde ne zrovna lichotivá proměna.

Za Agenturu Hóser John
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 2/-1 °C
Miroslav

5/-3 °C
Tomáš

Støeda 6/-2 °C
Gabriela

Ètvrtek 6/0 °C
Františka

Pátek 5/0 °C
Viktorie

Sobota 6/2 °C
Anděla

Nedìle 7/0 °C
Řehoř

V Kauflandu otevøel 
Kebab. Chtìjí ho i jinde 
Prostějov (mls) – Nově otevřená 
prodejna kebabu v prostorách „no-
vého“ Kauflandu v  Olomoucké 
ulici odhalila, že tento druh stra-
vování se u nás aktuálně těší neo-
byčejné oblibě. Lidé v diskusi oka-
mžitě navrhovali další možnosti, 
kde by podobná občerstvení dále 
uvítali. „Na jedné straně města 
u Tesca je všechno, něco i dvakrát, 
a na druhé straně skoro nic. Třeba 
v  Albertu v  Plumlovské je jediné 
asijské bistro, kde přes poledne 
čekáte skoro půl hodiny,“ vyjádři-
la se na sociálních sítích například 
paní Hana. Další návrhy padaly na 
možnost obsadit prostoru po bý-
valé prodejně uzenin ve „starém“ 
Kauflandu v  Okružní ulici. Tak 
uvidíme, kde se prodejen s  jídly 
původně pocházejícími z Blízkého 
východu ještě dočkáme. 

Ceny zeleniny se 

Prostějovsko (mls) – Asi jste si 
toho už také všimli. Kdo chce jíst 
zdravě, má nyní docela problém. 
Ceny zeleniny vzrostly dosud ne-
vídaným způsobem. Například 
v prodejně Coop v Konici prodá-
vali v  průběhu uplynulého týdne 
kilo cherry rajčat za 199,90 koruny, 
okurku pak za 49,90. Kilo červe-
né papriky v  Kauflandu přišlo na 
169,90. Za výrazným nárůstem 
cen stojí letošní omezená produk-
ce zeleniny ze skleníků a  samo-
zřejmě také všeobecná inflace. Jde 
přitom o celoevropský trend, v ČR 
se vypěstuje pouze třetina zeleniny, 
která se u  nás spotřebuje. I  proto 
mají čeští zelináři na konečné ceny 
poměrně malý vliv. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 12. července 2006 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov.
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 26. února 
2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 16 a 17 
lety. Měří přibližně 162 až 167 centime-
trů. Je obézní postavy, má rovné černé 
vlasy a hnědé oči. 

TOMÁŠ VLADIMÍR DANIŠ 

se narodila 4. srpna 2006 a  trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie opakovaně celostátní pátrání dne 
27. února 2023. Její zdánlivé stáří je mezi 
16 a 17 lety. Měří přibližně 162 centime-
trů. Je hubené postavy má vlnité dlouhé 
hnědé vlasy a hnědé oči. 

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných
Platí, že tři už je parta. V  této 
bandě feťáků, která kradla po ce-
lém Prostějově, však bylo lidí vý-
razně více. Sešlo se v ní šest mužů 
a  dvě ženy, celkem tedy takřka 
desítka vyvrhelů a zlodějíčků. 

8
Společně i  sami za sebe krad-
li především stavební nářadí, 
elektrokola, elektrokoloběžky, 
sportovní vybavení, elektroniku 
a  potraviny. V  důsledku jejich 
řádění zmizel například i dětský 
kočárek, solární panel a  šlapací 
tříkolka pro seniory. Řadu ukra-
dených věcí policisté objevili při 
dvou domovních prohlídkách. 

KRIMI•• Pondělí ••
Historik peněz. „Líbil by se mi život chudáka se spoustou peněz,“ 
nechal se slyšet slavný španělský malíř a sochař Pablo Picasso. Právě 
dějinami finančnictví se vůbec jako jeden z prvních lidí zabýval pros-
tějovský rodák Adolf Beer, od jehož narození uplynulo 191 let. 

•• Úterý •• 
Vzdušný Schönbrunn. Říká se za peníze v Praze dům. To Emil Šťuka 
to celé vzal ještě velkoryseji. Za peníze sliboval dům rovnou ve Vídni. 
Jenže se ukázalo, že se jedná o typický vzdušný zámek. I kvůli tomu 
vykutálený podvodník opět stanul před prostějovským soudem. 

•• Středa ••
Kola pro život. „Život je jako jízda na kole. Abyste udrželi balanc, 
musíte se neustále pohybovat dopředu,“ napsal Albert Einstein. Lidé 
z Prostějova k tomu budou mít nově příležitost na růžových sdílených 
kolech Rekola, která před prostějovskou radnicí první březnový den 
slavnostně zahájila provoz. Právě kola umožní rychlý přesun po městě 
a zároveň ušetří životní prostředí i peněženku.

•• Čtvrtek •• 
Renesanční žena. Když se hovoří o  renesanční osobnosti, často 
se lidem vybaví jména jako Leonardo da Vinci, Albert Einstein či 
Woody Allen, tedy samí muži. V  Prostějově se před 120 lety naro-
dila žena vpravdě renesanční. Hana Wichterlová vynikla nejen jako 
sochařka, zároveň měla široké povědomí o výtvarném umění, hudbě, 
literatuře, cizích jazycích, světových náboženstvích, ale kromě toho 
milovala také zahradničení či třeba všechny možné ruční práce.  

•• Pátek •• 
Rodinná kapela. „Rodina je jednou z  nevyhnutelných podmí-
nek štěstí,“ měl jasno ruský spisovatel Lev Nikolajevič Tolstoj. Sku-
tečně rodinnou kapelu založil Honza Nedvěd mladší. Spolu s  ní 
v Prostějově zahrál a zazpíval písně známé z repertoáru svého slavné-
ho otce, který na rozdíl od bratra Františka mnoho smyslu pro důleži-
tost rodinného zázemí neprojevil. 

•• Sobota •• 
Svátek jídla. „Když jsem byl maličký, to jsem byl geniální. Když se 
pan farář ptal, jaké jsou největší katolické svátky, tak jsem řek, když 
je zabité prase,“ vyprávěl Leli v  podání Jaroslava Hanzlíka ve filmu 
Slavnosti sněženek. Svátkem svého druhu byly i  tradiční Vepřové 
hody v Dobrochově. 

•• Neděle •• 
Saudek v kavárně. „V životě jsem potkal mnoho žen, ale nikdy jsem 
neviděl manželku, která by byla spokojená se svým mužem,“ prohlásil 
fotograf Jan Saudek. Díla muže s mnoha životními zkušenostmi byla 
o víkendu instalována v prostějovské kavárně Avatarka. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Rozkvetlé město. Zdá se, že zima 
už to v Prostějově vzdala a brzy bu-
deme moci odložit bundy a  kabáty. 
A dokonce i přes ještě chladnější po-
časí z konce února to začalo v ulicích 
kvést. Pryskyřníky i sněženky tak už 
nemusíme obdivovat jen na loňských 
fotografiích, ale také v realitě. Jaro už 
prostě klepe na dveře.

Nemocnice Prostějov zveřejnila in-
formaci o počtu dětí přiotrávených 
léky, alkoholem nebo drogami. 
A číslo je to zarážející! Každoročně 
se ve špitálu potýkají takřka se čtyř-
mi desítkami takových případů.

35

„NOHEJBALOVÁ 
EXTRALIGA DO 

PROSTĚJOVA PATŘÍ“
Mistr světa, mnohonásobný extrali-
gový šampion s  Modřicemi a  jedna 
z velkých osobností (mezi)národního 
nohejbalu Martin Müller má jako 
hráč TJ Sokol I jasno.

Návštěvníci prostějovského divadla si 
mohli uplynulý čtvrtek připadat, jako 
by se vrátili v čase. A to do doby, kdy 
byla budova divadla ještě mladá. Po-
staral se o to populární herec, zpěvák 
a tanečník se svými Melody makers, 
kteří Prostějov opakovaně navštěvují.

ONDŘEJ HAVELKA

Malý zájem o derby. Hokejové zápa-
sy mezi Přerovem a Prostějovem byly 
vždy jednoznačně hity, které plnily 
stadiony po střechu. Minulé pondělí 
to ale neplatilo. Na utkání v Přerově ne-
dorazilo ani 1400 diváků. Zaplněno tak 
nebylo ani padesát procent stadionu. 
O nic lepší to nebylo ani na předcho-
zím souboji na prostějovském ledě…

Jak velký jeJak velký je

Martin ZAORAL

PROSTĚJOV Říká se, že ženy jsou jako hamburgery. Člověk by nikdy neměl věřit tomu, co vidí na fotografii… Miladu 
Sokolovou zná velká část lidí z Prostějova nejen z nich, ale i z přímého kontaktu, neboť se stíhá účastnit neobyčejného 
množství nejrůznějších akcí. Patřilo mezi ně i  otevření první pobočky řetězce McDonald’s  v  regionu. Prostějovská 
náměstkyně tak mezi prvními mohla zjistit, jak velký je ve skutečnosti proslulý „Big Mac“a jeho novinka BLT. Jak se Večerníku 
svěřila, nejvíce však miluje „Big chicken“. Tak ať chutná!    

NOVÁ 
PROVOZNÍ DOBA

STRANA 12



„Výpověď čtyřiadvacetiletého muže 
přitom následně potvrdili i  další dva 
svědci, kteří byli zkontaktováni druhou 
hlídkou nedaleko a celou událost viděli.“
Dvaatřicetiletý muž je svým jednáním 
důvodně podezřelý z  přestupků proti 
majetku, veřejnému pořádku a  občan-
skému soužití. Jednadvacetiletý muž je 
podezřelý z  přestupku proti občanské-
mu soužití. Celá záležitost tak bude mít 
dohru u správního orgánu. (ofr)

majáky, dali se na útěk. Po důraz-
né zákonné výzvě však seznali, že 
proti motorizované hlídce nemají 
šanci a  raději zůstali stát na místě.
„Strážníci po příjezdu do uvedené lo-
kality spatřili tři muže v  prostoru au-
tobusové zastávky, z  nichž dva se po 
zpozorování hlídky dali na útěk. Po 
zákonné výzvě se zastavili a setrvali na 
místě. „Při zjišťování skutečného stavu 

věci vyšlo najevo, že nejstarší dvaa-
třicetiletý muž, rozkopal několik 

odpadkových košů a  převrá-
til kontejner na odpadky,“ 

sdělila vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské 
policie Prostějov Tereza Greplová 
s tím, že hlídce to naprášil druhý čty-
řiadvacetiletý mladík...
To se ale nelíbilo nejen udanému 
výtržníkovi, ale i  třetímu, jedna-
dvacetiletému muži. Společně 
s  nejstarším začali prostřednímu 
nadávat a  vyhrožovat mu. Uklidnil 
je až, opět důrazný, zásah strážníků.
„Svým jednáním se oba tito mladíci 
dopustili přestupku proti občanské-
mu soužití,“ sdělila Greplová a dodala:

František JURA,

Od středy 1. března je v  Prostějově 
znovu možné využívat systém sdíle-
ných kol. Jeho novým provozovatelem 
je česká firma Rekola. Město s ní uza-
vřelo smlouvu na letošní a  příští rok. 
Takzvaný bikesharing bude fungovat 
vždy od března do prosince. Občanům 
je k dispozici 140 bicyklů rozmístěných 
na celkem čtyřiceti místech po celém 
Prostějově. Já sám rád jezdím na kole 
i  koloběžce a  systému sdílených kol 
fandím. Je to skvělý způsob, jak se po 
městě dopravovat bez jakýchkoliv ne-
gativních dopadů na životní prostředí 
ve formě hluku nebo emisí. Ze sedla 
bicyklu člověk navíc vidí mnohem 
více než za volantem auta. Využí-
vání kol je proto ideální i pro pozná-
vání zajímavých míst našeho města. 
Nebojte se systém sdílených kol vy-
zkoušet. Díky smlouvě provozovatele 
s městem máte první půlhodinu jízdy 
zdarma. Můžete si tak bezplatně 
ověřit, zda vám vše vyhovuje.
Přeji všem uživatelům bezpečnou jízdu!
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PROSTĚJOV Proti tomuto chlapí-
kovi je baron Prášil vskutku prav-
domluvný člověk! Příležitostný bo-
xerský trenér mládeže Emil Šťuka 
z Prostějova byl před více jak rokem 
odsouzen na šest let do vězení. Soud 
jej tam poslal za to, že z poškozené-
ho Radima N. vymámil minimálně 
milion korun, oplátkou za to mu na-
bídl smyšlené historky o fantasticky 
výhodném nákupu domu ve Vídni. 
Řemeslník si s  vidinou výhodné 
investice postupně nabral řadu 
úvěrů, až nakonec skončil v  osob-
ním bankrotu. Jak se nyní ukázalo, 
obdobný osud potkal také vystudo-
vaného pedagoga Jiřího P., kterého 
měl čtyřiapadesátiletý Šťuka obrat 
dokonce o téměř 5 milionů korun! 
V  úterý 28. února prostějovský 
soud téměř celý den rozpřádal pří-
pad protřelého podvodníka. (mls)

REPORTÁŽ ZE SOUDNÍ SÍNĚ ČTĚTE NA STRA NĚ 5

DALŠÍHO DÙVÌØIVCE OBRAL
O TÉMÌØ 5 MILIONÙ KORUN!

PROSTĚJOV   Neobvyklé 
 oznámení o  slepičím gangu, 
který terorizuje okolí droz-
dovického rybníka, přijali na 
tísňové lince prostějovští 
strážníci. Na místo oka-
mžitě vyrazila hlídka cvi-
čená v lovení dravé zvěře.
Na uvedeném místě v oko-
lí rybníka se skutečně 
procházelo hejno slepic. 
Muži zákona nejprve 
zajistili, aby se drůbež ne-
rozprchla do okolních ulic, 
poté začali hledat majitele. 
Ten naštěstí nebydlel daleko. 
Nejdříve nechápal, jak se jeho 
slepice dostaly k rybníku, když 
ale obešel plot, zjistil, že je v něm 
díra, kterou i hloupá drůbež doká-
zala najít a skrze ni uprchnout.
„Majitel potom zkušeně zahnal 
slepice domů a okamžitě opravil 
díru v plotě, aby se podobný inci-
dent už nemohl opakovat,“ sdě-
lila Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence kriminality 

Městské policie 
Prostějov. „Celá 

událost se obešla 
bez jakékoliv škody 

a  opeřenci si při 
svém útěku ne-

poranili ani jedno 
jediné pírko,“ do-
dala s  úsměvem. 

(ofr)

PROSTĚJOV Houkající sirény a prostějovskými ulicemi se řítící hasičské vozy. 
Takový obrázek se naskytl uprostřed týdne v centru města. Hasiči pacifikovali 
naštěstí dva jen menší požáry, v bytě a rodinném domě. Tři lidé však utrpěli 
újmu na zdraví a skončili v nemocnici. Proč to všechno?  (pk)

PROSTĚJOV Svéráznou zábavu si 
vymysleli tři mladí muži u  prostě-
jovského místního nádraží. V  pátek 
3. března krátce po půlnoci se bavili 
rozkopáváním košů a převalováním 
popelnic. Událost ze Sladkovského 
ulice byla nahlášena na linku 156 
a  jakmile mladíci uviděli přijíž-
dět automobil strážníků městské 
policie s modrými 
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

V Prostìjovì dvakrátV Prostìjovì dvakrát



PROSTĚJOV „Každý z  nás musí snést 
mínění druhého. Demokracie znamená 
diskusi,“ byl přesvědčený první česko-
slovenský prezident Tomáš G. Masaryk. 
Pokud se však vlády zcela ujme jediná 
strana, pak bývá jakákoliv diskuse nemož-
ná. Přesně to byl případ komunistů v pa-
desátých letech minulého století. V zájmu 
boje za vlastní ideály bezohledně ničili 
ostatní. Zcela jednoznačně se to projevilo 

během tzv. Masarykiády, od jejíhož zahá-
jení v úterý 7. března uplyne přesně 70 let.
Přestože naše současná společnost je 
i díky svobodě a názoro-
vé různorodosti poměr-
ně rozdělená, můžeme 
být jen rádi, že v  přípa-
dě Masarykiády se jedná 
již pouze o  dávný STÍN 
MINULOSTI.  (mls)
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Napsáno

11.3. 2013

Netušilova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Skálovo náměstíPříště: Skálovo náměstí
 2 x foto: SOkA a Martin Zaoral

Věru opakující se sinusoidy, podle kterých by se mohl snad i  řídit 
kalendář. Taková je realita na Prostějovsku s těmito případy. A po-
měrně pravidelně se výskyt těchto nebezpečných osob stává severně 
od statutárního města. Nevyhnul se ale ani jiným místům a policie 
často nemá jednoduchý úkol dotyčného odhalit, aby podal případ-
né vysvětlení. Ne vždy se nakonec také potvrdí, že tito muži měli 
v  úmyslu spáchat zločin. Ale lákat kohokoliv, natož tak nezletilé 
děti, by opravdu neměl nikdo! Je to neetické, nemorální, protiprávní 
a hlavně nechutné... (jaf)
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Už je to tady zase! Pamatujete, jak 
před půldruhým rokem byli rodiče 
na celém Prostějovsku šílení strachy 
o své děti? Během září a října roku 
2011 celkem ve třech případech 
muž středního věku lákal malé ško-
lačky v Brodku u Konice, Smržicích
a Biskupicích do auta. Prý je chtěl 
jen svézt, ale kdo tomu tenkrát vě-
řil? A nyní udeřil podobný chlápek 
zřejmě s možnými sklony k pedofi-
lii znovu, tentokrát ve Vícově.
„V současné době skutečně prověřu-
jeme, zda v obci Vícov na Prostějovsku
nedošlo ke spáchání protiprávní-

ho jednání,“ zareagovala na dotazy
Večerníku Irena Urbánková, tisková 
mluvčí policie Olomouckého kraje. 
O co vlastně šlo a kdy se pokus ne-
známého zvrhlíka uskutečnil? „Do-
sud nezjištěný muž měl dne šesta-
dvacátého února tohoto roku kolem 
patnácté hodiny sedět na sedadle 
spolujezdce ve vozidle, pravděpo-
dobně tovární značky Škoda Felicia, 
zaparkovaného na odpočívadle ne-
daleko místní autobusové zastávky. 
K  procházející nezletilé dívce měl 
vztáhnout ruku, ale ta se po muži 
ohnala mikinou. K žádnému kontak-

tu však nedošlo. Muž následně i s vo-
zidlem odjel směrem k  Plumlovu,“
prozradila Urbánková.
Podle informací Večerníku šlo o de-
setiletou dívenku, která se svěřila se 
svým zážitkem matce. Ta to okamžitě 
nahlásila na obvodní oddělení Policie 
ČR v  Plumlově. Vozidlo mohlo být 
snad i nabourané a bez registračních 
značek. Muž měl být ve věku kolem 
padesáti let, s  dlouhými tmavými 
vlasy hnědé barvy až po ramena, na 
očích měl mít brýle. V  obličeji měl 
i delší vousy. Policisté na prověřování 
oznámení intenzivně pracují. 

Tøi roky od prvního covidovéhoTøi roky od prvního covidového
pacienta v Prostìjovìpacienta v Prostìjovì

PROSTĚJOV Toto je tedy skutečná teč-
ka za covidem! Koncem loňského února 
se na budově prostějovské nemocnice 
objevil obrovský symbol srdce, které 
bylo tvořeno rozsvícenými okny. Za-
městnanci společnosti AGEL si tehdy 
tímto způsobem připomněli, že 9. března 
uplynou přesně dva roky od chvíle, kdy 
přijali prvního pacienta s covidem. Letos 
je situace zásadně odlišná a nic podobné-
ho se již ani nechystá. 
Před třemi roky „dorazila“ pandemie koro-
naviru i do Prostějova. Její start byl ve zname-
ní neznámého, obav a nedostatku informací. 
Bohužel mnohé z nich od počátku působily 
poměrně rozporuplně. U příležitosti druhé-
ho výročí prvního pacienta v Prostějově se 
přesně před rokem na nemocnici rozsvítilo 
velké srdce. Mělo symbolizovat poděkování 
zdravotníkům a  konec pandemie. Přestože 
v té době ještě panovaly obavy, zda to přece 
jen nebylo předčasné, ukázalo se, že srdce 

se na nemocnici objevilo v  pravou chvíli. 
Přestože nakažení s nemocí covid-19 plnili 
prostějovskou nemocnici i v průběhu uply-
nulého roku, situace se již zdaleka nevyhroti-
la tak jako v předchozích dvou letech. 
„Za nejnáročnější období během pandemie 
považujeme podzim roku 2020 a 2021. Na 
podzim 2020 jsme měli nejvyšší počet ne-
mocných, i vysokou nemocnost personálu. 
Pro pacienty bylo k dispozici méně specific-
kých léků proti covidu a nedostupnost očko-
vání znamenala i mnohem vyšší nemocnost 
našich zdravotníků. Odlišná situace byla 
na podzim roku 2021, kdy se šířila mutace 
viru delta, která znamenala obrovskou zá-
těž pro nemocnice a personál. Více se kladl 
důraz na testování a  očkování obyvatel, 
což si vyžadovalo další zdravotnický per-
sonál často i mimo areál nemocnic. V obou 
podzimních vlnách se nemocnice blížily 
naplnění svých kapacit, a to zejména v ob-
lasti poskytování intenzivní péče,“ ohlédl se 

za největším návalem covidových pacientů 
Jiří Ševčík, předseda představenstva AGEL 
Středomoravské nemocniční. 
Na rozdíl od uplynulých let se loňský pod-
zim v tomto ohledu v celé republice nesl ve 
znamení až nečekané „pohody“. Ani v  lis-
topadu totiž nepřekračovaly statistiky tisíc 
nově nakažených denně v  rámci celé ČR, 
denní počty zemřelých s  covidem se celo-
republikově počítaly maximálně v  řádech 
dvou desítek. Celkem pak s covidem v rámci 
ČR dosud zemřelo přes 42 000 lidí. 
Jak odborníci předpokládali, covid sice roz-
hodně nezmizel, je však již považován za 
běžné respirační onemocnění. Ostatně 
ani v prostějovské nemocnici si tentokrát už 
„tři roky s covidem“ nijak připomínat nebu-
dou. „Nic v  této souvislosti neplánujeme,“ 
reagovala na dotaz Večerníku Radka Milo-
ševská, tisková mluvčí společnosti AGEL 
provozující Nemocnici Prostějov.

 (mls) 20
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
A právě ten si vyhlédl Jiřího P. a nejenže 
jej obral o veškeré našetřené peníze, navíc 
mu doporučil, aby si kvůli nákupu domu 
nabral nejrůznější půjčky. Opatrný Šťuka 
pak veškeré peníze vždy převzal v  hoto-

vosti. „Z výpisu z bankovního účtu jedno-
značně vyplývá, že na konto obžalované-
ho putovaly vysoké částky,“ argumentoval 
státní zástupce Jiří Jančík s tím, že postup-
ně z něj měl obžalovaný vymámit částku 
dosahující zhruba 5 milionů korun.

Sám poškozený pak před soudem popsal, 
kterak peníze postupně předával Emilu 
Šťukovi, který si po určitém čase vždy ob-
ratně našel důvod, proč je potřeba poslat 

další finance. Jiří P. se bál, že už o dříve in-
vestované peníze přijde, a tak posílal další 
a další. Přitom si půjčoval všude možně, 
a  to jak u  bank, tak i  u  svého vlastního 
tatínka. Vše skončilo obrovskými dluhy, 
přičemž reálně hrozí, že poškozený přijde 
o svůj rodinný dům v Třebčíně. 
Podobně dopadl i Radim N. „Než jsem 
potkal pana Šťuku, byl jsem bez dluhů 
a  měl nějaké peníze našetřené na stav-
bu vlastního domu. Kvůli němu jsem 
přišel o auto, pozemek a musel na sebe 
dát insolvenci. Celkově jsem kvůli němu 
odepsal asi o 2,1 milionu korun,“ popsal 
u  soudu Radim N., kterému už dříve 
Emil Šťuka nabídl 200 tisíc korun, 
pokud změní svoji původní výpověď. 
Viděl v tom příležitost, jak z podvod-
níka dostat alespoň nějaké peníze. 
U soudu předvedl naprosto nečekaný 
kotrmelec, když začal tvrdit, že pení-
ze nedal Šťukovi, ale rozházel s prosti-
tutkami. Ani pak však od podvodníka 
žádné peníze nedostal, a  i  proto se 
vrátil ke své původní verzi. I kvůli této 

nabídce je nyní Emil Štuka kromě pod-
vodu souzen také za trestný čin maření 
spravedlnosti.

Jindy výmluvný obžalovaný u  soudu 
odmítl vypovídat, pouze přečetl své vy-
jádření, v  němž veškeré své pochybení 
popřel. Během hlavního líčení se pak 
omezoval na pokládání otázek jednotli-
vým svědkům, které často s danou věcí 
měly jen pramálo společného. Už nyní je 
však téměř jisté, že ani jeden z poškoze-
ných z něj žádné peníze zpět nedostane. 
Všechny zřejmě putovaly na nákladný 
životní styl celé cikánské rodiny. Kromě 
toho Emil Šťuka prokazatelně prosázel 
více jak milion korun u sázkových kan-
celáří, kolik peněz stihl naházet do vý-
herních automatů, se zjistit pochopitel-
ně nedá. Vzhledem k velkému rozsahu 
dokazování a  nutnosti výslechu dal-
ších svědků rozsudek dosud nepadl 
a hlavní líčení bylo odročeno. 
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PROSTĚJOV Nadšený mu-
zikant a  někdejší ředitel ZUŠ 

v Uherském Hradišti Jiří P. se s Emilem Šťukou seznámil v Olomouci, 
kde čtyřiapadesátiletý podvodník působil jako boxerský trenér 
mládeže. Ve stejné budově, kde fungovala tělocvična, totiž pro-
vozoval Jiří P. svůj obchůdek s obaly na hudební nástroje. Jeho 
živnost mu však mnoho nevynášela a tak, když uslyšel o možnos-
ti výhodné investice, zavětřil příležitost, jak poprvé v životě přijít 
k velkým penězům. A to se mu stalo osudným. Nabídka totiž při-
šla od výmluvného Emila Šťuky, který v tom prostě „umí chodit“. 
Ostatně v minulosti byl za podvody odsouzen...

➢ ze strany 3

KRONIKA
Loupež si vymyslel

Zcela zbytečně pátrali prostějovští 
policisté po neznámém lupiči, kte-
rý měl přepadnout a  oloupit čty-
řiapadesátiletého muže. V  neděli 
26. února odpoledne se dostavil 
na služebnu 54letý muž a oznámil, 
že o den dříve okolo 22:00 hodiny 
opustil prostějovskou restauraci 
v podroušeném stavu. Ve Vrahovic-
ké ulici mu údajně zastoupili cestu 
tři mladíci s dotazem, zda má u sebe 
mobil. Než stačil cokoliv říct, začai-
li ho prý surově bít. Nakonec mu 
telefon sebrali a z náprsní kapsy pe-
něženku s šesti tisícovkami. Ihned 
se rozjel kolotoč vyšetřování, pro-
věřování a  pátrání, až se nakonec 
zjistilo, že se nic z toho, co muž uve-
dl nestalo. Chlapík si prý přepade-
ní vymyslel, protože uvedené věci 
ztratil a neměl nejmenší tušení, kde.

Hořely kontejnery
Neznámý pyroman začal úřadovat 
v  ulicích Prostějova. Pod rouškou 
tmy zapaluje kontejnery s  odpa-
dem. O  předminulém víkendu už 
v sobotu 25. března v době od 00:50 
do 01:45 hodin hořelo na Sídlišti 
Svobody a v ulicích J. V. Myslbeka, 
Moravské a  E. Králíka. Popelem 
lehlo šest kontejnerů s papírem a je-
den se tříděným odpadem. Magis-
trát, kterému byla způsobená ško-
da, ji zatím nevyčíslil. Jisté je, že 
se bude pohybovat v řádu desítek 
tisíc korun. Případy policie pro-
věřuje pro trestný čin poškození 
cizí věci s jednoletým trestem od-
nětí svobody.

KRADLI JAKO STRAKY
Policisté zadrželi oktet extrémně výkonných zločinců

František OMASTA
Policisté Územního odboru Prostějov – 
konkrétně obvodního oddělení Prostějov 1, 
oddělení hlídkové služby a služby kriminální 
policie a vyšetřování - odhalili a objasnili bě-
hem ledna a února rozsáhlou majetkovou 
trestnou činnost, které se dopouštěla os-
mičlenná skupina v Prostějově. Šest mužů 
a dvě ženy ve věku od 21 do 38 let, všichni 
uživatelé drog a  recidivisté, se společnými 
silami v různém složení, ale také jednotlivě, 
dopustili více než pěti desítek případů krá-
deží a  způsobili přitom škodu přesahující 
půl milionu korun. Na „výpravy“ se vydávali 
přibližně od poloviny září loňského roku do 
poloviny ledna roku letošního.

Zločinci byli ve své činnosti tak „pracovití“, 
že nevynechali jedinou příležitost ke kráde-
ži, která se naskytla. „Často stačilo, aby šli 
náhodou kolem kurýra, který někde něco 
vykládal, a  neváhali využít situace a  sebrat 
první věc, která jim přišla pod ruku,“ prozra-
dil kriminalista Řehulka.
Poškozenými se stali majitelé sklepů, ro-
dinných domů, garáží, zahradních chat 
a  dalších různých objektů. Přísloví, že: 
„Příležitost dělá zloděje“ se v tomto přípa-
dě potvrdilo několikrát, protože pachatelé 
často narazili na nezabezpečená a  volně 

přístupná místa, což jim samozřejmě hrá-
lo do karet a  bez větší námahy se dostali 
tam, kam potřebovali. Jednalo se například 
o chodby bytových domů, různé přístřešky 
a jejich pozornosti neunikla ani neuzamče-
ná vozidla. Pokud objekty jejich zájmu 
nebyly zrovna volně přístupné, pomáhali si 
různými páčidly a  nářadím. Kradli přede-
vším elektro a stavební nářadí, elektro kola, 
jízdní kola a  elektrokoloběžky, sportovní 
vybavení, elektroniku a  potraviny. Zmizel 
ale například i  dětský kočárek, solární pa-
nel a šlapací tříkolka pro seniory. Po jedné 
takové noční výpravě zřejmě dostali hlad, 
protože se u jedné z prodejen potravin vlou-
pali i do boxu s čerstvým pečivem a odnesli 
si 70 rohlíků a 4 chleby. Brali všechno, co 
mělo nějakou hodnotu a dalo se zpeněžit. 
Peníze, jakožto uživatelé návykových látek, 
potřebovali především na drogy a živobytí.
„Jsou to pro nás známé osoby užívající dro-
gy,“ prozradil šéf prostějovských policistů 
Tomáš Adam s  tím, že prakticky veškerý 
zisk, který z krádeží měli, proměnili zloději 
za narkotika. „Čím víc byli na suchu, tím 
víc kradli,“ přidal ředitel Územního odboru 
Prostějov Policie ČR s tím, že skupina „pra-
covala“ ve dne v noci.

Pro policisty nebylo jednoduché bandu 
dopadnout. „Trestná činnost všech členů 
byla tak rozsáhlá, že nebylo jednoduché jed-

notlivé skutky vzájemně propojit. Pokaždé 
také páchali zločiny v jiné sestavě,“ ohlédl se 
v čase plukovník Adam. „Na případu praco-
valy desítky policistů. Finální fáze pak trvala 
zhruba týden a  účastnilo se jí i  naše nové 
zákrokové družstvo. Všichni zúčastnění od-
vedli naprosto špičkovou práci,“ chválil.
V lednu již měli prostějovští policisté dosta-
tek důkazů o jejich trestné činnosti a všichni, 
v té době ještě podezřelí, byli zadrženi na zá-
kladě souhlasu státního zástupce a byly s nimi 
provedeny potřebné úkony. „V  ten samý 
den, co byli zadrženi, byly provedeny dvě do-
movní prohlídky, při kterých bylo nalezeno 
přibližně čtyřicet věcí pocházejících z  jejich 
trestné činnosti a  které jejich právoplatní 
majitelé postrádali. Mimo tyto věci jsme našli 
také cca půl kilogramu návykové láky kon-
krétně marihuany,“ doplnil Tomáš Adama.

Policisté tedy prozatím prokázali partě ko-
lem padesáti skutků, při kterých její členo-
vé nakradli věcí za více než 600 000 korun. 
Všichni se k trestné činnosti ochotně přizna-
li a  s policií spolupracují. Vyšetřováni jsou 
proto na svobodě, kde budou čekat na soud. 

„Výtečníci byli obviněni z krádeží, porušo-
vání domovní svobody, poškozování cizí 
věci a neoprávněného opatření a užití pla-
tebního prostředku. Všem hrozí vzhledem 
k  rozsahu trestné činnosti a  výši škody až 
osmileté tresty,“ prozradila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.

Do této skupiny není zahrnutý 42letý muž, 
ke kterému měli všichni obvinění blízko. 
Odkupoval od nich totiž kradené věci 
a prodával je dál, i když dobře věděl, jakým 
způsobem je získali a že nejsou jejich ma-
jitelé. Proto skončil na služebně, kde mu 
policejní komisař sdělil obvinění z trestného 
činu legalizace výnosů z  trestné činnosti. 
Zda skončí zkušený recidivista za mřížemi, 
o tom bude rozhodovat také soud. Dle trest-
ního zákoníku mu lze uložit až čtyřletý trest 
odnětí svobody.
Při vyšetřování zažili kriminalisté i kuriózní 
situaci. Jeden z pachatelů se po sdělení obvi-
nění ještě jednou vrátil na služebnu a přivezl 
dětskou koloběžku. Policistům řekl, že ji 
předtím zapomněl do seznamu ukradených 
věcí nahlásit.

PROSTĚJOV Gang extrémně výkonných zlodějů dopadli pro-
stějovští policisté. Oktet skládající se ze šesti mužů a dvou žen 
ve věku od 21 do 38 let dokázal denně spáchat až čtyři zločiny. 
Nejrůznějších věcí nakradli za minimálně 600 000 korun. „Kradli 
to, co jim přišlo pod ruku. Kola, nářadí, elektroniku, prostě všech-
no, co mohlo mít nějakou cenu,“ prozradil na čtvrteční tiskové 
konferenci kriminalista Martin Řehulka s tím, že hlavní motivací 
skupiny, která žila společně v jednom domě, bylo sehnat peníze 
na drogy. Podobnou trestnou činnost prostějovští policisté mini-
málně posledních pět let nezaznamenali.

PROSTĚJOV Pomoci s  nezdárným 
dvacetiletým synkem vyjížděli uply-
nulý čtvrtek 2. března krátce po půl 
třetí odpoledne prostějovští strážníci 
těžce zkoušenému šestačtyřicetileté-
mu chlapíkovi. Zpacifikovat mladíka, 
který byl pod vlivem drog a alkoholu, 
ovšem nebylo vůbec jednoduché.
Že půjde o  těžký případ, bylo strážní-
kům jasné už ve chvíli, kdy jim nešťast-
ný tatík, který si s  potomkem nevěděl 

rady, sdělil, že mladík vlivem požití 
nějaké omamné látky nekontrolovaně 
pobíhá po domě s nožem v ruce a ohro-
žuje všechny kolem sebe!
„Při vstupu strážníků do domu přebýval 
nezdárný syn ve svém pokoji. Spolu s ním 
tam byl jeho kamarád, který mužům zá-
kona sdělil, že na posteli ležící mladík, 
kvůli kterému přijeli, je těžkým uživate-
lem drog a pod jejich vlivem už několik 
dní nespal. Navíc mu strážníci dechovou 

zkouškou naměřili 2,24 promile alkoho-
lu,“ prozradila Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence kriminality Městské 
policie Prostějov. „Dvacetiletý muž jevil 
známky silné intoxikace, kdy opravdu 
nedokázal kontrolovat své chování, pro-
to strážníci přistoupili k  použití donu-
covacích prostředků a mladíka spoutali.  
Po celou dobu zákroku muž s  hlídkou 
nespolupracoval,“ sdělila Greplová. 
Na místo pak muži zákona přivolali léka-

ře, aby posoudil mladíkův stav a případ-
nou schopnost převozu na záchytku. „Po 
vyšetření lékařem byl muž za asistence 
strážníků převezen do protialkoholické 
stanice v  Olomouci,“ přidala vedoucí 
skupiny prevence kriminality Městské 
policie Prostějov.
Zjištěné přestupky proti veřejnému po-
řádku a občanskému soužití, kterých se 
mladík ve svém stavu dopustil, projedná 
příslušný správní orgán.  (ofr)

Prodražené močení
Pět, možná deset korun by zaplatil na ve-
řejném záchodku jednadvacetiletý mladík, 
který se předminulou neděli 26. února 
rozhodl ušetřit drobné a  vykonat malou 
potřebu na zeď domu v centru Prostějova. 
Měl ovšem smůlu, že zrovna když okolo de-
vatenácté hodiny statečně močil, šla kolem 
hlídka strážníků městské policie. Muži záko-
na mladíkovi laskavě vysvětlili, že zdi domů 
nejsou veřejným záchodkem, a poté ho zka-
sírovali o pokutu ve výši několika stokorun 
a za přestupek proti veřejnému pořádku.

Malé parádnice
Udělat dojem na spolužáky opačného po-
hlaví chtěly dvě pubertální dívenky, proto 
vyrazily na nákupy do centra Prostějova. 
Středobodem jejich zájmu byl v  úterý 
28. února obchod s módou. Tam si každá 
vybrala mikinu, ovšem ani jedna ji nevložila 
do nákupního košíku, ale rovnou do bato-
hu. Místo k  pokladnám zamířily rovnou 
k  východu, kde nepoctivé chování obou 
slečen odhalil bezpečnostní rám, který spus-
til alarm. Přivolaná hlídka zjistila odcizené 
oblečení v celkové hodnotě 998 Kč. Zboží 
bylo vráceno zpět do prodeje a obě nezleti-
lé dívky hlídka předala rodičům. Podezření 
na přestupkové jednání proti majetku bylo 
oznámeno příslušnému správnímu orgánu 
a pracovnicím OSPODu.

Strážníci pomohli seniorce
Několik dnů se nehlásila své rodině pětaosm-
desátiletá seniorka. Příbuzní proto v dopo-
ledních hodinách minulého čtvrtku 2. břez-
na kontaktovali Domovní správu Prostějov
a  její pracovníci požádali strážníky, aby se 
jeli na stařenku podívat, jestli je v pořádku 
a případně něco nepotřebuje. V domě před 
bytem staré ženy už byla sousedka, která 
mužům zákona řekla, že seniorka je sice 
doma, ale na zvonění neotvírá, pouze se 
snaží odpovídat. Na bouchání strážníků dů-
chodkyně uvedla, že má špatné nohy a ote-
vření dveří jí bude trvat delší dobu. Strážníci 
se proto rozhodli přivolat hasiče. Chvíli po 
jejich příjezdu se pětaosmdesátileté seni-
orce přece jen podařilo dveře otevřít. Žena 
ale nebyla schopna se postavit na nohy, 
ovšem na žádnou bolest si nestěžovala. Při-
volaný lékař rozhodl o převozu seniorky do 
nemocnice na vyšetření.  O jejím stavu byli 
informováni rodinní příslušníci.

Zkreslené představy
Značně zkreslené představy o chování v re-
stauračních zařízeních má třicetiletý chlapík. 
V jednom z podniků poblíž centra města se 
uplynulou středu 1. března pohodlně usa-
dil ke stolu, ale u obsluhy si nic neobjednal. 
Po chvíli vytáhl vlastní alkohol, který začal 
konzumovat. Personál návštěvníka na jeho 
nepřípustné chování upozornil a doporučil 
mu opustit lokál. Připomínka se u  muže 
nesetkala s pochopením, a proto neukázně-
ného hosta museli z  restaurace vykázat až 
přivolaní strážníci.

Podváděl se skenerem
Svérázným způsobem používal ve středu 
1. března před jedenadvacátou hodinou ske-
ner na zboží třiatřicetiletý zákazník jednoho 
z  prostějovských supermarketů. Některé 
zboží sice „odpípl“ tak, jak se sluší a  patří, 
u  jiného ovšem skener nepoužil nebo udal 
menší počet kusů, než ve skutečnosti vložil 
do nákupního vozíku. Cenový rozdíl činil 
234 korun. Muž před přivolanými strážníky 
rozdíl doplatil, poté se od nich dozvěděl, že 
případ bude mít dohru u přestupkové komise.
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 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

PONGO BEN

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Stella KAZDOVÁ
28. 2. 2023 | 50 cm | 3 kg

Prostějov

Štěpán HRŇA
27. 2. 2023 | 50 cm | 3, 35 kg 

Myslejovice

Vítězslav PÍREK
27. 2. 2023 | 50 cm | 3, 45 kg 

Drahany

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Až tisí-
covka dětí a mládeže v Česku každoroč-
ně končí na nemocničních odděleních 
z  důvodu vážné otravy. Nejčastěji jde 
o  intoxikaci léky, drogy nebo alkohol. 
Ty mohou způsobit jednak vážné akut-
ní obtíže, ale také dlouhodobá nevratná 
poškození, a to zejména jater a mozku. 
Varovat děti a mládež přímo ve školách 
se proto rozhodla Nemocnice AGEL 
Prostějov. Ožehavým tématem jsou při-
tom i  moderní formy drog, mezi které 
patří například dětmi často využívané 
a dokonce legální nikotinové sáčky.
Alkohol i  drogy jsou pro děti a  mladistvé 
nebezpečnější než pro dospělé. Právě mla-
dým ale často chybí obsáhlejší informace 
a  osvěta. „O  tom, že alkohol nebo drogy 
škodí, každé dítě určitě slyšelo. Obvykle je 
to pro ně ale jen ojedinělá informace, která 
je navíc mnohdy v rozporu s tím, co pozo-
rují okolo sebe – kde je zejména konzu-
mace alkoholu zcela běžná. Snažím se jim 
proto vysvětlovat rizika, představovat mož-
né scénáře, ale třeba jim také vysvětlit, co 
dělat, když intoxikace potká někoho v  je-

jich okolí – samozřejmě ve stylu a rozsahu, 
který je pro jejich věk vhodný,“ vysvětluje 
MUDr. Jan Kytner, lékař ARO Nemocnice 
AGEL Prostějov, který zahájil edukaci dětí 
na téma alkoholu a drog na základní škole 
Majakovského ve Vrahovicích. Zde s pro-
blematikou drog, alkoholu, nikotinu a dal-
ších omamných látek seznámil posluchače 
z 8. a 9. tříd. 
„Dozvěděli se například, jak se projevuje 
intoxikace, jak snadné je intoxikovat se 
i ne vlastní vinou, jak probíhá diagnostika 
a léčba postižených pacientů, a hlavně jaké 
dopady v  krátkodobém i  dlouhodobém 
horizontu může intoxikace mít na jejich 
zdraví a život, včetně trvalých následků či 
smrti,“ dodává Kytner s tím, že nechyběly 
ani ukázky pomůcek pro zajištění dýcha-
cích cest, výplach žaludku či derivaci moči, 
a  samozřejmě ani živá diskuze, které děti 
hojně využívaly. „Reálný dopad přednášek 
na žáky ukáže až čas, ale i tak se už teď těším 
na další přednášky s touto či jinou temati-
kou, protože vzdělaná mládež je prvním 
krokem k tomu, aby se počty intoxikací na 
urgentních příjmech v celé České republi-
ce zmenšily,“ uzavírá prostějovský lékař.

Jen v Nemocnici AGEL Prostějov při-
tom každoročně hospitalizují okolo 
35 dětí s  intoxikací alkoholem, droga-
mi či léky. „Většinou se intoxikace proje-
vuje poruchou vědomí až ztrátou vědomí, 
zvracením a  nevolností,“ dodává Helena 
Piňosová, vrchní sestra dětského oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov. V nemocni-
ci se ovšem ocitá pouze zlomek všech, kte-
ří s alkoholem či drogami mají zkušenost. 
Velkým tématem je u mládeže například 
konzumace nikotinu, který v dnešní době 
zdaleka nemá jen podobu klasických ciga-
ret. Kromě elektronických cigaret, kte-
ré jsou stejně jako ty klasické určeny 
pouze dospělým, jsou u dětí a mládeže 
oblíbené zejména nikotinové sáčky, 
které jsou zcela diskrétní, vkládají se 
do úst a nijak nezapáchají, takže o nich 
okolí často ani neví. Závislost přitom 
vzniká velmi rychle, a navíc děti jejich 
koupí nijak neporušují zákon, proto-
že prodej nikotinových sáčků je zatím 
volný. Tento stav by se naštěstí měl 
v  nejbližším období změnit, protože 
senátoři již v  polovině února jejich
prodej zakázali.

Alkohol a drogyAlkohol a drogy

 

PROSTĚJOV Ve velkém vedru si děti 
hrát nemohou. Proto vedení města chys-
tá investici do prostějovských jeslí. Tou 
by se měla stát moderní pergola. 
Projekt úprav hřiště u  jeslí už je na papíře. 
„Hřiště se nachází na jižní straně mezi budo-
vami jeslí a mateřské školy. V případě přízni-
vého počasí je každodenně využíváno pro 
venkovní pobyt dětí. Chybí zde však jakáko-
liv přirozená vzrostlá zeleň, vyjma malé části 
travnaté plochy. Vzhledem k tomu je pobyt 
dětí na hřišti v letních měsících, kdy teploty 
přesahují třicet stupňů Celsia, nevhodný,“ 
nastínil důvod úprav náměstek primátora 
pro stavební a investiční rozvoj Jiří Rozehnal. 
Projektová dokumentace obsahuje nové 

dispozice na využívání parteru pro venkov-
ní pobyt dětí, pro potřeby her a relaxačních 
chvil v prostoru krytém před sluncem i mír-
ným deštěm, díky bioklimatické funkci la-
mel pergoly. „Investice do našich jeslí patří 
k  našim prioritám. Dobré jesle s  dostateč-
nou kapacitou jsou důležitou službou pro 
mladé rodiny, které chceme v  Prostějově 
udržet,“ přidal primátor František Jura. 
Zpracovatelem projektové dokumentace 
přístavby nového pavilonu jeslí bude společ-
nost CAD Projekt Plus, která dala cenovou 
nabídku na její zpracování ve výši 36 000 ko-
run bez DPH. Skutečná cena vybudování 
nové pergoly se v  tuto chvíli odhaduje na 
1,5 milionu korun.  (mls)

nevratněnevratněPERGOLA



Je opravdu správné, že stejnou 
váhu má hlas vysokoškoláka, 

jenž státu ze svých daní odevzdá až 
stovky tisíc korun ročně a je aktivní 
například při pořádání nejrůznějších 
akcí pro ostatní, a  toho, kdo sotva 
vychodil základní školu, ve svých 
příjmech je zcela odkázán na sociál-
ní dávky a o to, co se děje vně jeho 
bytu, se absolutně nezajímá? Neměl 
by například takový člověk, který 
pouze parazituje na ostatních, být 
svého volebního práva zbaven?

Demokracie vznikla v  antickém 
Řecku a  fungovala tam jen 

zhruba dvě stě let. Stala se však vel-
kou inspirací pro většinu politických 
systémů dnešního svobodného světa. 
V  této souvislosti by bylo zásadním 
omylem si myslet, že v Řecku mohli 
volit úplně všichni. Naopak týkalo se 
to pouze těch mužů, kteří pravidelně 
docházeli na veřejné shromáždění 
a  aktivně se zajímali o  veřejné dění. 
Těm ostatním se říkalo „idiotai“. 

Řečtí „idioti“ tedy nebyli lidé, kteří 
byli mentálně zaostalí, ale „pou-

ze“ ti, kteří neměli dostatečný rozhled 
a vzdělání na to, aby rozuměli politic-
kým otázkám a uměli se k nim vyjad-
řovat. Veřejný život byl mimo pole 
jejich zájmu a  bylo tedy celkem 
logické, že se ani neúčastnili voleb. 
Takových lidí, kteří si po většinu 
času pouze hrabou na vlastním pí-
sečku a u voleb se rozhodují podle 
svých momentálních nálad, by se 
i  u  nás určitě našlo více než dost.
Zcela konkrétním příkladem může 
být například jedna dívka, která kdysi 
prohlásila, že volí ODS, protože se jí 
líbí modrá barva. A podobných příkla-
dů by se jistě našlo na všech stranách 
politických barikád více než dost… 
Ač to bude znít více než kacířsky, jisté 
omezení by demokracii nepochyb-
ně prospělo i dnes. Právě díky němu 
by se snížila pravděpodobnost, že se 
stane tím, čím ji viděl třeba starověký 
filosof Platón, tedy vládou lůzy, kdy 

rozumná řešení musí ustupovat před 
aktuálním naladěním davu na straně 
voličů a obavami z prohraných voleb 
na straně politiků. V takovém případě 
však nastává otázka, kdo je vlastně 
dnešní „idiot“ a kdo už ne? Mohla by 
takovým kritériem zájmu o věci veřej-
né být třeba jedna účast na jakékoliv 
demonstraci ročně? Nebo stačilo by 
deset politických komentářů na so-
ciálních sítích? Takové rozdělování je 
samozřejmě nesmysl.  Přímo se však 
nabízí jiná hranice, která už smysl 
dává. Tím je zatížení exekucí. Zatím-
co ve starém Řecku nezodpovědné 
dlužníky posílali do vězení, dnes by 
stačilo jim odebrat volební právo. 
Pokud přijmeme fakt, že naštěstí 
žijeme ve svobodné zemi, pak pro 
dlužníky neschopné splácet své zá-
vazky platí úplně to samé jako pro 
alkoholiky či gamblery, že si každý 
za své neštěstí může sám. Tvrdit 
něco jiného jsou pouze výmluvy. 

Vždycky bude platit, že život kaž-
dého z  nás má svoji neoddisku-

tovatelnou váhu. Ale rozhodně nelze 
říci, že jsme stejní a stejně zodpovědní. 
Pokud ovšem člověk není schopen 
kloudně zvládat své vlastní hospo-
daření, jak může s  rozvahou spo-
lurozhodovat o  dalším směřování 
celého společenství?Větší zodpověd-
nost na straně voličů by pak pravděpo-
dobně vedla k větší zodpovědnosti na 

straně politiků a  omezení populistic-
kého rozhazování a  kupování hlasů.
S tímto návrhem to však nepochybně 
dopadne stejně jako s možností uzá-
konění euthanasie. Přestože by naší 
zemi prospěl, nikdy v platnost ne-
vstoupí. Ve zmíněném „omezení“ by 
mnozí viděli zpochybnění základních 
principů demokracie. Otázkou ov-
šem zůstává, zda právě lpění na těchto 
principech ve finále nebude při větší 
krizi nakonec stát za následným od-
klonem od demokratických zřízení 
v  nejrůznějších koutech světa, a  to 
včetně naší vlasti. Ale to ukáže teprve 
budoucnost.

LIDÉ V EXEKUCÍCH LIDÉ V EXEKUCÍCH BYBY
Jako lidé jsme si rovni. Je už jedno zda před Bohem, či před 
zákonem, nikdo z nás si zkrátka nemůže dělat nárok na to, že je 
něco víc než ten druhý. Politickým ztělesněním této myšlenky 
je demokracie. V ní všichni bez ohledu na dosažené vzdělání, 
majetek nebo schopnost uvažovat o věcech veřejných máme 
přesně jeden hlas. Navzdory všem problémům, které tento 
systém nabízí, se na první pohled jedná nepochybně o nej-
spravedlivější rozdělení možnosti rozhodovat o směřování 
obce, kraje či země mezi občany. Jenže je tomu skutečně tak?

7

Dva měsíce prázdnin – symbol pohody a odpočin-
ku, volného režimu bez úkolů. Ač se to zdá jako šíle-
ně dlouhá doba, každým rokem čas „nicnedělání“ 
uteče jako voda. V nejednom případě se místem, 
kde si děti užijí spoustu legrace, stávají letní tábory, 
které jsou dlouhodobě velmi oblíbeným a vyhle-
dávaným způsobem bezpečného trávení volných 
dnů. Mnohdy bývá nejhorší dostat dítě na jeho 
první delší pobyt bez rodičů, ale v  následujících 
letech už se to mění na jeho vlastní přání, protože 
zážitky, poznání vlastních hranic, kamarádi a celko-
vá atmosféra, to vše chce zažít znovu a znovu. 
Člověk by si mohl mylně říct, že letní tábory jsou 
přínosem hlavně pro vytížené rodiče, kteří si od 
svých dětí určitou dobu odpočinou, ale takto tomu 
vážně není. Ba naopak jsou to právě děti, pro kte-
ré znamenají dny mezi přáteli něco výjimečného 

a  nezapomenutelného. Důkazem jsou statistiky 
a především kladná hodnocení. Řada dětí se i v dal-
ších letech na svůj oblíbený tábor pravidelně vrací. 
Domů si ale neodváží jen zážitky, ale nabyté do-
vednosti, vědomosti a sociální kontakt, který je do 
produktivního života velmi podstatný. 
V  dnešní době si navíc vybere opravdu každý.
Organizace, které různé tábory pořádají, jich totiž 
nabízí nepřeberné množství. Na své si tak přijdou 
kluci i holky se zájmem o dobrodružství, adrenalin, 
hudbu, ale i třeba sport, vědomosti, zručnost. A je 
jen na vás a vašem dítěti, zvolíte-li denní/příměst-
ský v „teple“ domova či klasický/pobytový.
Informujte se, kdo je pořadatelem tábora, jestli 
je důvěryhodný a zda otevřeně komunikuje. Zá-
žitky z tábora jsou přímo spjaty s osobnostmi ve-
doucích. Měli by být dostatečně zkušení, schopní 

a  empatičtí. Zdravotník musí mít odpovídající 
kvalifikaci. Nebojte se zeptat, jaký bude program 
a k čemu má děti vést, také na provoz a nutné vy-
bavení. Denní rozvrh by měl být pestrý, odpoví-
dající věku a schopnostem dětí. Tábor sám by měl 
být na vhodném, ideálně už dříve vyzkoušeném 
místě a  musí vyhovovat hygienickým podmín-
kám. Informujte se o  tom, co přesně pokrývá 
účastnický poplatek a  za jakých podmínek je 
možné účast na táboře stornovat, nezanedbatelné 
je pojištění. Za zdůraznění stojí, že pro organizá-
tory nejsou tábory výdělečné. Vede je k tomu lás-
ka k dětem a přírodě. A za to si zaslouží obrovské 
uznání, protože každý, kdo má podobné zkuše-
nosti, tak ví, jak náročným úkolem je zabavit větší 
množství dětí. Rostoucí obliba táborů je jasným 
důkazem toho, že svoji práci dělají dobře.
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Tma vùbec nevadí
Člověk by si řekl, že to mohlo přijít dříve, ne až kvůli šetření z důvodu dra-
hých energií. Myslím tím samozřejmě vypnutí části veřejného osvětlení. 
Musím přiznat, že mi tma, která v noci nastává, velmi pomohla i se spánkem. 
Okno v ložnici máme totiž kousek od jedné z lamp, a i přes zatažené žaluzie 
světlo proniká do místnosti. Často jsem měl problémy s tím, že jsem se v noci 
budil, což se ale nyní neděje. Tam, kde je to možné, bych u tohoto modelu 
zůstal i po výměně za úspornější svítidla.  David Polák, Prostějov

Poloprázdné hospody
Po období příjemného posezení v letních zahrádkách a nefalšované žíz-
ni nastalo období zimy. A ruku v ruce s tím bojuje o přežití řada hospod. 
Troufám si říci, že propad pociťují téměř všude. Snad se jim podařilo v let-
ních měsících vytvořit dostatečný „polštář“ pro krušnější období. Kdyko-
liv totiž někam se známými vyrazíme, vidíme jen hrstku návštěvníků, ale 
řadu prázdných míst. S tím, jak se navíc vše zdražilo, se ani nedá očekávat, 
že by se tento trend v brzké době změnil.  David Polýnek, Prostějov

To je hanba
V poslední době se nám tu rozmohla snaha pořádat demonstrace ohled-
ně čehokoliv. Nejaktivnější je v tomto směru skupina občanů bez jaké-
koliv sebereflexe, která za své bídné životy se stěží „dochozenou“ zá-
kladní školou viní stát. Neříkám, že všechny kroky dělají naši vládnoucí 
představitelé, kteří jsou u moci teď nebo dříve, správně, ale život není 
o tom, že by se oni měli starat, aby se každý z nás měl dobře. K tomu je 
třeba správně fungovat a mít snahu. Že se budu vyjadřovat na demon-
straci k věcem, o kterých nic nevím, si jen těžko k něčemu pomůžu. 

Marie Dostálová, Prostějov

Mìsto musí zasáhnout
Informace, které se v posledních týdnech vyrojily okolo místního hokeje, 
jsou silně znepokojivé. Jednoznačně nejhorší skutečností na celém přípa-
du je fakt, že nejvíce tím trpí sport jako takový. Jestřábi přitom po spor-
tovní stránce dokázali odehrát skvělou sezónu, jenže ji silně poznamenala 
pachuť všeho, co se kolem děje. Je mi ale samozřejmě jasné, že mince má 
vždy dvě strany. Pro všechny sportovní fanoušky by tak bylo nejlepší, aby 
se oba kluby dohodly. Pokud to ale není možné, musí nějakým způsobem 
zasáhnout město, které stadion vlastní. Tato „žabomyší válka“ musí totiž 
co nejdříve ustat.  David Karásek, Prostějov
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Obecní zabijačky v  minulosti patřily 
k  zimě více než nakupování dárků na 
Vánoce. Za jejich ústupem stálo schvá-
lení veterinárního zákona. Kvůli němu 
se staly prakticky nelegálními, neboť 
kritizovaný zákon striktně zakázal po-
rážení zvířat pro veřejnou spotřebu 
mimo jatka. Cestu od chrochtajícího 
pašíka až k voňavé jitrnici tak už lidé 
na návsích sledovat nemohou. Po-
chutnat si však na zabijačkové polévce 

a čerstvé vepřové pečeni se zelím či si 
domů odnést tlačenku, jelítka, jitrnič-
ky, ovar, škvarky, sádlo a jiné dobroty 
mohli lidé uplynulou sobotu v Dobro-
chově. Vepřové hody tu poprvé mys-
livci zorganizovali už v  roce 2018, po 
druhém ročníku si však kvůli covidu 
museli udělat tři roky trvající pauzu. 
„Tentokrát jsme objednali dvě prasata 
a  na jatkách ve Vřesovicích jsme si je 
nechali zabít. Jedno mělo 215 a druhé 
196 kilogramů. O  zbytek jsme se již 
postarali sami, ve spolku máme mimo 
jiné dva řezníky,“ prozradil Večerníku 
hospodář mysliveckého spolku Předi-
na Kobeřice Zdeněk Erva. 
Myslivci mimo jiné připravili odha-
dem dvě stě jitrnic. „Ty zmizely jako 

první. Naopak masa se prodalo určitě 
méně než před coviem. Lidé jeho cenu 
možná srovnávali s  akčními cenami 
v  supermarketech, jimž nelze konku-
rovat. Pro nás však naopak hovoří hlav-
ně jeho čerstvost,“ srovnal Erva, jehož 
jsme se při této příležitosti zeptali, jak 
hodnotí letošní mysliveckou sezónu. 
„Při lovu jsme odlovili pět kusů srnčí 
zvěře a  nějaké bažanty. O  zbytek se 
postarala auta...,“ zareagoval bodrý 
chlapík, který při této příležitosti vylovil 
zajímavou statistiku zvířat zabitých loni 

v jejich revíru na dálnici. „Byl to jeden 
kůň, tři lišky, pět zajíců, osm koček, dvě 
kuny, dvě srny, bažant, mýval a vydra. 
Ale větším zabijákem než dálnice se 

překvapivě ukázala silnice z Kelčic do 
Vřesovic,“ prohlásil hospodář mysli-
veckého sdružení, které je mimo jiné 
známo pozoruhodnou akcí, při níž 

myslivci vyráží na lov do terénu spolu 
s  dravými ptáky. „Nyní se už pomalu 
chystáme na květnovou zkouška psů 
v Kobeřicích,“ uzavřel Zdeněk Erva. 

Kola za sto litrů
Zřejmě během nočních hodin ze 
středy 1. na čtvrtek 2. března vnikl 
neznámý pachatel na pozemek 
rodinného domu v  obci Brodek 
u  Prostějova. Bez poškození 
překonal vjezdovou bránu vysok-
ou 142 cm a  z  nezabezpečených 
prostor garáže odcizil dvě jízdní 
kola. Pánské v ceně 85 000 korun 
a  dámské, poněkud levnější, za 
15  000. Jeho pozornosti neušla 
ani aku vrtačka za necelé 2 000 Kč. 
Případ je policisty šetřen pro 
trestné činy krádež a  porušování 
domovní svobody. Neznámý pa-
chatel se tak zřejmě chystá na jarní 
projížďky krajinou v  doprovodu 
sličné partnerky.
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DOBROCHOV „Řekla jsem jasně, že dneska vařit nebudu! A vyra-
zili jsme sem!“ vysvětlila rázně jedna z návštěvnic důvody, které 
ji a jejího partnera přivedly na Vepřové hody v Dobrochově. Ty 
v prostorách u zdejšího fotbalového hřiště uplynulou sobotu 
4. března již potřetí připravil Myslivecký spolek Předina Kobeřice. 
Dal tak vzpomenout na tradici obecních zabijaček, jak jsme je 
mohli znát nejen z obrázků Josefa Lady.

otrávené myši 
Smržice (mls) – Hlodavci dlouhodobě 
způsobují zemědělcům velké ztráty. 
I proto proti nim bojují prostřednictvím 
jedů. Ty jsou poté nebezpečné ne-
jen pro volně pobíhající psy, ale ze-
jména pro kočky. Pokud kočka uloví 
a  následně sežere otrávenou myš, 
obvykle to pro ni znamená velké 
střevní problémy a  často i  pomalou 
a  bolestivou smrt. V  průběhu up-
lynulého týdne přesto docházelo 
k aplikaci jedu na myši na polích mezi 
Prostějovem a Smržicemi.

èeká uzávìra
Držovice (mls) – Ulice SNP je pro 
Držovice velmi důležitá. Vede od 
kostela kolem obecního domu až po 
točnu autobusů. Na této ulici se právě 
dnes, tj. v pondělí 6. března, rozběhne 
kompletní rekonstrukce vodovodu. 
Kvůli tomu dojde mimo jiné i k odk-
lonu autobusů a úplné uzavírce jednot-
livých úseků v předem naplánovaných 
termínech. Situace by zde měla být 
obdobná jako při kopání kanalizace. 
Postup stavebních prací byl rozdělen 
do tří hlavních etap. Vše by mělo být 
dokončeno do 30. června.

Opravy znepøístupní 

Hrdibořice (mls) – Kompletní re-
konstrukce se dočká hlavní silnice 
v Hrdibořicích. S opravami se zde za-
čne nadcházející pondělí 13. března. 
Až do 26. března bude v místě průtah 
obcí pouze částečně uzavřen, od pon-
dělí 27. března pak bude zahájena úpl-
ná uzavírka silnice, která by měla trvat 
až do 24. července.

Němčice nad Hanou (mls) – 
Masarykova ulice v  Němčicích nad 
Hanoujefrekventovanou a  také dlou-
hou komunikací vedoucí z  centra 
města až na jeho okraj ve směru na 
Měrovice nad Hanou. Na její vzdále-
nější části od křižovatky ve směru na 
Vrchoslavice až po konec obce chybí 
chodník i veřejné osvětlení. Město zde 
nyní plánuje jejich výstavbu, do konce 
března by měla být dokončena projek-
tová dokumentace.

Plánují opravy na škole 

Konice (mls) – Novou elektroinstala-
ci potřebuje pavilon D Základní školy 
a  Gymnázia města Konice. Vedení 
města proto v této záležitosti aktuálně 
žádá o dotaci.

RYCHLÝ
NÍK
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Myslivci po covidové pauze
opět připomněli domácí zabijačky  
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OLOMOUC, PROSTĚJOVSKO
Že byl unesen vlastním sy-
nem, který ho veze po dálnici 
z  Prostějova na Olomouc 
a  Ostravu, oznámil v  pondělí 
27.  února odpoledne policis-
tům prostřednictvím tísňové 
linky starší muž z Polska. Jak se 
ale ukázalo, únos si vymyslel...

František OMASTA
Čtyřiasedmdesátiletý chlapík 
následně upřesnil, že se nachá-
zí ve vozidle Audi a že momen-
tálně zastavili u  nějaké čerpací 
stanice. Policisté podle jeho 

popisu lokalizovali místo, od-
kud volá, a  během pěti minut 
byli na označené pumpě muži 
zákona z  oddělení dálniční po-
licie. Údajně unesený muž se 
nacházel za vozidlem, nic však 
nenasvědčovalo tomu, že by byl 
obětí únosu či nějakého jiného 
trestného činu. Cizinci nezbylo 
než vysvětlit, jak se věci doo-
pravdy mají.
Z jeho slov vyplynulo, že se vra-
cel domů z  dovolené s  manžel-
kou, synem a  dvěma vnoučaty. 
„Během jízdy se však pohádal 
se svým čtyřiačtyřicetiletým sy-

nem, který řídil vozidlo. Vyčítal 
mu, že jede příliš rychle, nere-
spektuje pravidla a  jede jinam, 
než chtěl,“ prozradil policejní 
mluvčí Libor hejtman a  dodal: 
„Požadoval, aby zastavil, na 
což mu syn odpověděl, že on 
je řidič a rozhoduje o  jízdě. Se-
niorovi se jeho odpověď nelí-
bila a tak zavolal na linku 112.“

Otec je prý cholerik,

U auta se záhy objevila i  senio-
rova manželka a také podle dědy 
nezdárný syn s  vnoučaty. Žena 

hádku svého muže se synem 
potvrdila.  Syn pak policistům 
řekl, že otec je cholerik a  často 
se s ním hádá. „Situaci nakonec 
vyřešil tím, že si z vozidla, které 
patřilo jeho otci, vzal své věci 
a  v  jízdě nepokračoval. Zavolal 
manželce, aby ho s dětmi na čer-
pací stanici vyzvedla,“ řekl Ve-
černíku Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. „Starý 
pán se pak policistům omluvil 
za zmatené oznámení, které 
učinil, nasedl do svého vozidla 
a s manželkou odjel,“ dodal.

Z VEPŘOVÝCH HODŮ V DOBROCHOVĚ JAKO
PRVNÍ ZMIZELY JITRNICE 

Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOVSKO Vytížená silnice 
z  Prostějova do Ohrozimi na po-
řádnou opravu čeká už pěknou řád-
ku let. Už před zhruba dvěma lety 
hejtmanství avizovalo, že po letech 
komplikací se vše dalo do pohybu. 
Připravený projekt žádal o stavební 
povolení a s kompletní rekonstruk-
cí až do Protivanova se mělo začít 
letos. Ale nezačne. Jak Večerník 
zjistil, dočkají se tak alespoň další 
silnice, které to rovněž jednoznač-
ně potřebují. 

Martin ZAORA L
Krajští zastupitelé koncem úno-
ra rozhodovali o  tom, které silni-
ce druhých a  třetích tříd a  mosty 
v Olomouckém kraji se letos budou 
rekonstruovat. I tentokrát mezi nimi 
chybí jedna z  nejvytíženějších tras 
z Prostějova do Protivanova a dál na 
Boskovice. Přitom již přede dvěma 
roky se silnice v ohrozimském kopci 
stala svými výmoly legendární. Teh-
dy se v celostátním srovnání dostala 
mezi nejhorší tankodromy v  repub-
lice. Navzdory opakovaným slibům 
však na ni letos řada opět nedojde. 

„Už mě to opravdu štve. Pokud vím, 
tak projekt nezískal ani stavební po-
volení. Důvody jsou i po těch všech 
letech stále stejné: nevyřešené pro-
blémy s výkupem pozemků,“ konsta-
toval starosta Ohrozimi Michal Lukeš. 
Naopak radost z  rozhodnutí kraj-
ských zastupitelů mohou mít určitě 
v sousedních Lešanech. V několika 
etapách by se totiž měla konečně 
dočkat silnice vedoucí od přejezdu 
v Kostelci na Hané ve směru do obce 
včetně průtahu obcí ve směru do 
Zdětína i do Ohrozimi. Opravit by 
se měla také silnice přímo ve Zdětí-
ně. „Projekt na rekonstrukci silnice 
je již dlouho připravený a  získal 

i  stavební povolení. Kdy přesně se 
začne s jeho realizací, ovšem v tuto 
chvíli nevím, určitě by to však mělo 
být už letos,“ radovala se lešanská 
starostka Vladislava Bábková s  tím, 
že pozornost by si nepochybně za-
sloužila také spojka mezi Lešany 
a právě Ohrozimí. „Kromě špatného 
stavu silnice je tu potřeba řešit i fakt, 
že při přívalových deštích se prá-
vě po ní do obce valí spousta vody 
i  bláta,“ argumentovala starostka. 
To ale není vše. V rámci krajských inves-
tic do silnic na Prostějovsku by se ještě 
letos měla dokončit také rekonstruk-
ce průtahu Určicemi a  rozjet oprava 
mostu v  Čelechovicích na Hané.

KLADKY Nikdy neříkej nikdy. To 
stoprocentně platí o situaci v jediném 
lyžařském areálu na Prostějovsku.
Přestože ještě poslední únorový 
víkend vše nasvědčovalo tomu, 
že provoz sjezdovky v  Kladkách
se už letos obnovit nepodaří, upro-
střed uplynulého týdne se rozjel 
kratší vlek Poma. Ten by měl zá-
jemcům sloužit i  o  nadcházejících 
jarních prázdninách v tomto týdnu. 
V  uplynulém čísle Večerníku jsme 
po rozhovoru s předsedou TJ Sokol 
Kladky avizovali konec lyžařské se-
zóny na Prostějovsku. Jenže to bylo 
předčasné. Provozovatelé se po uzá-
věrce vydání nakonec rozhodli jinak 
a začátkem uplynulého týdne se pus-
tili do zasněžování. Během dvou po-
sledních únorových dní a nocí se jim 
sjezdovku podařilo dosněžit. Provoz 

v Kladkách tak opět zahájili večerním 
lyžováním ve středu 1. března. Kratší 
vlek Poma vydržel v provozu i po oba 
dny uplynulého víkendu. 
„Na dosněžení dalších částí areálu 
budeme intenzivně pracovat. Pokud 

vše dobře půjde, měl by areál zůstat 
v provozu i po celý následující týden, 
kdy jsou na Prostějovsku jarní prázd-
niny. Dá se přitom předpokládat, že 
se u nás bude lyžovat bez front,“ ob-
jasnil Večerníku Jiří Křeček z TJ Sokol

Kladky spravující areál. Do Kladek je 
možné vyrazit i bez lyží. Kdo by měl 
chuť si například zabobovat, tak na 
okraji sjezdovky se dle provozovatelů 
nějaké to místo najde.
  (mls)

zjistili jsme

PROSTĚJOVSKO Žijete ve zdej-
ším regionu? Máte ho rádi? A máte 
děti? Pak by vám toto určitě nemělo 
ujít! Nedávno vyšel Poznávací atlas 
regionu Prostějovsko. V  neobyčej-
ně hravě ilustrované knize najdete 
zmínky o  všech obcích i  městech 
našeho regionu. Originální obráz-
ky pak doplňuje zajímavý text plný 
vtipných postřehů. 
Prostějovsko poznáte nejlépe při pě-
ších, případně cyklistických túrách. Jde 
to však i  jinak. Originální způsob, jak 
spojit zábavu a vzdělání, nabízí Pozná-
vací atlas. V něm se lze dočíst informace 
o všech městech a obcích Prostějovska, 
jejich historii, pověstech, památkách, 
osobnostech, okolní přírodě či tradi-

cích. Děti nepochybně zaujmou ne-
jen úžasné ilustrace, ale i  zajímavé 
úkoly či 58 samolepek, které násled-
ně mohou vlepit na ta správná místa. 
Publikace vznikla ve spo-
lupráci se zástupci měst, 
obcí a regionálních vzdělá-
vacích institucí. „Dočtete 
se v  ní například o  vojsku 
neporazitelných rytířů 
Goje a  Magoje, které dlí 
v  Němčicích na Hané 
ukryté pod zemí. Mů-
žete také hádat, jak se 
asi jmenují vsi, které 
založili Viec, Drž, 
Čelka, Tvor, Vrbata, 
Myslej nebo Čelech.

Zato pojmenování obce Bedihošť údaj-
ně vzniklo u uvítací věty k pocestnému: 
„Budiž host,“ což se ovšem dá vztáh-
nout na celé Prostějovsko,“ lákají auto-
ři ze vsetínského vydavatelství Zirek, 

na jehož internetových 
stránkách je možné 
si knihu objednat. 

Dostupná by měla 
být také minimálně 

v  dohledné době na 
jednotlivých obecních 

úřadech či v  prostějov-
ském turistickém infor-

mačním centru.  (mls) 

Nádhernì ilustrovaný Poznávací atlas
Prostìjovska udìlá radost nejen dìtem

Foto: Martin Zaoral



PROSTĚJOV Hned několika oborům 
se věnuje rodilý Prostějovan Dominik 
Voráč (na snímku). Za sebou má četné 
zkušenosti se sportem, kdy dělal nejdříve 
freestyle fotbal, následně běhal ultrama-
ratony. Má však i jiné zájmy a dovednosti. 
Vystudovaný učitel českého jazyka a spo-
lečenských věd na Pedagogické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci se mo-
mentálně věnuje například doktorskému 
studiu, přičemž zaměření jeho oboru je 
téma, které v  současnosti rezonuje spo-
lečností, mediální gramotnost, v  němž 
se zabývá například i  dezinformacemi. 
Nedávno navíc absolvoval desetidenní 
pobyt v budhistickém chrámu v napros-
tém tichu. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Stal jste se vysokoškolským pedago-
gem, akademikem, lektorem. Je to životní 
dráha, kterou jste chtěl vždy jít?
„Já jsem vždycky přemýšlel o tom, že bych šel 
učit. Zjistil jsem, že mě zkrátka baví předávat 
znalosti a dovednosti. Ale musím říct, že jsem 
primárně chtěl jít na psychologii. Tam jsem 
se nedostal, a tak jsem šel na pedagogickou 
fakultu. Tam se mi tak líbilo, že už jsem ne-
chtěl nic jiného. (pousměje se) Pak jsem si 
ale říkal, že bych chtěl pokračovat dál. Tehdy 
pro chlapa ve školství… Ne že by to bylo 
neperspektivní, ale člověk se moc neposou-
vá. Takže jsem se rozhodl pro akademickou 
sféru a nelituji toho. Věnuji se věcem, které 
mě moc baví, věnuji se mediální výchově. Ta 
mě zaujala také z toho důvodu, že jsem sám 
pracoval jako novinář.“

 Na druhou stranu jsou muži ve škol-
ství hodně cenění. V oboru přeci jen vý-
razně převládají ženy.
„Samozřejmě že jsou cenění, určitě většina 
škol je ráda, když tam má nějakého chlapa. 
Když se ale podíváte na profesní dráhu uči-
tele… Víte, já se vždycky bál, že bez mož-
nosti většího kariérního posunu zkrátka 
vyhořím... Platy ve školství se už zlepšily, což 
je dobře nejen pro učitele, ale hlavně pro 
společnost. Musím však říct, že mě i tehdy 
ovlivnily hlasy typu: ‚Ty jsi chlap, musíš živit 
rodinu. Jak to uděláš s učitelským platem?‘. 
Rozhodl jsem se tedy pro akademickou 
dráhu. Kromě toho, že pokaždé, když učím, 
jsem zkrátka šťastný, se také můžu podí-
let na zajímavých projektech, výzkumech 
a psát metodiky a učebnice o tom, co teď 
považuji za velký společenský problém.“ 

 Bylo pro vaše rozhodnutí důležité 
i to, že se věnujete vzdělávání dospělých 
a ne dětí?
„Je pravda, že i  to mohlo hrát roli. Už na 
gymnáziu jsem četl hodně publikací zamě-
řujících se na psychologii, sociologii nebo 
filozofii… A  to už se tak úplně neučí na 
základkách, ale spíše na středních školách. 
Takže jsem vždy raději učil o  filozofii než 
o  pohádkách. Já jsem vždy obdivoval uči-
telky, jak dokázaly pro ty nejmenší udělat 
hravé aktivity, kdy nastříhaly různé papírky, 

které žáci pak museli někam přiřadit, poté 
to bylo ještě podpořeno nějakou tvůrčí čin-
ností… Na to já zase tak nejsem, ale myslím 
si, že mám přednost v  tom, že jakékoliv 
odborné téma dokážu vidět v  kontextu 
všedního života a jsem nadšený, když o tom 
studentům můžu říct. No a vzdělávání do-
spělých je lehčí z toho důvodu, že nemáte 
problém s kázní. Musíte se ale naopak více 
nachystat, mít hlubší znalosti. Už to jsou 
dospělí lidé a někdy i dvakrát starší než já. 
A když přijdu, a navíc vypadám ještě mladší, 
než jsem, musím si nějakým způsobem vy-
budovat respekt. Já si ho asi vždy vybudoval 
tak, že na mně je vždy vidět, že žiju tím, 
o čem přednáším.“ 

 Stane se vám někdy, že jste nachytaný 
při nevědomosti? Nebo chybě?
„Taky… (úsměv) Myslím si, že se to stává 
každému učiteli, že se splete a je na to upo-
zorněn. A teď je to o tom přístupu. Buď to 
nějak zamluví, nebo se přizná, že si není 
jistý a možná udělal chybu. A přesně takový 
přístup razím i v mediální výchově. V dneš-
ní době plné informací nemůžeme vědět 
všechno, ale měli bychom mít takové kom-
petence, abychom si pravdivé informace na-
šli z relevantních zdrojů. Takže sám někdy 
v hodině řeknu: ‚Tak a teď si to vyhledáme 
a zjistíme, jak to tedy je.‘ Zkrátka umět při-
znat, že se člověk může mýlit nebo že neví. 
Ano, jakožto odborník musíte mít velké 
množství informací v hlavě, ale zároveň je 
třeba být otevřený k tomu, že se můžu splést 
nebo říct, že prostě nevím. Je to asi těžké pro 
ego, ale z vlastní zkušenosti vím, že když uči-
tel přizná chybu, studenti jej tak nějak více 
uznávají.“

 Ve své profesi se věnujete mediální vý-
chově. Jak je na tom obyvatelstvo Česka? 
Jak je mediálně gramotné?
„Podle výzkumů na tom nejsme zase tak 
špatně, dokonce se mediální gramotnost 
za poslední roky zvýšila. Už jsme se díky 
velkému množství falešných zpráv naučili, 
že nemůžeme věřit úplně všemu, co si pře-
čteme na internetu, a navíc už hodně z nás 
rozpozná typické znaky falešné zprávy. U této 
problematiky vnímám ale jiný problém. My 
můžeme být mediálně gramotní, jak chce-
me, ale stejně vždy podléháme různým ko-
gnitivním zkreslením. Máme větší tendence 
si ověřovat zprávy, které nesouzní s  naším 
názorem. A to je v pořádku. Pokud ale máme 
nějakou zprávu, se kterou souhlasíme, už se 
nám nechce si vyhledat, jak to doopravdy je. 
Proč taky – vždyť bychom pak akorát museli 
přiznat, že nemáme pravdu, což kolikrát dost 
bolí. V  tomto vidím největší problém a  je 
otázka, jak s tím pracovat – mluví se o tom, 
že potřebujeme ve škole rozvíjet také jakou-
si intelektuální pokoru či sebereflexi. Ale 
převést to do vzdělávacího procesu je velmi 
těžké. I mediální výchova se díky značnému 
množství falešných zpráv posunula. Problém 
je ovšem v tom, že pak vznikají různé mýty 
– například že mediální výchova vymývá 
žákům mozky a říká, co si mají myslet. To ale 
není vůbec pravda. Dalším mýtem je to, že se 
mediální výchova zabývá jen dezinformace-
mi. Těch témat je ale více – například teď je 
aktuální téma digitálního well-being, tedy jak 
se chovat v digitálním světě, aby nám to spíše 
pomohlo, než psychicky ubližovalo. Výzku-
my ukazují, že sociální sítě mají svůj podíl na 
tom, že se některé děti cítí psychicky hůř.“ 

 Jak právě coby člověk, který řeší me-
diální výchovu, reagujete na výtky, že se 
snažíte třeba podsouvat názory a podob-
ně? Určitě jste se s tím názorem už setkal.
„Jo, kolikrát… (úsměv) Jak už jsem říkal, je to 
mýtus. Mediální výchova nemá učit, že něja-
ký názor je správný a další názor ne. Ona jen 
vybavuje žáky znalostmi o médiích, například 
že máme nějaké rozdělení na veřejnoprávní, 
státní a soukromá, a pak vybavuje žáka tako-
vými schopnostmi, aby přistupoval k mediál-
ním sdělením kriticky – takže třeba pozná, že 
nějaká zpráva útočí na emoce, že manipuluje, 
že když pod ní není podepsán žádný autor, je 

to jako by vás potkal neznámý člověk na ulici 
a začal vám jen tak něco vykládat – zkrátka 
tomu nemůžete bezmezně věřit. Pak už je 
ale na žákovi, aby vyhodnotil, jaké zdroje 
bude používat a  čemu věřit. To říkám i  na 
přednáškách a varuji učitele, aby se vyhýbali 
politickým tématům. Je s tím akorát problém. 
Protože pak může naklusat rodič, který má 
jiný světonázor, a už se to řeší. Horší je, když 
máme uvést příklady falešných zpráv…“

 Tak jsou hlavně z politického světa?
„Ano, dezinformace se vždycky nabalí na 
atraktivní témata, protože vyvolávají nejvíce 
emocí, popřípadě jsou podporovány stereoty-
py. Takže nejvíce falešných zpráv je o politicích, 
koronaviru, uprchlících, menšinách, teď samo-
zřejmě o Ukrajině… Můžeme si vybrat nevin-
né falešné zprávy, ale ty nejsou tak atraktivní 
jako aktuální témata. Když už se učitel rozhod-
ne nějaká tato témata probrat, tak si musí být 
stoprocentně jistý, že se potvrdilo například na 
základě vědeckých poznatků či jiných skuteč-
ností, že to není pravda. A raději si vybrat něco, 
co nevyvolává emoce. Já například uvádím 
dezinformaci, kdy měli koronavirus údajně 
šířit obří robotičtí komáři z USA – to je s pro-
minutím taková hloupost, že doufám, že to 
nikoho neurazí. Pak ale nesmím zabřednout 
do toho, jak a kde koronavirus vznikl, protože 
jsou různé teorie tvrdící opak. Tam už jsme 
zkrátka na tenkém ledě a už bychom říkali spí-
še domněnky.“ 

Jak hodnotíte, že vláda na začátku útoku 
Ruska na Ukrajinu před rokem dočasně 
omezila dosah některých webů, které jsou 
považované za dezinformační? Byl to dob-
rý krok?
(pousměje se) „Myslím si, že to nebyl šťastný 
krok, i když to asi nějaký účel splnilo. A do-
stáváme se k  tomu, co značně prohlubuje 
příkopy mezi dvěma tábory v  Česku. My 
totiž pojem dezinformace používáme špatně. 
Dezinformace je falešná zpráva za účelem 
oklamat čtenáře nebo diváky. Tam je důleži-
tý ten úmysl autora šířit nepravdu za účelem 
změny názoru nebo třeba vlastního oboha-
cení. Hodně dezinformátorů vydělává na 
tom, že píšou falešné zprávy, lidi na to klikají 
a pak mají velké příjmy z reklam. My ale často 
nemůžeme potvrdit, že je to dezinformace, 
protože my neznáme záměr daného autora. 
Když jsem se díval na ty zablokované weby, 
tak to byly často pouze názorové blogy. A ná-
zor není dezinformace. Pohybovali jsme 
se na velmi tenkém ledě a myslím si, že by 
se to nemělo dělat. Prohloubily se tím zase 
příkopy, ozývalo se, že je to cenzura a jsme 
tady jako za totality. Osobně jsem s tím tedy 
moc nesouhlasil. Na druhé straně pokud ale 
máme potvrzené, že je například jistý web 
financován nějakým státem, aby tady šířil 
nepravdivou propagandu, tak pak už bych 
zablokování vyhodnotil jako správný krok. 
Ale tady byly zablokovány normální názo-
rové weby různých autorů, kteří si tam psali 

své názory. Byť šly proti mainstreamu, stále to 
byly jen názory.“ 

 Jak moc mohly dezinformace ovlivnit 
výsledky nedávných prezidentských voleb?
„Teď to bude čistě můj názor, nemám k dis-
pozici analýzy. Ale je vidět, že dezinformace 
hlavně poslední dobou hrály velkou roli 
v tom, jak dopadly volby. A to si někteří po-
litici uvědomují. Největší problém u dezin-
formace je to, že se šíří mnohem rychleji než 
pravdivé zprávy – podle výzkumu provádě-
ného na sociální síti Twitter to je až šestkrát 
rychleji, a to z toho důvodu, že obsahují emo-
ce. Útočí na naše základní lidské pudy, a to se 

pak v lidech vypne kritické myšlení 
a  hned to sdílí nebo říkají někomu 
jinému. Dezinformace jsou navíc silné 
v tom, že i když jsou vyvrácené, tak na 
lidi stejně působí.“ 

 A špatně se proti tomu brání?
„No my si kolikrát řekneme, že je něco hlou-
post. Například takový nepravdivý drb nebo 
klep. Ale ono se vžilo rčení ‚na každém špro-
chu pravdy trochu‘, takže i když víme, že daný 
drb není pravda, stejně už se můžeme na 
toho druhého člověka dívat jinak. A podob-
ně to funguje u dezinformací.“ 

 Nedávno jste vycestoval meditovat do 
Thajska. Za jakým účelem?
„Zkrátka jsem se rozhodl, a  vždycky jsem 
to chtěl, že poletím do Asie a tam se na ně-
jakou dobu zavřu do budhistického chrámu 
a budu tam jen meditovat. (úsměv) Byl jsem 
tam deset dní. Je to takový klasický meditač-
ní retreat. Člověk tam přijde, odevzdá první 
den mobil, veškerou elektroniku, odevzdá 
knihy, tužku, zápisník, prostě vše, co by ho 
rušilo od meditace. Jste deset dní naprosto 
odpojeni od okolního světa. A  osm hodin 
denně medituje. Šest hodin v  sedě, dvě 
hodiny jsme meditovali v chůzi, jeden 
den to bylo i deset hodin. Moje mo-
tivace byla jednak čistě osobní, 
šlo o seberozvoj. A je to oprav-
du zážitek. Myslím si, že to 
člověka posune dál. Jak se 
zabývám mediální výcho-
vou, zjišťuji, jak nás ovliv-
ňují média a sociální sítě, 

tak radím lidem, aby si dali detox a oprostili se 
od toho. V dnešní době je to neuvěřitelně těž-
ké. Já jsem si chtěl vyzkoušet, jaké to je odříz-
nout se od toho všeho alespoň na deset dní.“

 Bylo to pro vás obtížné?
„Bylo, ale to nebyl jediný problém. Vstávalo 
se ve čtyři ráno, to nás probudil zvon, který 
zvonil asi patnáct minut. A  nedělali jsme 
v podstatě nic jiného, než že jsme meditovali. 
A člověk se ani nevyspal, protože spal na ka-
menné posteli a ‚polštář‘ byl ze dřeva. A jak 
už to taky bývá, bylo úplně zakázáno mluvit. 
Takže jsem deset dní neslyšel ani svůj hlas. 
Jedlo se jen dvakrát denně, v osm třicet a dva-

náct třicet, takže člověk 
v podstatě denně držel dva-
cetihodinový půst. A pak se 
najedl toho stejného jídla 
jako každý den, tedy rýže 
a  tofu. Kromě meditace 
tam nebylo vlastně nic, co 
by západnímu člověku 
mohlo dělat radost. A  tak 
tam člověk prozkoumává 
svoje myšlenky, ponoří se 
do přítomného okamžiku 
a  trénuje mysl. A  zjistí, že 
i když toho nemá moc, stačí 
mu jen pozorovat dech… 
Je neuvěřitelně klidný 
a taky šťastný.“ 
* A z profesního hlediska?

„To jsem zkou-
mal, jaký vliv má 
to, že nejsem tře-
ba na sociálních 
sítích a  vůbec 
s  žádnými mé-
dii, tudíž vůbec 
nevím, co se děje 
v okolním světě. Prv-
ních pět šest dnů jsem 
na to nemyslel. Ale 
musím říct, že sedmý 
den už jsem měl so-
lidní syndrom 

FOMO (fear of missing out). To znamená, 
že když nějakou dobu nejsme na sociálních 
sítích, už se bojíme, že jsme něco zameškali. 
Že nám někdo psal, nebo že byla nějaká 
důležitá událost, již jsme si mohli užít. To je 
u lidí docela časté, a proto tolik saháme po 
mobilu a díváme se na Facebook, Instagram, 
Messenger a podobně. Já si dokonce předsta-
voval, jak mám dvacet zpráv na Messengeru 
a čtu si je. I když o tom učím, sám jsem vní-
mal, že jsem na tom taky závislý. Po deseti 
dnech jsem si ten Messenger otevřel a zjistil 
jsem, že mě vlastně tak nikdo moc nesháněl. 
Což by mohlo být smutné, ale spíše to bylo 
osvobozující.“

Jak tuto zkušenost zpětně hodnotíte?
„Pokud to byla dovolená, byla to ta nejsmyslupl-
nější, jakou jsem kdy zažil. Hodně lidí říká, že by 
to zkrátka nedalo nebo že nechápe, proč jsem 
místo toho nejel někam relaxovat k moři. Dost 
lidí odešlo, měli jsme tam i tři mentální zhrou-
cení. Pokud to ale člověk absolvuje, myslím si, 
že mu to do života dá hodně. I když už jsem 
předtím meditoval, teď jsem to opravdu zavedl 
do denní praxe, když medituji minimálně hodi-
nu denně. A cítím malé změny v myšlení, které 
ale v konečném důsledku dělají hodně. A taky si 
více cením věcí. Jsem vděčný, že se probudím 
na měkké posteli, můžu si dát jídlo, které mám 
rád, a podobně. A některé chvilky prožívám tak 
nějak víc naplno. To je právě to takzvané min-
dfulness – člověk si plně uvědomuje přítomný 

okamžik. Nemyslí na to, co ho na-
příklad naštvalo v  minulosti 

nebo co ho naštve v bu-
doucnosti, ale užívá si 

zkrátka jen to, že je. 
Když už pak po-

třebuje přemýš-
let, mysl zapne 
a jede zase v kla-
sickém módu. 
Ale občasná 

všímavost 
člověku po-
může, že se 

cítí tak nějak 
víc v  klidu.“
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Specialista na dezinformace a mediální výchovu Dominik Voráč 

vizitka
DOMINIK VORÁČ

✓ rodil se 5. října 1994 v Prostějově
✓ akademik, pedagog, sportovec, odborník
 na mediální výchovu
✓ vystudoval pedagogickou fakultu Univerzity Palac 
 kého v Olomouci, obor Český jazyk a společenské vědy

✓ aktuálně studuje doktorský studijní program Čtenářství
 a mediální výchova ve vzdělávání
✓ působí coby lektor na pedagogické fakultě. Zároveň je autorem
 příruček pro mediální vzdělávání a lektorem mediální gramotnosti
✓ autorem projektu Mediální výchova 21. století
✓ dříve se hodně věnoval sportu, byl vytrvalostním 
 běžcem, dosáhl 15. místa na MČR ve freestyle fotbalu
✓ v roce 2016 byl druhý na mistrovství Moravy a Slezska v půlmaratonu
zajímavost: nedávno absolvoval meditační cestu do Thajska, kde byl
 10 osvobozen od veškeré mediální techniky a okolního světa
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PROSTĚJOV Hned dva požáry museli 
uprostřed týdne hasiči v  Prostějově.
Oba se podařilo rychle uhasit a zpráva 
HZS Olomouckého kraje je označila 
za drobné. Ani újmy na zdraví nebyly 
naštěstí nijak tragické, muselo však 
dojít k ošetření aktérů v nemocničním 
zařízení.
I drobný požár může ohrozit vaše zdraví.
Zranit vás mohou nejen plameny, ale pře-
devším zplodiny, které při hoření vznika-
jí. O tom se v uplynulém týdnu přesvěd-
čili tři lidé v Prostějově. U obou událostí 
zasahovala profesionální jednotka ze sta-
nice Prostějov a  jednotky SDH Žešov
a  Vrahovice. Nejprve hasiči zasahovali 
ve středu 1.  března večer v  prostějov-
ském bytě. Zplodin se nadýchali dva 
jeho obyvatelé, kterým hasiči poskytli 

první pomoc a následně byly převezeny 
zdravotnickou záchrannou službou do 
nemocnice. „Matka a  dítě se nadýchaly 
kouře. Nadýchání bylo naštěstí krátké. 
Přijela pro ně lékařská posádka a odvez-
la je na urgentní příjem do nemocnice 

na dovyšetření,“ konstatovala mluvčí 
Zdravotnické záchranné služby Lucie 
Mikisková. „Zahoření v jedné místnosti 
jsme zlikvidovali a  byt odvětrali. Škoda 
činí dvacet tisíc korun, uchráněné hod-
noty v tomto případě dva a půl milionu 

korun,“přidala Lucie Balážová, tisko-
vá mluvčí HZS Olomouckého kraje.
Den nato hasiči a  záchranáři zasahovali 
u  dalšího požáru. „Ve čtvrtek druhého 
března dopoledne to byl majitel rodinné-
ho domu, který se pokoušel hasit požár ve 
sklepě a garáži, načež se nadýchal zplodin 
hoření. Museli jsme mu podat kyslíkovou 
terapii a předat jej do péče záchranářům. 
Požár způsobený s největší pravděpodob-
ností závadou na elektroinstalaci jsme 
zdolali vysokotlakým proudem a  silně 
zakouřený prostor jsme odvětrali přetla-
kovým ventilátorem,“ prozradila mluvčí 
hasičů s tím, že škoda činí podle odhadu 
70 000 korun, uchráněné hodnoty dosa-
hují 4,8 milionu korun. Podle informací 
poskytnutých Zdravotnickou záchrannou 
službou Olomouckého kraje muž střed-
ního věku nakonec do nemocnice odjet 
nemusel. „Starší žena ale byla převezena 

na plicní ambulanci v  Prostějově. Mělo 
by se rovněž jednat o případ bez vážněj-
ších následků,“ dodala Lucie Mikisková. 
Hasiči pak radí, aby lidé dobře zvažovali, 
zda hasit vlastními silami, nebo raději 

včas přivolat profesionální pomoc. „Po-
žáry v rodinných domech a bytech patří 
vůbec k  nejtragičtějším,“ upozorňuje
Lucie Balážová. 

(sob) 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Takto extrémní nárůst cen během ně-
kolika málo dní jsme v historii ČR ještě 
nezažili. Někteří z toho šíleli, dnes už je 
to zase skoro každému jedno. Přestože 
se po rozpoutání války na Ukrajině 
mnozí z  nás dušovali, že do práce 
přestanou jezdit autem a aby ušetřili 
tak raději budou dojíždět na kole či 
autobusem, nic takového se u  drti-
vé většiny nekonalo. A to navzdory 
faktu, že ceny pohonných hmot po 
většinu uplynulého roku opravdu 
trhaly rekordy! Nyní už je situace 
jiná a ceny benzínu i nafty zřejmě ke 
zdravějšímu životnímu stylu u velké 
většiny lidí v ČR zřejmě nepovedou.
Vývoj cen u nafty a benzínu se však 
poměrně lišil. Zatímco nafta se loni 
po zahájení války na rekordní čísla 

vyšplhala velice rychle, u  benzínu byl 
růst cen postupnější, ale za to trval déle. 
Už 13. března 2022 stál litr nafty 
průměrně dnes již neuvěřitelných 
49,57 koruny. Od té doby její cena 
opakovaně kolísala, nicméně stále se 
mírně snižovala. Setrvalý pád cen nafty 
pak odstartoval začátkem loňského lis-
topadu a trvá dosud.  

U benzínu byla situace jiná. Svého vr-
cholu dosáhla jeho průměrná cena 
až 22. června 2022, kdy litr stál prů-
měrně 47,96 koruny. Téměř po celý 
rok však trval paradoxní stav, kdy litr 
nafty byl výrazně dražší než litr benzí-
nu. Bylo to i na základě skutečnosti, že 
už koncem září u benzínu nastal prud-
ký pád a jeho cena klesla na 37,50 ko-
runy. Jeho cena byla nejnižší začátkem 
roku, kdy na Nový rok stál litr pouhých 
36,14 koruny.  
V  těchto dnech už je situace úplně 
jiná. Zatímco první březnový týden 
2022 stál litr nafty na čerpací stanici
ve  Vrahovicích 46,50 koruny, v  pátek 
3. března to bylo už „pouze“ 34,90 koru-
ny. V případě benzínu to bylo 36,70 ko-
runy. Ceny pohonných hmot tak po-
měrně výrazně spadly pod někdejší 
maxima, kterých dosáhly na podzim 
2012. Tehdy se průměrná cena Natu-
ralu  95 v  ČR vyšplhala nad 38,50  ko-
runy a  nafty nad 37 korun za litr. 
Na druhou stranu přede dvěma lety 
byly ceny někde úplně jinde. Tehdy 
stál litr benzínu v  Česku v  průměru 
29,50 koruny, litr nafty vyšel motoristy 
na 28,20 koruny. I vzhledem k aktuální 
inflaci je více než jisté, že tyto ceny se 
již nikdy nevrátí. Na druhou stranu nás 
může hřát vědomí, že pohonné hmo-
ty v ČR patří k nejlevnějším v Evropě. 
Méně zaplatí řidiči například v Polsku, 
Rumunsku či Bělorusku. Ale tam by 
dnes chtěl žít opravdu jen málokdo. 

PROSTĚJOV V  prostějovských uli-
cích budete moci opět potkat i Milenu
Dvorskou. Právě tak se jmenuje jed-
no z  růžových kol, které si můžete 
v  Prostějově nově půjčit. Ve středu 
1.  března růžovou flotilu na náměstí 
před prostějovskou radnicí oficiálně 
představili zástupci města a společnosti 
Rekola, která tuto službu nově a právo-
platně provozuje. Večerník byl u toho!

Martin ZAORA L
Od 1. března v  Prostějově spustila provoz 
oblíbené služby sdílených jízdních kol 
česká firma Rekola. Slavnostního zahájení 
provozu na náměstí T. G. Masaryka se zú-
častnil primátor František Jura společně 
s první náměstkyněmi Miladou Sokolovou 
i  dalšími náměstky Jiřím Rozehnalem, 
Milošem Sklenkou, Jiřím Pospíšilem či 
Marcelou Župkovou.
Používání bikesharingu ve městech v po-
sledních letech raketově roste. Kolo totiž 
představuje efektivní a  udržitelný způ-
sob městské dopravy. Je to jednoduché, 
rychlé a pohodlné. Růžová kola určená 

k  půjčení jsou mimo jiné vybavena 
přehazovačkou a  několikastupňovým 
zabezpečením proti krádeži. 
„Půjčování funguje přes mobilní aplikaci, 
díky níž kolo odemknete i zamknete. Prv-
ních třicet minut půjčení bude zdarma. 
Další půlhodina přijde uživatele na pou-
hých čtyřiadvacet korun,“ prozradil Lukáš 
Větříšek ze společnosti Rekola, která má 
projekt sdílených kol v Prostějově nově na 
starost. „Stanice jsou navrženy tak, jak by 
podle našeho názoru měly lidem vyhovo-
vat. Základní strukturu jsme konzultovali 
se zástupci města,“ dodal.
Novinkou je i  to, že každé z  celkem 
140  kol, má své jméno. „Pojmenovali 
jsme je po významných rodácích nebo 
památkách. Je tu například i  herečka 
Milena Dvorská či básník Jiří Wolker,“ 
upřesnil během zahájení Lukáš Větříšek 
s tím, že na košíku kola najdou lidé nejen 
informace o osobnostech či významných 
stavbách, ale i postavy či budovy nakresle-
né žáky prostějovské ZUŠ. 
Růžová kola následně jako první vyzkou-
šeli náměstci prostějovského primátora 

Milada Sokolová a  Jiří Pospíšil, kteří na 
nich objeli hlavní prostějovské náměstí. 
Město Prostějov bude společnosti Rekola 
na provoz sdílených kol přispívat. Smlou-
vu s ní má trvání dvou let, tedy do konce 
roku 2024. Vyplynulo to z výsledku loň-
ského výběrového řízení. Dosud putovaly 
peníze z  města společnosti nextbike na-
bízející v ulicích města Prostějova modrá 
kola již od roku 2019. 
Nextbike bude nyní bikesharing pro-
vozovat beze smlouvy s  městem, což 
v  případě olomouckého podnikatele 
Jaroslava Luňáka vzbuzuje nejen mno-
ho otazníků, ale také kousek nedůvěry. 
Ale to už je jiný příběh, jemuž se bude 
Večerník brzy samostatně věnovat.

jízdou na Rekole?  jízdou na Rekole?  
Před samotnou jízdou se seznamte se sto-
jany, kde si můžete kola půjčovat a vracet. 
Rekola vám výrazně usnadní a zkrátí veš-
keré přesuny po městě. Stačí si v App Store
nebo Google Store stáhnout aplikaci

Rekola a zdarma se zaregistrovat. Při regis-
traci vyplníte vaše jméno, e-mail a telefon-
ní číslo, kam vám následně přijde ověřo-
vací SMS. Registraci dokončíte přidáním 
platební karty, která se ověří transakcí ve 
výši 1 Kč. Tato částka se vám potom vrátí 
zpět na účet. V aplikaci kliknete na tlačít-
ko „Půjčit kolo“ a načíst QR kód na košíku 
kola, čímž se kolo automaticky odemkne.

Po skončení jízdy na kole Rekola jej zase 
jednoduše vrátíte na místa vyznačená 
v aplikaci a zamknete. Aplikace vám potvr-
dí, že je kolo vrácené. A je to! Všechna kola 
je nutné parkovat do stojanů. Fotografie 
všech stojanů najdete v  aplikaci. Pokud 
narazíte na nějaké, které překáží, dejte 
nám prosím vědět. Využít k tomu může-
te mail info@rekola.cz, případně online 
formulář na www.rekola.cz. Pokud si ne-
budete vědět s něčím rady, můžete také 
napsat prostřednictvím chatu v aplikaci 
nebo  zavolejte na 277 277 930.  

Hlasování o nejlepší
projekt skonèilo

Prostějov (sob) –  Druhý ročník par-
ticipativního rozpočtu v  Prostějově se 
posunul do další fáze. V úterý 28. února 
totiž skončilo hlasování veřejnosti. Ta 
měla určit na který projekt nebo pro-
jekty uvolní magistrát peníze. Nyní se 
na magistrátu bude hlasování vyhod-
nocovat. Město opět nechalo obyvatele 
rozhodnout o tom, jak využít tři milio-
ny korun. Jako návrhy se sešla desítka 
projektů. Od úpravy zeleně či dětských 
hřišť až po oblast dopravy. Výrazně 
zvítězila dvojice projektů, výstavba 
discgolfového hřiště a zábava pro děti.

Chcete se ukázat na mole? 
Prostějovsko (mls, jaf) – Stejně jako 
v minulých třech letech se i letos v rámci 
Prostějovského kulturního léta uskuteč-
ní módní přehlídka, do níž se zapojují 
místní firmy i  butiky spokojené s  mó-
dou a z módních přehlídek se stala velmi 
oblíbená akce. V případě zájmu se mo-
hou do letošního ročníku firmy už nyní 
hlásit. „Obracíme se proto opět nejen 
na prostějovské výrobce oděvů, ale také 
na prodejce ze zajímavých butiků či ob-
chodů s oděvy či doplňky. Pokud mají 
zájem se další módní přehlídky zúčast-
nit a módu prezentovat, nechť neváhají 
a kontaktují nás,“ vyzvala módní tvůrce 
a  prodejce 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s  nezá-
vislými osobnostmi města Prostějov)
s tím, že letošní přehlídka se uskuteční 
24. srpna 2023. Jestliže byste tedy měli 
zájem prezentovat svou módní nabídku, 
obraťte se přímo na náměstkyni, a to do 
14. března prostřednictvím e-mailu:
milada.sokolova@prostejov.eu.

RYCHLÝ
NÍK
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CENY POHONNÝCH HMOT JSOU 
Po válečném šoku odstartoval
strmý pád cen loni v listopadu 

Vývoj cen nafty od 1. 1. 2022 do 2. 3. 2023.  repro: www.kurzy.cz 

 repro: www.kurzy.cz

➢ ze strany 3
A jak se vlastně chovat, když začne u vás doma hořet? Pro přežití je nejdůle-
žitějších prvních pět minut. Ty rozhodují o budoucnosti vás i vašich blízkých 
a o následných škodách.

Co tedy v prvních pìti minutách udìlat?

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Na půjčených kolech můžete jezdit půl hodiny zadarmo

  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Vypadalo to na Apokalypsu a ... zase nic! Po vpádu 
ruských ozbrojených hord na Ukrajinu řešili mnozí z nás jedinou 
věc, a to ceny benzínu a nafty. Během týdne došlo ke zdraže-
ní litru pohonných hmot o více než deset korun! V té době se 
proslýchalo, že cena by se v následujících dvou týdnech mohla 
vyšplhat až na 65 korun za litr. Tato proroctví se však nenaplnila 
a dnes u nás ceny pohonných hmot patří k nejnižším v Evropě. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Závěr plesové sezóny v Prostějově je tady, takže máte poslední možnost vytáhnout 
svého partnera či partnerku do společnosti. Do nových šatů už ale neinvestujte, 
peníze se budou hodit na jarní úklid domácnosti. Přejeme ale dobrou zábavu! 

Zapracujte na fyzické kondici, uvidíte, 
že vás to posílí i po psychické stránce. 
Každopádně neseďte doma jako pecky, 
vždyť venku máte kromě sportovního 
vyžití možnost seznámit se s  milou 
osobou. Možná se zamilujete.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Domů budete chodit utahaní jako 
kotě, takže nálada bude na bodu mra-
zu. To nebude samozřejmě příjemné 
pro vašeho partnera, který by se nejra-
ději bavil a taktéž vás vytáhl do společ-
nosti. Bude muset jít sám... 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Jste až příliš tvrdohlaví, abyste změnili 
své pochybné plány. Půjdete si v těch-
to dnech svou vlastní cestou. Přestože 
vás od ní bude spousta lidí odrazovat, 
nevyslyšíte ani jednu dobře míněnou 
radu. Tvrdě narazíte. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Nebojte se nahlas říct svůj názor, přesto-
že se dá očekávat, že dostanete přes 
pusu. Během středy nebo čtvrtka se sice 
dostanete do konfliktu s  nadřízeným, 
vzápětí ho ale přesvědčíte o své pravdě. 
A vyplatí se vám to! 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Hodně vás pozlobí zdraví. Nehrajte si 
na hrdiny, zůstaňte doma a vyležte ne-
moc. Alespoň tak budete mít více času 
na organizování domácího programu, 
vždyť rodina si vás v poslední době příliš 
neužila. Teď to můžete napravit. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Uznat svou chybu a omluvit se pro vás 
bude celkem jednoduché. Ve vztazích 
tím můžete zabránit budoucím problé-
mům. Během víkendu prožijete milost-
ný románek, který může mít vliv na celý 
váš budoucí život. Buďte ale opatrní!

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Přesně si spočítejte své peníze a buďte 
opatrní při jakýchkoliv investicích. Na 
korunu sice hledět nemusíte, ale na žád-
né vyskakování to rovněž není. Nejlepší 
bude, když správu svých financí svěříte 
odpovědnějšímu partnerovi.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Setkáte se s enormní závistí svých kole-
gů. Ti vám budou vyčítat dobré vztahy 
s nadřízenými i vyšší výplatu. Nechejte 
je při tom, v žádném případě se s nimi 
nepouštějte do bezvýznamných debat.                                        

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

V polovině týdne obdržíte zprávu, kte-
rá vás tak trochu vykolejí. Anonymní 
hlas vám oznámí nepříjemnou zprávu 
o  průšvihu vašeho příbuzného. Ten 
bude čekat na jakoukoliv pomoc, takže 
neváhejte a buďte mezi prvními. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

V  partnerském soužití se objeví menší 
spory, takže logicky budete hledat mož-
nosti, jak vypadnout z domu. Relax ku-
podivu najdete v práci, kde máte jedineč-
nou příležitost vyniknout. Možná vám 
partner odpustí, když donesete prémie.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Lidem okolo bude velmi vadit vaše po-
výšené chování a budou se snažit za kaž-
dou cenu zkomplikovat váš život. Buďte 
obezřetní, protože proti přesile nemáte 
žádnou šanci. Nebylo by od věci se začít 
usmívat a vycházet s kolegy.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Tento týden si pořádně namastíte kap-
su, vyjde vám kšeft století. Na druhé 
straně nemůžete očekávat štěstí v  lás-
ce. S  partnerem se budete každý den 
hádat, takže logicky doma moc času 
nestrávíte. Flámy vás ale zničí.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Minerální voda, zkráceně minerálka, je běžné označení pro vodu z podzemí, 
tedy z minerálního prostředí. Základní dělení balených vod je na přírodní min-
erální, přírodní pramenité vody, kojenecké vody a pitné vody. Minerální vody 
sice představují skvělý zdroj různých mikronutrientů, ale rozhodně to s nimi 
není tak jednoduché. Mnoho z nich obsahuje i látky, které byste v nich opravdu 
nečekali. Ač tedy samy o sobě rozhodně nejsou špatným zdrojem prospěšných 
minerálních látek, my bychom doporučovali je pít jen občas, ne na denní bázi. 
Večerník se tentokrát zaměřil na zmíněné balené minerální vody, načež jsme 
tradičně šest prodejních míst, abychom zjistili, že Hanácká kyselka s příchutí 
citronu a  pomerančová Dobrá voda je k  zakoupení za nejvýhodnější ceny 
v Albertu. Přírodní jemně perlivá Magnesia a Ondrášovka lesní plody i perlivá 
minerální voda privátní značky se vyplatí zakoupit v Penny marketu. V Kauf-
landu přidejte rozhodně do košíku Poděbradku Prolinie.

Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 1. března 2023.

NAŠENAŠE

 Týden astronomických pohádek
V březnu se můžete na astronomické pohádky těšit v týdnu od pondělí 6. do pátku 10. 3. vždy od 15:00 hodin. Každý den 
uvádíme jednu pohádku s astronomickou tematikou a za jasného počasí je součástí také pozorování Slunce.

 Večerní pozorování 
Hned na počátku března dojde k těsnému přiblížení Venuše a Jupiteru. Tyto dvě planety se od sebe ocitnou pouhého půl 
úhlového stupně, což zhruba odpovídá úhlové velikosti Měsíce na obloze. Při této příležitosti se chystá speciální pozorová-
ní, a to ve středu 1. března. Za jasného počasí jsou večerní pozorování plánovány na čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro 
rodiny s mladšími dětmi nabízíme po předchozí domluvě v tyto dny i kratší pozorování od 19:30 hodin.

 Pozorování Slunce
Pozorovat Slunce můžete přijít každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. Slunce se pomalu blíží k maximu své aktivity, může-
me tak spatřit mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i slunečních protuberancí v chromosféře. Dozvíte se, jak tyto i jiné jevy 
vznikají a další informaci o naší nejbližší hvězdě.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 11.března, kdy nabídneme od 
15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin večerní pozorování. I během těchto sobot nabízíme po předchozí do-
mluvě večerní pozorování pro rodiny s mladšími dětmi od 19:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Obec: Otaslavice
Dne: 14. 3. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Otaslavice.
Obec: Želeč na Hané
Dne: 15. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Želeč na Hané.
Obec: Víceměřice
Dne: 15. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Víceměřice.
Obec: Vřesovice
Dne: 15. 3. 2023 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Vřesovice.
Obec: Tištín
Dne: 16. 3. 2023 od 7:00 do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: areál BPE Tištín Agro (č.701098).
Obec: Jesenec
Dne: 17. 3. 2023 od 7:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Jesenec od č. 19 po č. 51, od č. 10 po č.7.
Obec: Stražisko
Dne: 20. 3. 2023 od 7:00 do 9:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Stražisko - Maleny, část obce nalevo od tratě 
sm. Konice od č. 52, 143 po 225 a  dále chaty sm. 
Čertovy rybníky. Lokalita. chat vymezená č. 121, 
112, 191, 61. Podél potoka Bukovanka od č. 25 a 30 
po č. 23 a 44 vč. celé chat. osady.
Obec: Stražisko
Dne: 20. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Stražisko- chaty nad nádražím od č. 47, 46, 
74, 19 po konec oblasti s chatou č. 47,  č. 41 a 50.
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany ve směru od Kostelce 
po střed obce s č. p. 179, 8 a 181 (za obchodem), 
včetně zahrad a části obce za kostelem.
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p. 59, 60 a  10 
(obchod) u křižovatky po konec obce směr Zdětín 
vč. přilehlých ulic.
Obec: Lešany
Dne: 20. 3. 2023 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p. 35 a 57 po konec 
obce směr Ohrozim, včetně postranních ulic, 
lokality nov. RD atd.
Obec: Vícov
Dne: 20. 3. 2023 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál ZD Vícov. 

Obec: Konice
Dne: 21. 3. 2023 od 7:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Konice: celé ulice  Ovčírna, Cihelna I, 
CIihelna II., Zádvoří, Nad Šafranicí č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. Chmelnice od č. 44 
a 4 po č. 161.
Obec: Kralice na Hané, Hrubčice, Bedihošť
Dne: 21. 3. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Kralice na Hané: celé ulice: Hrubčická, 
Zahradní, Biskupická, Úzká, Vítova, Trávníky, 
Krátká, U Pivovaru. Na ul. Hlavni třída č. 420 a 13. 
Ulice Tichá od ul. Vítova po č. 447 a 440. Celá obec 
Hrubčice mino část napájenou z TS6 u Šlechtitelské 
stanice: jednostranně ulice od č. 42 po č. 28. Ulice 
od č. 107 po č. 118 a dále č. p. 264,265,266.
Bedihošť: celé ulice: Tovární, U Parku, Prostějovská, 
Komenského, B. Němcové, Lidická, Za Sokolovnou, 
Husova. Odběratelská trafostanice Bedihošť Oskar 
(č. 300791).
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 7:00 do 9:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Raková: část obce od č. p. 16, 62 a  2 po 
konec obce směr Rakůvka s č. 103, 80 a 84.
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 9:00 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Raková: střed obce od č. p. 2, 31, 73 včetně 
MŠ po č. p. 112.
Obec: Raková
Dne: 24. 3. 2023 od 11:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Raková: od č. p. 106 a  95 po konec obce 
směr Krakovec a dále od č. p. 51 po 64.
Obec: Výšovice
Dne: 24. 3. 2023 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Výšovice. 
Obec: Pivín
Dne: 24. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá lokalita Bajajka (č. p. 202).
Obec: Víceměřice
Dne: 24. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál úpravny vod Víceměřice.
Obec: Otaslavice
Dne: 24. 3. 2023 od 9:30 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Otaslavice č.114 lokalita Bažantnice.
Obec: Poličky
Dne: 24. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Poličky.

EG.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MINERÁLNÍ VODA

Hanácká kyselka, citron 
1,5 l 10,90 - - 16,90 16,90 -

1,5 l 10,90 17,90 16,90 17,90 11,90 -

perlivá 1,5 l 17,90 17,90 17,90 17,90 17,90 14,90

1,5 l 18,90 - 13,90 17,90 17,90 11,90

 1,5 l 17,90 18,90 17,90 11,90 17,90 -

 1,5 l 10,90   9,90   9,90 10,90   6,90   6,50



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Anna Hrubanová 1945  Prostějov
Petr Frýbort 1968  Hluchov
Marie Šustrová 1940  Prostějov
Josefa Vichová 1948  Prostějov
Marie Klímová 1943  Prostějov
Božena Vyškovská 1931  Čechůvky

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
10. března,

v 10.00 hodin
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Pohřební služba Pavel Makový

RE ALIT Y

Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). Tel.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. Dům. Tel.: 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem.
Tel.: 731 078 958

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronájem garáže, lokalita za Družbou,
ul. Rumunská- dluohodobě.

Měsíčně 2000Kč. Volat po 15h.
Tel.: 702 694 984

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. 
Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel: +420 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklíd. Nejvyšší kvalita, 
20let praxe v oboru.
Tel.: 604 757 384  www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. Láska všaktěžko je bez Tebe žít. Láska však

smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy 
budeme mít.

Dne 9. března 2023 
tomu bude 5 let,tomu bude 5 let,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Pavla DOSEDĚLOVÁpaní Pavla DOSEDĚLOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
A dne 24. března 2023A dne 24. března 2023

by se dožila 77 let.by se dožila 77 let.
S láskou stále vzpomíná manžel S láskou stále vzpomíná manžel 

Josef, dcera Jana a syn PetrJosef, dcera Jana a syn Petr
s rodinami.s rodinami.

Dne 30. ledna 2023 
jsme si připomenuli 10 let,jsme si připomenuli 10 let,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
paní Věra VENCOVSKÁ.

A dne 8. března 2023
uplyne 1. výročí úmrtíuplyne 1. výročí úmrtí

pana Jiřího VENCOVSKÉHO.pana Jiřího VENCOVSKÉHO.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

syn Jiří.syn Jiří.

Dne 8. března 2023 
uplyne 5 let ode dne,uplyne 5 let ode dne,

kdy nás navždy opustil náš drahýkdy nás navždy opustil náš drahý
a milovaný manžel,a milovaný manžel,
tatínek a dědečektatínek a dědeček

pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.
S láskou a trvalou bolestíS láskou a trvalou bolestí

v srdci vzpomínají manželka,v srdci vzpomínají manželka,
syn a vnuci.syn a vnuci.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postátTi na hrob můžeme dát, chvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 10. března 2023 Dne 10. března 2023 
by oslavil 78. narozeninyby oslavil 78. narozeniny

pan Jindřich FUNK pan Jindřich FUNK 
ze Soběsuk.ze Soběsuk.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. S láskou vzpomínajís námi. S láskou vzpomínají

manželka Marcela, dcera Markéta, manželka Marcela, dcera Markéta, 
syn Jindřich s rodinou a sestrysyn Jindřich s rodinou a sestry

Jana a Vlasta.Jana a Vlasta.

Měla jsi nás ráda, my Tebe ještěMěla jsi nás ráda, my Tebe ještě
víc, přišla zlá nemoc a Ty jsivíc, přišla zlá nemoc a Ty jsi

musela odejít. Přijď k nám aspoňmusela odejít. Přijď k nám aspoň
ve snu, když nemůžeš v bdění,ve snu, když nemůžeš v bdění,

ať máme lepší sen než probuzení...ať máme lepší sen než probuzení...

Dne 7. března 2023Dne 7. března 2023
vzpomeneme 15. smutné výročí úmrtívzpomeneme 15. smutné výročí úmrtí

paní Zuzany BIČIŠŤOVÉ,paní Zuzany BIČIŠŤOVÉ,
roz. Kotrčové.roz. Kotrčové.

 Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje
manžel, dcera Lucie a synmanžel, dcera Lucie a syn

Jaroslav s rodinami.Jaroslav s rodinami.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Díky za to, čím jsi pro nás byl,Díky za to, čím jsi pro nás byl,

za každý den, který jsi pro nás žil.za každý den, který jsi pro nás žil.

 Dne 7. března 2023 Dne 7. března 2023
vzpomeneme 5. výročí od úmrtí vzpomeneme 5. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava ŠROTÍŘEpana Jaroslava ŠROTÍŘE
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
Jana, dcera Lenka s rodinou,Jana, dcera Lenka s rodinou,
syn Libor s rodinou a sestrasyn Libor s rodinou a sestra

Zdeňka s rodinou.Zdeňka s rodinou.
Děkujeme všem, kteří ho znaliDěkujeme všem, kteří ho znali

a vzpomenou s námi.a vzpomenou s námi.

Nikdy nezapomeneme…

Dne 12. března 2023Dne 12. března 2023
 si připomeneme si připomeneme

2. smutné výročí od úmrtí 2. smutné výročí od úmrtí 
pana Petra VYKOPALApana Petra VYKOPALA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

rodina Vykopalova.rodina Vykopalova.

Očím jste odešly, v srdcích žijete dál.Očím jste odešly, v srdcích žijete dál.

Dne 2. března 2023Dne 2. března 2023
 jsme vzpomenuli 2. smutné jsme vzpomenuli 2. smutné
výročí úmrtí naší maminky,výročí úmrtí naší maminky,

babičky a prababičkybabičky a prababičky
paní Ludmily LUŽNÉpaní Ludmily LUŽNÉ

z Přemyslovic.

A 13. března 2023 A 13. března 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí vzpomeneme 2. smutné výročí 

úmrtí její sestry, maminkyúmrtí její sestry, maminky
a babičkya babičky

paní Boženy VLKOVÉpaní Boženy VLKOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery
a neteře s rodinami.a neteře s rodinami.

Kdo Tě znal, ten vzpomene,Kdo Tě znal, ten vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dnes, tj. 6. března 2023, Dnes, tj. 6. března 2023, 
uplyne 10 let,uplyne 10 let,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Dagmar SLAVÍKOVÁ paní Dagmar SLAVÍKOVÁ 

z Dětkovic.z Dětkovic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera Martina s rodinoudcera Martina s rodinou
a rodina Kaplánkova.a rodina Kaplánkova.

AUTO-MOTO
Koupím historický motocykl nebo 
moped. Tel.: 777 746 668 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dne 8. března 2023 Dne 8. března 2023 
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

paní Anny NEČASOVÉ 

a dne 9. března 2023 a dne 9. března 2023 
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana Bohumila NEČASE.pana Bohumila NEČASE.

Sále vzpomínají syn Bohoušek,Sále vzpomínají syn Bohoušek,
dcery Kateřina, Hana a Annadcery Kateřina, Hana a Anna

s rodinami a zarmoucenás rodinami a zarmoucená
rodina.rodina.

Dne 3. března 2023 
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Vlastimil ČECH pan Vlastimil ČECH 
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Vzpomíná syn Jiřís námi. Vzpomíná syn Jiří

s rodinou a dcera Evas rodinou a dcera Eva
s rodinou.s rodinou.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen... není mrtev, je jen vzdálen... 

Dne 13. března 2023 Dne 13. března 2023 
vzpomeneme 8. výročí úmrtí vzpomeneme 8. výročí úmrtí 
pana Oldřicha DOLÁKA.pana Oldřicha DOLÁKA.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Bronislava,manželka Bronislava,

dcera Romana s rodinou,dcera Romana s rodinou,
dcera Monika s rodinou.dcera Monika s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dnes, tj. 6. března 2023, Dnes, tj. 6. března 2023, 
vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

paní Zdenky ZVONEČKOVÉpaní Zdenky ZVONEČKOVÉ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

celá rodina.celá rodina.

21
06

16
20

76
9

Mgr. Pavel Brázdil 1943  Prostějov pondělí 6. března 2023
Věra Pavlová 1941 Žešov 14.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 10. března 2023
Miluška Vlková 1935 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Pv

pondělí 6. března 2023
Miroslav Novotný 1953 Prostějov 11:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Vladimír Vodrážka 1948 Zdětín 15:30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
středa 8. března 2023   
Oldřiška Plná 1929 Drahany 11:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
čtvrtek 9. března 2023   
František Jehlář 1942 Biskupice 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 10. března 2023  
Emilie Ševčíková 1929 Prostějov 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Marie Popelková 1927  Prostějov 

středa 8. března 2023
Petr Čermák 1944 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 9. března 2023   
Václav Rozsypal 1937 Bedihošť 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Růžena Skládalová 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Alena Pořízková 1944  Soběsuky
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Asistent/-ka 19 700-38 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Mojenaroky.cz, Prostějov
Kuchař/-ka 30 000 jednosměnný střední odborné Penzion Stella, Prostějov
Finanční a pojišťovací poradce/-kyně 20 000-50 000 pružný ÚSO s maturitou ČSOB pojišťovna, Prostějov
Montážní pracovník/-ce 23 000-30 000 nepřetržitý bez vzdělání MB TOOL, Prostějov
Vykonavatel/-ka soudního exekutora 35 000-50 000 pružný ÚSV JUDr. Ondřej Mareš, Prostějov

14 WWW.VECERNIKPV.CZ

Pokud jste invalidní důchodce, 
nenechte si ujít pracovní nabídku 
na práci vrátného a pracovnici na úklid 
v Prostějově. Informace na 
tel. čísle: 602 786 692. 
Chcete 200Kč/hod? Jste 
invalidní důchodce? Pojďte k nám 
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

PRÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ
INZERCE JE

v PÁTEK 10. bøezna
v 10.00 hodin
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I desáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 9. BŘEZNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
ANNABIS Z BIO ...

AJON, BROD, EMEŠ, ENKI, ETAPY, FERE, CHYTÁK, IBIZA, ICAO, 
KAISER, KLEPATI, KNÍR, MAYA, NOTACE, OJKA, POPIS, PULT, 
RORÝS, SELE, SOUHRN, STOCH, TYLY, VDOVY, VZÍTI, YAWN, 
ZASÍT, ZDAR, ZNOJ

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 KČ ze sortimentu prodejny
 PONOŽKY OD MARUŠKY.

Jméno výherce: Emilie HRUBANOVÁ, Prostějov
Bohumíra Šmerala 

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment 
 STAROŽITNICTVÍ  ANTIK.

Jméno výherce: Alena LOŠŤÁKOVÁ, Prostějov
Ladislav Hynek

OSMISMÌRKA

Výhra:
TŘI VSTUPENKY v hodnotě 1.260 Kč na divadelní show 
 TECHTLE MECHTLE.

Jméno výherce: Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky
NEROZDĚLÍ... 

SUDOKU

Výhra:
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny

DAMODARA.

Jméno výherce: Pavel ROLNÝ, Prostějov
2, 2, 2, 2

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby od společnosti
 ANNABIS. 

Jméno výherce: Anna MATOUŠKOVÁ, Prostějov

Česká přírodní a bio konopná kosmetik 
a pro celou rodinu

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVOU SADU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY a 
graficky lehce poupravili populární herečku, která nedávno 
vystoupila na prknech Městského divadla v Prostějově…

Výherce získá VOLNOU VSTUPENKU 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá VOLNOU VSTUPENKU

15

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KDY: OD PONDÌLÍ 6. BØEZNA
KDE: KAVÁRNA AVATARKA, NÁM. T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

sobota 11. března
8.30 a  13.30 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Excalibur Šternberk a  FBC 
Mohelnice (17. kolo 2. ligy juniorů, 
sportovní hala Olšany u Prostějova)
11.10 a  12.40 SK K2 Prostějov – FBC 
Topgal Šternberk a  Asper Šumperk 
(16. kolo Olomoucké ligy starších žáků, 
sportcentrum DDM Vápenice Prostějov)
neděle 12. března
9.00 SK K2 Prostějov – FBC Přerov (18. kolo
2. ligy juniorů, sportovní hala RG a  ZŠ 
Prostějov)
14.00 SK K2 Prostějov – FBC Hranice 
(18. kolo 2. ligy juniorů, sportovní hala RG 
a ZŠ Prostějov)

FLORBAL

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Toto jistě zaujme. Po velmi úspěšných výstavách Jana 
Saudka v prostějovském muzeu a na zámku v Plumlově 
lze nyní jeho tvorbu vidět také v kavárně Avatarka na ná-
městí TGM v Prostějově. Od pondělí je tak možné spatřit 
mimo jiné také umělohmotný penis světoznámého foto-
grafa v životní velikosti. 
Název výstavy odkazuje na fakt, že Jan Saudek oslaví letos 
13. května své 88. narozeniny. Při této příležitosti připravuje ga-
lerista Jindřich Skácel velkou výstavu na zámku v Moravském
Krumlově, který je známý zejména díky Slovanské epopeji 
Alfonse Muchy. Výstava v  Avatarce nebude obsahovat pří-
mo originální Saudkovy fotografie, přesto se dá očekávat, že 

o  ni bude velký zájem. Kromě zhruba padesáti věcí včetně 
podepsaných plakátů na ní bude mimo jiné k vidění autorem 
podepsaná umělohmotná kopie jeho penisu v životní velikos-
ti. „Tento předmět na prodej nebude, ženy si jej však budou 
moci alespoň osahat,“ upozornil s úsměvem Jindřich Skácel. 
Výstava proběhne bez slavnostní vernisáže, jednotlivé ex-
ponáty byly v kavárně Avatarka na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově byly instalovány již včera, tj. v neděli 5. břez-
na, a od dnešního dne, tj. pondělí 6. března, jsou zde volně 
k vidění a případně i zakoupení. Expozici Jan Saudek „88“ 
lze navštívit každý den během otevírací doby kavárny,
a to až do 9. dubna. 

JAN SAUDEK „88“ V AVATARCE 

středa 8. března
17.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketpoint Frýdek-Místek (6. kolo 
Žákovské ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
sobota 11. března
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov 
– STRA BAG Zlín (10. kolo 
Středomoravského přeboru nejmladších 
minižáků, ZŠ v ul. Dr. Horáka)
13.00 a  15.00 BCM Orli Prostějov – 
TBS Přerov (10. kolo Středomoravského 
přeboru starších minižáků U13, ZŠ v ul. 
Dr. Horáka)
14.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (9. kolo Žákovské ligy U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.00 SK K2 Prostějov – BSK 
Continental Nový Jičín (5. kolo 
Ligy kadetek U17, fi nálová skupina, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 12. března
9.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Opava (10. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – BK Studánka 
Pardubice (6. kolo Ligy kadetek U17, 
fi nálová skupina, tělocvična ZŠ Palacká 
Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 6. března
17:30 OSTROV
romantická komedie ČR
20:00 SLAVNOSTI SNĚŽENEK
československá komedie
úterý 7. března
16:30 TITANIC: 25. VÝROČÍ
historické drama USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 8. března
15:00 LÁSKA  PODLE PLÁNU
romantická komedie Velká Británie
17:30 ANT-MAN A WASP:   
 QUANTUMANIA
americké scifi 
20:00 ŠŤASTNĚ AŽ NAVĚKY
dokument ČR
čtvrtek 9. března
15:00 AVATAR: THE WAY   
 OF WATER
americké scifi 
18:30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
20:15 NEZVĚSTNÁ
thriller USA
pátek 10. března
15:30 BELLA A SEBASTIÁN:   
 NOVÁ GENERA CE
dobrodružný fi lm Francie
17:30 TITANIC: 25. VÝROČÍ
21:00 VŘÍSKOT 6
americký horor
sobota 11. března
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:15 OSTROV
19:30 VELRYBA
americké drama
21:45 VŘÍSKOT 6
neděle 12. března
10:30 ZOUBKOVÁ VÍLA
animovaná komedie Lucembursko
15:00 DĚTI NAGANA
sportovní fi lm ČR
17:00 TÁR
americké hudební drama
20:00 CREED III.
sportovní drama USA
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 8. března
14:00 CESTA DOMŮ
česká komedie
16:00 ÚDOLÍ LUCERNIČEK
animovaný fi lm Kanada
čtvrtek 9. března
16:00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
český animovaný fi lm
pátek 10. března
16:00 ZPÍVEJ 2
animovaný fi lm USA
sobota 11. března
16:00 KA MARÁD KRTEČEK
pásmo pohádek ČR
18:00 ZLOUNI
americký animovaný fi lm

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
středa 8. března
17:00 JARNÍ JÍDELÍČEK PODLE
 NUTRIČNÍ TERA PEUTKY
Jak se na jaře cítit fi t? Jak by měl vypadat 
jarní jídelníček? Které potraviny 
a  bylinky nás dovedou nabít silou 
a  zároveň povzbudit játra, ledviny 
a trávení? Nejen na to odpoví přednáška 
nutriční terapeutky Zuzany Švédové. 
čtvrtek 9. března
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s doda-vateli energií 
a jiné? Přijďte si pro radu!
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála, technikou 
kresby suchým pastelem zachy-cuje 
známá i  méně známá místa v  širším 
okolí Prostějova

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 6. března
14:00 TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
 PRO DĚTI
zvonkohra- tvoření s korálky
skořápkami a provázkem
úterý 7. března
14:00 TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
 PRO DĚTI
sypaná mozaika-koupelová sůl ve sklenici
středa 8. března
14:00 TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
 PRO DĚTI
textilní květinky

VOLEJBAL
neděle 12. března
10.00 a  14.00 VK Prostějov C – 
Tatran Litovel (31. a 32. kolo krajského 
přeboru žen, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

pátek 10. března
18.00 SK Prostějov 1913 – Orli Znojmo 
(9. kolo nadstavbové části Olomoucké 
ligy juniorů, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
sobota 11. března
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
„A“ a  HC Olomouc „B“ (6. kolo
Olomoucké ligy 2. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
14.30 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
„A“ a  HC Olomouc „B“ (6. kolo
Olomoucké ligy 2. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
15.45 SK Prostějov 1913 – HC Uherské 
Hradiště (27. kolo Olomoucké ligy
6. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 12. března
13.00 SK Prostějov 1913 – Metropolia 
Silesia (17. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků, Víceúčelová sportovní hala – zimní 
stadion Prostějov)
15.30 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (26. kolo Olomoucké ligy
9. tříd, skupina o umístění, Víceúčelová 
sportovní hala – zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 10. března
19:00 B.THOMAS:
 CHARLEYOVA TETA 
Klasická komedie v  nejnovějším 
provedení další generace Divadla Point. 
Jak vybruslit ze situace, kdy je k  obědu 
pozvána brazilská teta a  zrovna není 
žádná dáma po ruce? Dokážou si s  tím 
poradit tři oxfordští stu-denti, a  pomůže 
jim to k  tomu, aby získali srdce svých 
vyvolených? A  jak to zkomplikuje 
rozzuřený strýček? Brazílie? Kde to je? 
Káva, samba, karneval!!!
Hrají: Martin Tabery, Ondřej Kučera, 
Martin Osladil, Vojtěch Kůrka/Kristina 
A. Hlavinková, Denisa Ko-pecká/Tea 
Svobodová, Aneta Dobrovolná/Tereza 
Rozkošová, Vojtěch Palatý/Martin 
Dobeš, Adam Špi-čák/Martin Dobeš, 
Lucie Tesařová/Magdalena Májková, 
Kristina A. Hlavinková
Dramaturgie: Miroslav Ondra, 
Překlad: Zdeněk Vančura, Kostýmy 
a scéna: Magdaléna Jansová, Režie: Aleš 
Procházka
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
Hana Matoušková je úspěšnou 
absolventkou ZŠ v Husově ulici. Po studiu 
na Zlínské škole umění se mal-bě věnuje 
ve formě ilustrací dětských knih a výuce na 
výtvarné škole. Její dílo posledních dvou 
let na téma krajiny okolí středních Čech 
a  hmyzu v  nadživotní velikosti můžete 
obdivovat vždy půl hodiny před a  po 
představení.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ/KŘÍŽ ZE 
SMRŽIC, DVANÁCTE VRCHŮ
TEN STROM MÁ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze 
Smržic, která restaurovala hřbitovní kříž 
ve Smržicích 
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 130
výstava ke 130. výročí založení Muzea 
a galerie v Prostějově.
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
Výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až po 
současnost je doplněna o modely milíře, 
železářských pecí a  spousty krásných 
exponátů. 

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v  čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s dětmi, pomoc při výchovném smě-
řování s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodi-
čů a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTE-
LEC NA HANÉ. Jedná se o  dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený je dětem 
od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově
ulici č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 17, 

Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 

12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, cho-

dítka, WC křesla aj. Služby jsme rozšířili 
o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čisticí tablety či ušní tvarovky různých 

velikostí).
* Harmonium-historie (první sou-
kromá expozice harmonií v  ČR) 
vás 11. března od 16:00 hodin zve 
na HUDEBNÍ JEDNOHUBKY 
s Gabrielou Němcovou a Ondřejem 
Muchou. Akce se koná v Rejskově 
ul. 23 v Prostějově.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V pondělí 6. března od 7:30 do 16:00 ho-
din proběhne akce JARNÍ PRÁZDNINY
- PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR pro děti od 
1. do 5. třídy aneb týden plný her a tvoření. 
Čekají nás vycházky, pokusy, pohybové ak-
tivity, poznávání přírody, hry na zahradě aj.
* Ve středu 8. března od 8:35 do 13:30 ho-
din a ve čtvrtek 9. března od 9:30 do 13:30 
hodin se koná vycházka nejen pro seniory 
LESNÍMI CESTAMI Z  JEDNOVA
NA POHODLÍ, při které se projdete 
lesními cestami mezi Sečí, Jednovem a Po-
hodlím. První část trasy míří tzv. Kostelní 
cestou, která vede mezi Jednovem a  Sečí 
a je lemována sv. obrázky, dále budeme po-
kračovat Na Pohodlí k lesnímu baru. Spo-
lečný odjezd autobusem do Jednova v 8:35 
hodin (st. č. 6), návrat mezi 12:30 a 13:30 
hodin. Délka trasy asi 7 km.
*Ve čtvrtek 9. března od 15:00 do 17:00 
hodin se koná tvořivá dílnička s  her-
nou v  nové budově MRAVENEČCI
-SETKÁNÍ MAMINEK S DĚTMI. Pří-
jemně strávené odpoledne pro maminky 
na mateřské dovolené. Tvořit budeme 
drobnosti pro radost, bude připravena káva 
a bude čas si pohrát se zajímavými hračka-
mi. V herně budou k dispozici Montessori
hračky, plyšáci, stavebnice atd.strana 12

www.vecernikpv.cz

Na útěku v Pivíně 
V obci Pivín se mohou divadelní nadšenci těšit na 

novou hru. Tento pátek 10. března tam přijede divadelní spolek 
z  Kroměříže a  uvede dílo „Na útěku“ od tvůrců Pierra Palmade 
a Christopha Duthurona. Hra je francouzskou komedií o dvou ženách, 
které se rozhodly, že utečou od života, od reality, od problémů. Jak to 
může dopadnout? To neprozradíme, jisté ale je, že představení slibuje 
spoustu zábavných momentů. Hru už představila divadla napříč 
Českem, v  jedné z  inscenací se objevila třeba i  Zlata Adamovská. 
Tentokrát se představí kroměřížské herečky Kateřina Nakládalová 
a  Romana Blažková. Režie se ujala Jana Štěpánová. Představení 
začne v 19.00 hodin. Organizátoři chystají pro účastníky občerstvení. 
Vstupné bude dobrovolné. 

Posezení k MDŽ v Polomí
Na ženy v Polomí nezapomněli. Dodnes se tam dochovala tradice menších 
akcí u příležitosti svátku něžného pohlaví. Letos se tak uskuteční posezení 
k Mezinárodnímu dni žen, které je na programu v sobotu 11. března od 
15.00 hodin v  hospůdce Na Hřišti. Organizátoři připravili program 
v podobě hudby k poslechu i tanci – zváni jsou tak i muži. Součástí bude 
také vystoupení místních dětí. 

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

sobota 11. a neděle 12. března
9.00 Halové MČR ve střelbě z  pol-
ní kuše (mistrovství České republiky 
mládeže a  dospělých, sportovní hala
Kostelec na Hané)

KORFBAL

akce v regionu
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
Pondělí 6. března 2023
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Objednávky zasílejte e-mailem na adresu: predplatne@vecernikpv.czpredplatne@vecernikpv.cz, 

pište SMS nebo volejte na tel. číslo: 608 960 042608 960 042,

případně se zastavte osobně na provozovně v ulici Vrahovická 41d (budova fy. Wisconsin)Vrahovická 41d (budova fy. Wisconsin).

1 899 Kè1 899 Kè2 080 Kè
Nyní aktuálně pouze za 

pro nové i stávající abonenty!

PROSTĚJOV  Volejbalistky VK Prostějov přišly až do konce aktuálního soutěžního ročníku 
o jednu ze svých největších opor, která měla významný podíl na loňském tažení za ziskem 
mistrovského titulu. Dlouhodobé zranění smečařky Kláry Faltínové je totiž vážnějšího rázu... 

„Jak známo, Kláru již od letního náročného programu s českou reprezentací trápily bolesti v noze 
okolo kotníku a achilovky. Protože se zranění stále nelepšilo, absolvovala další sérii lékařských vy-
šetření. A výsledek bohužel není vůbec příznivý,“ povzdechl si hlavní trenér vékáčka Miroslav Čada. 
„Ukázalo se, že problém s nohou je natolik závažný, že bude nutná artroskopická operace. Tu Klára 
podstoupí v brzké době, ale každopádně po ní zůstane delší dobu mimo hru. Počítat s ní nemůžeme 
až do konce téhle sezóny, což je pro nás velká ztráta,“ neskrýval Čada citelný zásah do sestavy.
Daleko k ideálu navíc má současný zdravotní stav také u několika dalších prostějovských plejerek. 
Kromě toho blokařka Petra Kožoušková utrpěla už před více než týdnem výron v kotníku při utkání 
za B-družstvo žen v první lize, tudíž i ona je teď na marodce.

DALŠÍ  VOLEJBALOVÉ  ZPRA VODAJSTVÍ 
NAJDETE  NA  DVOUSTRA NĚ  28-29

Marek SONNEVEND

Plesová sezóna se pomalu, ale jistě 
chýlí ke konci, v Určicích se skvostně ba-
vili na bále plným masek strana 19

MAŠKARY
V  URČICÍCH

Naleznete
uvnitř

Až v nastaveném čase zachránil 
bod v jarní premiéře F:NL fotbalis-
tům prostějovského eskáčka střídající 
Bialek strana 23

ŠŤASTNÁ  RUKA
KOUČE  ŠUSTRA

JAN NEDVĚD
ROZEZPÍVAL

NEJEN PŘÍBUZNÉ

Koncert synaKoncert syna
hudební legendyhudební legendy
přinesl smích i pláčpřinesl smích i pláč

Prostějovští basketbalisté utrpěli 
v nadstavbě další porážku a stále více ha-
zardují s udržením v 1. lize strana 30

ORLI  RISKUJÍ

strana strana 1818
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KRÁSNÁ HUDBA 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

Kapela v čele s Janem Nedvědem za-
hrála například Malůvky nebo známý 
hit Růže z papíru. Posluchače ale ba-
vila i jinak. Třeba imaginárními chle-
bíčky. „Teď si představte, že jsme 
u  nás v  obýváku. Že spolu budeme 

slavit své třicáté výročí. Tady jsou 
před vámi chlebíčky. Prosím vás, ber-
te si normálně…,“ vybízeli členové 
kapely. K všeobecnému veselí skuteč-
ně muž z první řady vstal a pak si nad 
chlebíčky pomlaskával. Poté chtěl je-
den ze členů kapely v nadsázce vědět, 
jak se něco hraje. A tak se ptal publi-
ka… A  hned nato přišla poznámka 
Jana Nedvěda na kytaristu. „Jen si 
všimněte: krásný hlas, půvabný člo-
věk. Navíc hezky tancuje. Ale už je 
ženatej,“ strefil se do kolegy.

Mezi písněmi ale místy panovala 
až tesknivá atmosféra. Jan Nedvěd
vzpomínal na klukovská léta, kdy 
jeho otec Jan Nedvěd starší ve vel-
kém koncertoval. „Spirituál kvinte-
tu je velká škoda. Ale čas je neúpros-
ný, jak se říká. Vůbec to období, kdy 

tam strejda a  táta hráli, považuji za 
nejhezčí. Pro mě jako syna, který se 
na to z první řady koukal s otevřenou 
pusou, to bylo složité, protože nebyl 
doma. Hrál třicet pět až čtyřicet kon-
certů měsíčně,“ vzpomínal. „Táta 
obětoval všechno, co mohl i nemohl 

pro hudbu,“ konstatoval poté. A  za-
doufal, že se jeho šestasedmdesátiletý 
otec ještě podívá na pódium.
Koncert nakonec sklidil velmi kladné 
ohlasy. Během přestávek mezi písně-
mi reagovali posluchači smíchem na 
špičkující umělce. A  písně i  hudbu 

vždy následoval hlasitý potlesk. „Je 
to moc pěkné, opravdu se mi to líbí. 
Jen tedy mohla být lepší účast. Je to 
škoda,“ povzdechla si Martina No-
váková. Podle všeho šla najisto. „Co 
mám z  jejich tvorby ráda? Zkrátka 
vše,“ usmála se.

saa jjakkk vyyppaadaal kkkoonnceeertt jaannna neeedvvěěddda mmllaaddšíhhoo... 3x foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Komediální mistři 
z  Prostějova chystají na březen 
novou premiéru. Naposledy 
Point představil hry Love you 
truly a  Britney goes to heaven. 
I  v  těchto případech šlo o  kome-
die, jiné to nebude ani nyní. Diva-
delníci tentokrát nastudovali hru 
Encyklopedie akčního filmu od 
autora Tomáše Daniaška. Premié-
ra se uskuteční v prostorách Diva-
dla Point na Husově náměstí tuto 
sobotu 11. března od 19.00 hodin.
Principál divadla Večerník infor-
moval o  tom, co diváky tentokrát 

čeká. „V  letošní divadelní sezóně 
je to první premiéra. A  doufej-
me, že ne poslední,“ usmál se Aleš
Procházka ke hře. 
Nová hra pojednává o  zakládání 
Charty 77. Ale, světe, div se, zapojí 
se třeba i Chuck Norris. „Režisérem 
je Kuba Hyndrich. A  ten komedie 
umí. Jde o  dílo drsnějšího ražení, 
akční komedii. V  případě Tomáše 
Daniaška jde o současného českého 
autora. Takže by měla být hra pro di-
váka stravitelná,“ nastínil Procházka.
Hra je sice opět komedie, třeba proti 
Love you truly ale přinese několik 

změn. Kromě toho, že se už neobje-
ví téma koronaviru, tak hra nebude 
zdaleka jen pro dva herce. „Postav je 
poměrně hodně. Zkouší se etapově, 
někteří herci se tak ještě neměli mož-
nost spolu potkat. Zapojí se skoro 
všichni členové Divadla Point. A při 
množství alternací je jisté, že repríza 
bude pokaždé jiná,“ konstatoval Aleš 
Procházka. 
Premiéru už bohužel noví zájemci 
nebudou mít možnost zhlédnout, 
představení je vyprodané. V sobo-
tu 15. dubna se ale příznivci Diva-
dla Point dočkají reprízy. (sob)

PROSTĚJOV V krátké době další 
derniéru hry zažívá Divadlo Point. 
Po Testosteronu přichází na řadu 
také poslední představení Char-
leyovy tety. Hru od B. Thomase
začalo Divadlo Point hrát v  roce 
2019. Konec tedy přijde po 
čtyřech letech, během kterých 
jí pravidelně herci a  herečky

Divadla Point obveselovali diváky.
Znovu se totiž jedná o komedii. Její 
zajímavostí v podání Divadla Point je, 
že jsou obsazeni herci mladší genera-
ce divadla. Kdo byl pak dosud zvyklý 
na dosavadní obsazení hry, může být 
spokojený, obsazení se totiž měnit 
nebude. Příznivci Divadla Point, 
kteří by se s  touto hrou rádi rozlou-

čili, by měli zavítat do divadla tento 
pátek 10.  března na 19.00 hodin. 
Hned den nato se uskuteční premié-
ra hry Encyklopedie akčního filmu, 
představení je už ale vyprodané. 
Nicméně týden nato proběhne II. 
Premiéra a 15. dubna bude příležitost 
zhlédnout toto představení potřetí. 

(sob)

PROSTĚJOV Tady se určitě
máme na co těšit. Zcela vypro-
daným koncertem Ondřeje
Havelky a  jeho Melody Makers
Poklad na stříbrném plátně od-
startoval uplynulý čtvrtek břez-
novýprogram Městskéhodivadla
v  Prostějově. To v  nadcházejí-
cích dnech a  týdnech přinese 
mimořádné inscenace plné dob-
rodružství a lásky.
Městské divadlo v  Prostějově je 
vždy minimálně o  krok napřed. 
Zatímco za měsíc lásky se všeo-
becně považuje květen, v  divadle 
nečekali, až se rozpučí šeříky, a  už 
první jarní měsíc servírují kusy 
plné nejrůznějších variací na ro-
mantický cit. Právě písně známé 
povětšinou v  podání prudce zami-
lovaných hrdinů stříbrného plátna 
třicátých a  čtyřicátých let zazněly 
ve čtvrtek 2. listopadu během kon-
certu populárních Melody Makers.
Jedinečná poetika Ondřeje Havelky
se do prostějovského divadla 
však už brzy vrátí, a  to ve čtvrtek 
16. března, kdy zde od 19:00 ho-
din bude k  vidění dobrodružná 
Cesta kolem světa za 80 dní. Právě
Ondřej Havelka známý román Julese 
erna o sázce anglického džentlmena 
Philease Fogga adaptoval a v Měst-
ském divadle v Mladé Boleslavi také 

režíroval. V představení se pak spo-
lečně objeví jeho talentované děti, 
tedy syn Vojtěch a  dcera Rozálie, 
která je nejen suverénní zpěvačkou, 
ale i harmonikářkou a autorkou po-
zoruhodných písní.  
Hudbě první republiky a  éře 
swingu se u  nás nevěnuje pou-
ze Ondřej Havelka, ale napří-
klad i  LAM Trio, jež v  divadle 
vystoupí ve středu 22. března. 
Lásku až za hrob pak budou moci 
diváci prožít v  pondělí 27. března 
od 19:00 hodin v  psychologické 
detektivce plné záhad dvou mužů 
s odlišným pohledem na lásku, se-
xualitu a  život vůbec. V  inscenaci 
Enigmatické variace se představí 
Martin Stránský a Jan Maléř. 

Máme skutečně všichni právo na
sex i na lásku? Tak právě toto téma
se rozvíjí ve hře pražského Čino-
herníhoklubu,kterábudev divadle
k  vidění hned v  úterý 28. března.
Představení K.Š.E.F.T. je založe-
no na zdánlivě banální zápletce,
když rodiče synovi k pětadvacátým
narozeninám objednají prosti-
tutku. Místo trapnosti či nucené-
ho humoru se však diváci ve hře
režírované Ondřejem Sokolem
dočkají vtipné i  vážné sondy do
lidských předsudků a  života ve
zlaté kleci. „Vstupenky na všech-
na představení jsou již v  prodeji,
lze je zakoupit i  on-line,“ vzkazu-
je produkční Hana Šprynarová.
  (mls)

 Foto: www.beskydskedivadlo.cz

KONICE Je vám na začátku břez-
na stále zima? Pokud ano, pak by 
vás spolehlivě rozehřála harmo-
nika Milana Řeháka! Jeden z nej-
progresivnějších českých akor-
deonistů začal svůj koncert na 
zámku v Konici populární sklad-
bou „Zima“ ze slavného cyklu 
Čtvero ročních období Antonia
Vivaldiho. Dynamická muzi-
ka podaná s  patřičnou vervou

 navzdory svému názvu uplynu-
lou středu rozehřála všechny po-
sluchače zaplněného sálu.
Milan Řehák vystudoval Pražskou 
konzervatoř i  Královskou hudeb-
ní akademii ve Stockholmu a  byl 
oceněn na dlouhé řadě meziná-
rodních soutěží. Kromě koncert-
ních sálů je možné ho poslechnout 
i  na YouTube, kde například jeho 
„Zima“ má 1,6 milionů zhlédnutí. 

Na zámek do Konice ve stře-
du 1. března zavítal společ-
ně s  klavíristou Filipem 
Kaderkou z  brněnské 
konzervatoře na pozvá-
ní místního aktivního 
Kruhu přátel hudby.
Během koncertu mimo 
jiné zazněla například 
Italská polka Sergeje
Rachmaninova či sklad-

ba La Campanella od Niccola
Paganiniho. Sám akordeonista si 
vystoupení výrazným způsobem 

užíval i prožíval, což bylo patrné 
jak z  jeho energických pohybů, 

tak i výrazů ve tváři. 
V  Konici se na kvalitní muziku 
nejen v  poměrně hojném počtu 

chodí, navíc ji poslu-
chači umí skutečně 
ocenit. „Byl to úžasný 

koncert, excelentní výkon a  pro 
mě nádherný zážitek!“ zhodnotila 
například Daniela Blahová. 
Březen uběhne jako voda a na jeho 
konci se již lidé nejen z  Konice 
mohou těšit na další výjimečný 
koncert v  režii Kruhu přátel hud-
by. Tím ve středu 29. března bude 
vystoupení čtveřice kytaristů sdru-
žených do PF Guitar Quartetu. 

(mls)

V Konici hrál Milan Øehák Jeden akordeon a tolik hudby! 

 Foto: Facebook

„Kaska“„Kaska“

PROSTĚJOV Pohotová, místy ale taky teskná a často sentimen-
tální nálada. Uplynulý pátek 3. března večer se v „Kasku“ uskutečnil 
koncert, který toto všechno předvedl. Dorazil Jan Nedvěd mladší 
s kapelou Příbuzní. A snad i díky poměrně komorní přítomnosti 
necelých dvou set posluchačů získalo hudební představení skoro 
až intimní atmosféru. U toho prostě Večerník nemohl chybět.
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Na ples si našly nakonec cestu stov-
ky lidí. A to všech generací. Přesto 
nebylo přecpáno. „Atmosféra je 
nádherná. Není tady přeplněno, 
ples je spíše volnější. A  my jsme 
spokojení. Myslím si, že i  lidé bu-
dou spokojení, že si zatančí,“ uvedla 
starostka Plumlova Gabriela Jančí-
ková. Právě ona na úvod pozdra-

vila přítomné. „Budete mít mož-
nost koupit si ruličkovou tombolu 
a něco krásného vyhrát. A o půlno-
ci budeme losovat velkou tombolu, 
která je opravdu velká, s  velkým 
‚V‘,“ lákala starostka na možnost 
koupě lístků a  následné výhry. 
Účastníky pozdravila i  senátor-
ka Jitka Chalánková. „Blahopřeji 
Plumlovu k prohlášení zámku Ná-
rodní kulturní památkou. A myslím 
si, že je to závazek. Především záva-
zek pro obec, ale také pro všechny, 
kteří budou moci prospět a pomo-
ci dalšímu využití této památky. 
A k jejímu zvelebení,“ uvedla. 

Ples byl speciální hlavně tanci. 
Ale také výzdobou, vše bylo la-
děno do „historična“, dokonce 
bylo možné potkat krále. Vstup 
do jídelny pak chránilo brnění. 
„Tombola je krásná, i  program, 
prostě báječný ples. Pořádali jsme 
ho každý rok, tři roky jsme jej ne-
měli kvůli koronaviru. A jsem ráda, 
že se lidé naučili znovu chodit,“ 
poznamenala Gabriela Jančíková 
v  době, kdy už si první páry razily 
cestu na parket. 
Kdo přišel trochu později, zmeš-
kal pak sice první předtančení, na 
programu byla ale ještě další dvě. 
A  v  tomto případě už se jednalo 
o tanec pro všechny. „Je to zámec-
ký ples Plumlova. Bydlíme zde, tak 
jsme přišli. Přišli jsme podpořit, po-
bavit se a  seznámit se,“ vyjádřil se 
Večerníku pan Pavel, jeden z  jeho 
mnoha účastníků.
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plesová    sezóna  plesová    sezóna  XX&
Pátek 10. března 2023Pátek 10. března 2023                                                                                                                                    
20:00 Prostějovský ples Rádia Haná20:00 Prostějovský ples Rádia Haná
 Společenský dům Prostějov Společenský dům Prostějov
Sobota 4. března 2023Sobota 4. března 2023                                                                                                                                    
20:00 Hasičský ples SDH Olšany u Pv 20:00 Hasičský ples SDH Olšany u Pv 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Letos se konal již dvanáctý ročník ob-
líbeného Maškarního plesu v Určicích
který si za tu dobu získal věhlas v širo-
kém dalekém okolí. Kromě perfektní 
organizace z  řad místních hasičů za 
jeho úspěchem stojí zejména nad-
šenci, kteří jsou kvůli pobavení sebe 
i ostatních ochotni strávit dlouhé ho-
diny výrobou originální masky. „Dě-
lal jsem to mnoho dní odpoledne po 
práci, čistého času mi to zabralo tako-
vých dvacet hodin. Možná by to bylo 
i  míň, ale to by nesměly ‚pomáhat‘ 
děti. Ale užili jsme si přitom všichni 
legraci, i  když třeba hovno jsme na-
konec dělali až na poslední chvíli... 
Samozřejmě že z moduritu,“ prozra-
dil s šibalským úsměvem Petr Dohnal 
přestrojený za muže sedícího na zná-
mé TOIce. Na sobě měl přitom trič-
ko s nápisem „Mám děsně úžasnou 
ženu“ a v ruce obří maketu penisu. 
Jeho drahá polovička nepochybně 
měla pro podobné vtípky pochopení, 
neboť muže sama doprovázela, a  to 
v úžasné kreaci „hajzl dámy“. Jen místo 
žezla třímala záchodovou štětku v jed-

né a  WC čistič ve druhé ruce. Z  něj 
si k  údivu mnohých občas přihnula. 
„Důkladně jsem to vymyla a nalila si 
do toho růžový gin, který zapíjím to-

nikem,“ vysvětlila Pavla Dohnalová.
Pro lehce střelený pár to byla už tře-
tí účast na plese. „Poprvé šel manžel 
za zombíka a  v  soutěži masek vyhrál 
hlavní cenu. Jenže se stihl tak opít, že 
už ji nebyl schopný převzít,“ prozra-

dila na svého muže jeho „děsně úžas-
ná manželka“. I  druhá účast skončila 
úspěchem, neboť Petr Dohnal se spojil 
s dalšími kamarády a na ples kolektiv-
ně vyrazili coby osazenstvo Gay baru 
Modrá ústřice. 
Dohnalovi ovšem v  žádném pří-
padě nebyli jediní, kdo na ples do-
razil v  důmyslně vytvořené masce. 
Mnoho přítomných si s  přípravou 
garderoby dalo daleko více práce 

než účastnici Českých lvů, kteří byli 
vyhlašováni ve stejný den. A tak bylo 
na parketu možné spatřit třeba fan-
tastickou mucholapku, nádherný pár 
strakatých krav, podařeného Taťku 
Šmoulu, bojovného vikinga s  chotí, 

Kleopatru s  faraonem a  spoustu dal-
ších nesmírně propracovaných masek.
Ples si nenechalo ujít zhruba 
250  lidí. „Měli jsme vyprodáno, 
nicméně asi tři stoly kvůli nemocím 
nakonec vypadly,“ prozradila jedna-
telka SDH Určice Eva Sosíková, který 
vše organizačně zaštiťoval. Sami hasiči 
jsou přitom v posledních dnech i týd-
nech skutečně v  jednom kole. „Před 
čtrnácti dny byl masopust a za dva týd-

ny máme Vítání jara. A pak už se bu-
deme těšit na poslední dubnový den, 
kdy se bude slavit Pálení čarodějnic. 
Ty jsou naší hlavní akcí, na kterou loni 
dorazilo zhruba sedm set lidí. Všichni 
jsou opět zváni,“ vzkázala Sosíková.  

URČICE Maškarní ples v Určicích nikdy nezklame. Můžete mít 
sebehorší náladu, ale pouhý pohled na mnohé z masek vás po-
baví. Pokud se navíc dáte s přítomnými do řeči, pak vás nadchne 
vtip a důmysl, s nimiž své přestrojení vytváří. Příležitost pořádně 
se pobavit dostali všichni hraví lidé uplynulou sobotu 4. března 
v určické sokolovně. A Večerník u toho nemohl chybět!

 Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV Jako po návratu časem si mohli připadat ná-
vštěvníci zámeckého plesu, který se uskutečnil v  sobotu 
4. března večer v kulturním domě v Žárovicích. Ples, který oslavu-
je nejen hudbu a tanec, ale také Plumlov, zvlášť pak zámek, letos 
ozvláštnila skupina historických tanců Roseta z Brna. Účastník si tak 
místy připadal jako v době dávno minulé….

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Kolaps mladé 
a  aktivní slečny přišel zcela ne-
čekaně. „Nemohla se postavit 
na nohy, přestala cítit levou po-
lovinu těla a  myslela si, že jde 
o  mozkovou příhodu. Po něko-
lika vyšetřeních si s přítelem vy-
slechli tu nejhorší zprávu v živo-
tě. Když se lékařky zeptala, zda 
umře, ta jí neodpověděla, jen 
sklopila hlavu,“ zavzpomínala 
Zuzanina sestra Pavla, která stej-
ně jako ona pochází z Plumlova.
První konzultace s  onkology 
se nesly v  pochmurném duchu. 
„Na otázku, zda má naději na 
uzdravení, jí bylo lékařkou ře-
čeno: „Budu ráda, když se tady 
za půl roku potkáme,“ popsa-

la žena, která sama pracuje ve 
zdravotnictví, a  tak si dokázala 
představit, čím vším si její sestra 
bude muset projít.

Zmìnila jídelníèekZmìnila jídelníèek

Zuzana to ale nevzdala a začala na-
plno svůj boj o život, kdy naprosto 
změnila svůj jídelníček, začala si 
zjišťovat, které bylinky, a především 
alternativní doplňky stravy jsou pro 
ni nejvhodnější. I  díky tomu s  ne-
mocí bojuje už přes dva a půl roku. 
„Za tuto dobu si prošla ozařová-
ním mozku, podstoupila chemote-
rapie a ozařování kyčle. Následo-
vala bioléčba, která však byla loni 
na jaře z důvodu progrese nemoci 
ukončena,“ prozradila paní Pavla 
s tím, že aktuálně se léčba omezila 

na injekce, které mají zabránit pa-
tologické zlomenině. „Bohužel se 
jedná o vzácný typ nádoru, na kte-
rý není dostatečně vyvinutá léčba. 
Kvůli zhoršujícímu se stavu by ji 
opět měl čekat cyklus chemotera-
pií, nic jiného jí bohužel v současné 
době lékaři nabídnout nemohou,“ 
posteskla si. 

Má problémy s pohybemMá problémy s pohybem

Mladá žena je nyní odkázaná na 
pomoc ostatních, chodí o  dvou 
francouzských holích a  na větší 
vzdálenosti musí používat vozík, 
často jí dělá problém i  pohyb po 
vlastní domácnosti kvůli potížím 
s dechem. „Po celou dobu se sna-
žíme najít cestu k uzdravení. Zuza 
užívá finančně nákladné doplňky 

stravy, jako je například chlorella 
s  ječmenem, CBD kapky, léčivé 
přípravky, vitamíny, homeopatika, 
které mají pozitivní vliv na zlep-
šení nebo alespoň udržení kvali-
ty jejího života, zlepšení funkce 
imunitního systému a  pomáhají 
jí v boji s touto záludnou nemocí. 
V nejbližší době se chystá navští-
vit kliniku, která se zaměřuje na 
onkologické pacienty, pomáhá 
těm, kterým přestala fungovat 
standardní onkologická léčba, 
využívá moderní léčebné postupy 
v  onkologii včetně unikátní pro-

tinádorové vakcíny, viroterapie 
a  terapie pomocí vitamínů. Vše 
na klinice by si Zuzana musela 
hradit z vlastních finančních pro-
středků,“ vysvětlila zdravotnice 
aktuální výhled. 

Rostoucí nákladyRostoucí náklady

Problém ovšem začíná být s finan-
cováním. Paní Zuzana je v invalid-
ním důchodu, zároveň s manželem 
splácí hypotéku a  výdaje na vše 
rostou. „Za této situace si nemůže 
nadále dovolit výše uvedené do-

plňky a  zdravý životní styl, který 
jí pomáhá překonávat útrapy této 
nemoci a  nepříznivé vlivy chemo-
terapií a  dalších léčebných proce-
sů na organismus. Proto prosíme 
o finanční pomoc, která by jí velice 
pomohla ke zkvalitnění jejího ži-
vota a  podpořila ji v  dalším boji 
s touto zákeřnou nemocí,“ uzavřela 
obětavá sestra s  tím, že za veškeré 
finanční dary rodina předem moc 
děkuje. „Věříme, že vše, co děláme, 
povede k těm nejlepším výsledkům 
pro Zuzančino zdraví,“ uzavřela.

(mls)
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PROSTĚJOV Začátkem března si každoročně při-
pomínáme nejen výročí narození T. G. Masaryka, 
ale ve stejný den i prostějovské události z roku 1953. 
Ty začaly zdánlivě nevinně. Studenti třetího roč-
níku Gymnázia Jiřího Wolkera se rozhodli položit 
květiny k pomníku prvního československého pre-
zidenta, jenž byl i v té době umístěn na náměstí před 
prostějovskou radnicí. 
Za jejich položením stála skupinka vedená Olgou
Stehlíkovou Čermákovou a Antonínem Kavičkou. Zá-
ležitost, nad kterou by se dnes asi nikdo nepozasta-
vil, byla v  roce 1953 považována téměř za zločin. 
Následovala velká štvanice na „třídního nepřítele“. 
Mezi její oběti se zařadili nejen oba jmenovaní studen-
ti, až na jednu výjimku to byla celá třída a téměř všichni 
členové profesorského sboru. „Výjimkou byl profesor 
Strážnický, který pak vedl prověrky nás maturantů. Ob-
vinění znělo špatná výchova studentů k budování socia-
lismu,“ zavzpomínal Arnošt Lejsal.

U  mnoha studentů a  profesorů následně došlo k  ži-
votnímu zemětřesení. Na řadu přišel zákaz dalšího 
studia, zhoršené vyhlídky na uplatnění v  životě, a  to 
na „doživotí“. V případě rodin profesorů pak často do-
šlo k osobní a rodinné tragédii. „Ještě několik let jsem 
potkával významnou osobnost profesorského sboru 
profesorku latiny a  řečtiny Bezdíčkovou při cestě ze 
zaměstnání ve šlechtitelské stanici v Kralicích. Sotva se 
po těžké polní práci dobelhala na autobus,“ připomněl 

Lejsal jeden z konkrétních osudů s tím, že dané pro-
fesorce přitěžovalo i  to, že každý její den začínal 
návštěvou kostela.
Některým studentům postižené třídy režim nakonec 
dovolil maturovat později, jiným až v  době uvolnění 
v šedesátých letech. „Mě osobně k maturitě nakonec 
pustili, a to jen díky tomu, že rodiče byli v zeměděl-
ském družstvu. Právě takové věci tehdy bohužel roz-
hodovaly,“ poznamenal Arnošt Lejsal, který na GJW 
nakonec odmaturoval právě v  onom kritickém roce 
1953. „I  po těch letech vzpomínám s  velkou úctou 
a vážností na své tehdejší profesory. Nejenže nám pře-
dávali vědomosti, ale zároveň pro nás byli vzorem, jak 
si uspořádat vlastní budoucnost a jakou roli v tom hra-
je funkční rodina. Přeji dnešním pedagogům, aby i oni 
požívali takové úcty a  vážnosti, jako tomu bylo před 
sedmdesáti a více lety,“ uzavřel Lejsal. 

Navzdory protestům byla nakonec socha T. G. 
Masaryka z  prostějovského náměstí přes noc od-
straněna a  odvezena neznámo kam. Následovala 
největší demonstrace proti totalitnímu režimu od 
roku 1948, o  které se ale dodnes příliš neví... Do 
ulic vyšly tisíce lidí a  rozzuřený dav obsadil přízemí 
radnice. Komunistům se město za pomoci Lidových 
milicí a  Veřejné bezpečnosti podařilo zpátky ovlád-
nout až pozdě večer. Začalo zatýkání, vyhazovy ze škol, 
z  práce a  řada demonstrantů skončila v  kriminále. 
O  prostějovském jaru 1953 natáčeli Reportéři ČT.
Jejich reportáž je stále k  nalezení na internetových 
stránkách www.ceskatelevize.cz.
Město Prostějov nechalo po revoluci v roce 1989 zho-
tovit sochu novou podle původního návrhu Otakara 
Španiela. Na stejném místě, jako stávala její předloha, 
byla odhalena 27. října 1998. (mls)

  výroèí

23
02

09
10

24
0

Mìsto pokraèujeve spolupráci se Šródou
PROSTĚJOV Hned několika partner-
skými městy se chlubí město Prostějov.
Zvlášť s  polskou Šródou ale vedení 
magistrátu udržuje velmi úzké vztahy. 
Například loni do Polska zavítala dele-
gace nejen z  radnice, kdy se předvedl 
jeden ze sborů, ale také třeba šachisté. 
Od 2. března naopak haqnácké město 
hostí delegaci z Polska. 
Tu přivítalo na radnici vedení města 
v  čele s  primátorem Františkem Jurou. 
Magistrát pak prozradil, co čekalo ná-
vštěvu z  Polska za program. „Nezůstalo 
u pouhého přátelského povídání. Ke kon-
krétnímu jednání na radnici o  možnos-

tech dalšího rozvoje partnerské spoluprá-
ce byli přizváni i  zástupci Policie České
republiky, Sportovního klubu policie
Moravan Prostějov, hasičského záchran-
ného sboru i  zástupci Gymnázia Jiřího 
Wolkera v  Prostějově,“ uvedla Jana Gá-
borová, referentka vnějších vztahů pros-
tějovského magistrátu. 
Návštěva poté nadále pokračovala. 
„Mimo jiné i prohlídkami prostějovských 
sportovních areálů,“ přidala Gáborová. 
Šróda, nebo také Środa Wielkopolska, je 
městem ve středním Polsku, ve Velkopol-
ském vojvodství. Žije tam zhruba 21 tisíc 
obyvatel.  (red)  Foto: internet

PROSTĚJOV Před volejbalistkami VK 
Prostějov leží těžká výzva. Po dvou ven-
kovních porážkách nechtějí připustit 
další růst série svých proher, k čemuž se 
ale musí doma vypořádat s vysoce kvalit-
ním soupeřem, který disponuje špičko-
vou aktuální formou. Nastoupí totiž pro-
ti Královu Poli, trhák 31. dějství UNIQA 
extraligy žen ČR 2022/2é23 propukne 
ve čtvrtek 9. března od 18.00 hodin 
v Národním sportovním centru PV.

Marek SONNEVEND
Jihomoravský celek je extrémně rozjetý, 
vždyť v tuzemských soutěžích podlehl na-
posledy 1. prosince Liberci 1:3. To zname-
ná před více než čtvrt rokem! Od té doby 
táhne působivou šňůru šestnácti vítězství, 
během níž suverénně ovládl Český pohár 
(semifinále Olomouc 3:1, finále Ostrava 
3:0) a  na extraligovém poli triumfoval 
čtrnáctkrát za sebou! Včetně zisku skalpů 
všech družstev z  horní poloviny tabulky 

elitní národní soutěže.
Prostějovské lvice dokázaly kápéč-
ko udolat 3:2 (-17, 13, -16, 15, 11) ve 
druhém duelu začínající sezóny před 
televizními kamerami, naopak prosin-
covou odvetu na svém hřišti urvaly stejně 
těsným poměrem 3:2 (-19, 20, -23, 15, 9) 
pro změnu svěřenkyně Erika Nezhody. Ty 
se zkraje tohoto ročníku potýkaly s  čet-
nými zdravotními problémy, aby se pak 
postupně zlepšovaly. Zatímco u  vékáčka 
je z hlediska zranění i výkonů patrný spíš 
opačný trend.
„Právě dost kvůli zdraví teď nemáme 
zrovna ideální formu, kdežto tým Králova 
Pole poslední dobou šlape a jeho forma je 
skvělá. Což se samozřejmě promítá i  do 
jeho současné pohody, kterou my nyní 
hledáme. Tím víc chceme v  domácím 
prostředí před našimi fanoušky zabojovat 
a  zkusit silného soupeře porazit. Věřím, 

že přes veške-
ré potíže se 
můžeme na 
vlastní půdě 
zvednout, 
předvést 

výborný volej-
bal,“ neskládá zbraně 

kouč VK Miroslav 
Čada. Jeho kolektiv 
však narazí na velmi 

kompaktní soubor tažený 
řadou sebevědomých opor, jimiž 

jsou kubánská nahrávačka Elena Moreno, 
bulharská univerzálka Simona Nikolova,
reprezentační smečařka Magdalena 
Bukovská, blokařky Tereza Hrušecká a Ela 
Koulisiani či libero Daniela Digrinová. To 
znamená komplexní ekipa bez viditelné 
slabiny. Přemůžou ji Hanačky přesto?

O VÍKENDU NA DERBY 
ZA ZUBØICEMI

Předposlední mač dlouhodobé části 
probíhající UNIQA extraligy absolvují 
prostějovské ženy v  Přerově. Krajské 

derby je tam na programu v  sobotu 
11. března od 17.00 hodin. A v tomto 
případě nemůže být pro favorizovaný 
kolektiv řeč o  jiném cíli než tříbodo-
vém importu.
Zubřice jsou totiž v  pořadí soutěže 
na předposlední příčce, kterou již ne-
mohou opustit. Ani směrem nahoru 
k případnému postupu do play-off, ani 
směrem dolů. Tedy co se týče hrozby 
pádu do baráže, před čímž svěřenkyně 
trenéra Radima Vlčka jistojistě unikly. 
Mají tedy klid i lehkou mysl k otevřené 
hře bez nervů. Na druhou stranu ale 
postrádají silnější motivaci, která na-
opak nechybí vékáčku usilujícímu o co 
nejvyšší nasazení pro vyřazovací boje. 
Vzájemná sobotní konfrontace bude 
každopádně zajímavá. „Pojedeme pro 
vítězství,“ ujistil Miroslav Čada. K tomu 
potřebují jeho ovečky eliminovat pře-
rovské tahounky, tedy zejména chor-
vatské účko Petru Isabelu Kovačič nebo 
americkou blokařku Alicii McClellan. 
Rovněž odchovankyně VK Michaela
Zatloukalová odvádí na nahrávce velmi 
solidní výkony.

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

Už šest porážek venku utrpěly ženy 
VK Prostějov od začátku prosince 
v UNIQA extralize ČR 2022/23. Za 
stejné období přitom zvítězily na hři-
štích soupeřů v elitní tuzemské soutě-
ži jen dvakrát...
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Ostatní výsledky 29. kola: TJ Sokol 
Frýdek-Místek – TJ Sokol Šternberk 3:0 
(21, 22, 16). Shumeiko 13, 
Strušková 12, Mello 11 – Heilborn 8, Denina 
a N. Látalová 7 * TJ Ostrava – PVK Olymp 
Praha 0:3 (-15, -19, -18).

21). 

* KP Brno – SC Prometey Dnipro 

Ostatní výsledky 30. kola: Dukla Liberec 
– TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (13, 19, 19). 

* TJ Sokol Šternberk – UP Olomouc 0:3 
(-17, -13, -15).  N. Látalová 11, 

* KP Brno – TJ Ostrava 
3:0 (15, 21, 14).

    4 68:37 58

  

TJ Sokol 

Jaké jsou termíny
extraligového play-off?

Prostějov (son) – Dlouhodobá část 
volejbalové UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 skončí posledním 33. ko-
lem ve čtvrtek 16. března, poté přijde na 
řadu rozhodující play-off. Pokud chcete 
znát jeho zápasové termíny, tak čtěte dál. 
Čtvrtfinálovou sérii na tři vítězné duely 
budou volejbalistky VK Prostějov začí-
nat doma, kde odehrají úvodní střetnutí 
v sobotu 25. března. Poté absolvují dru-
hý mač venku v úterý 28. března, ke tře-
tímu utkání v pátek 31. března se znovu 
vrátí na vlastní palubovku. Případné bi-
tvy číslo čtyři a pět by pak přišly na řadu 
v  pondělí 3. dubna venku a  ve čtvrtek 
6. dubna doma. Známy jsou již také ofi-
ciální termíny dalších kol vyřazovacích 
bojů o  medaile. Jsou následující: semi-
finále pondělí 10., čtvrtek 13. a  neděle 
16. dubna, případně středa 19. a sobota 
22. dubna. Finále: úterý 25. dubna, pátek 
28. dubna a  pondělí 1. května, případ-
ně čtvrtek 4. a  neděle 7. května. Série 
o bronz se na rozdíl od všech ostatních 
hraje pouze na dva vítězné zápasy. Jed-
notlivá data se ještě mohou po dohodě 
mezi kluby měnit, ale nijak výrazně. 
Časy začátků jednotlivých utkání se bu-
dou upřesňovat, nicméně u vékáčka pla-
tí, že o víkendech upřednostňuje 17.00 
hodin a ve všední dny spíše 18.00 hodin.

Béèko“ kadetek VK
ovládlo KP U18!

Prostějov (son) – K definitivnímu po-
tvrzení sice chybí ještě možnost určité 
divoké teorie nepravděpodobných vý-
sledků, leč prakticky je to už jisté. 
Co? Triumf mladých volejbalistek VK 
Prostějov B v krajském přeboru kadetek 
U18! Tuto soutěž hrají za vékáčko starší 
žákyně jako svůj doplňkový zápasový 
program. A celou sezónu se jim mezi vě-
kově staršími soupeřkami nadmíru daři-
lo, což potvrzují i  výborným finišem 
vstříc konečnému prvenství. Během je-
diného víkendu na sklonku února pros-
tějovské holky nastoupily hned ke dvě-
ma dvojutkáním. To první bylo klíčové, 
neboť v  něm doma smetly druhý 
Šumperk 3:0 (10, 18, 20) a 3:0 (17, 12, 
18). Následně vyjely o  den později do  
Přerova, kde nedaly šanci tamnímu béč-
ku 0:3 (-7, -15, -14) a 0:3 (-11, -22, -13). 
Vítězstvím v  kadetském KP získaly 
Hanačky právo startu v kvalifikaci o po-
stup do 1. ligy dané věkové kategorie.

Krajský přebor kadetek U18 
– průběžné pořadí: 

1. VK Prostějov B 68, 2. Šumperk A 44, 
3. Vyškov 39, 4. Uničov 37, 5. Šumperk B 
37, 6. UP Olomouc B 24, 7. Bohuňovice 

21, 8. Přerov B 12

RYCHLÝ
NÍK
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KP BrnoKP Brno

SONNEVEND

Porážky venku přinesly ztrátu vedení VKvedení VK

dvou porážkách za sebou je dobrou zprá-
vou alespoň to, že další celky včetně čtvrté 
Olomouce i  pátých Šelem Brno již nemo-
hou úřadující republikové šampionky do 
konce dlouhodobé části předstihnout.
Čtvrtfinále play-off tudíž budou ob-
hájkyně titulu zahajovat doma. „Díky 
tomu zatím nemusíme být pod takovým 
tlakem a  máme ještě nějaký čas dát se 
dohromady, i když play-off se rychle blíží. 
Do té doby je potřeba vyléčit, co půjde. 
Hlavně nesmíme zbytečně moc věšet hla-
vy, naopak se snažit zůstat pozitivní. A dál 
naplno pracovat,“ vidí Čada cestu z nasta-
lé komplikovanější situace.

vs.

JEDNIČKA VK
         VEČERNÍKUPODLE

STANISLAV MITÁÈ 
– trenér Olympu Praha

„Jsem spokojený, že jsme dokázali 
zvítězit. V poslední době se naše výkony 
zlepšují a vyhráváme i na polích soupeřů. 
Chtěl bych poděkovat a  poblahopřát 
našim hráčkám, hlavně těm kůlovým 
Lucii Kalhousové a  Veronice Virtové, 
které byly lepší než Yoana Nikolova 
a  Jéssica Silva. Nasazení i  chuť po 
vítězství byly na naší straně jasně vid-
itelné a patrné.“

MIROSLAV ÈADA 
- trenér VK Prostìjov:

„V utkání byl Olymp lepší a vítězství si 
zasloužil. Oproti jiným zápasům, které 
jsme s ním hráli, se zlepšil v útoku – ze-
jména Monika  Brancuská a Lucie Kal-
housová. Tím jsme měli velké problémy 
s obranou. Olymp i velice dobře bránil 
v poli. Na blocích jsme sice byli trošku 
lepší my, ale celkově v obraně dominoval 
Olymp právě díky skvělému poli. Verča 
Dostálová tam zvedla téměř každý míč. 
Nás to potom znejistilo a neměli jsme se 
jak prosadit. Sice dobře útočila Raquel 
Löff, ale to na vítězství nestačí.“zvítězil.“

NA 

PRAHA, PROSTĚJOV Prostějov-
ské volejbalistky momentálně nejsou 
v optimálním rozpoložení, zatímco ty 
pražské ano. Názorně to ukázal zápas 
30. kola UNIQA extraligy mezi oběma 
těmito kolektivy v hlavním městě, kde 
pražský Olymp odvedl ve třech sadách 
z  celkového počtu čtyř mnohem kva-
litnější výkon. A  zaslouženě vybojo-
val tříbodové vítězství, kdežto na VK 
nezbylo nic.
Po liberecké divočině byl i  zahajovací cíl 
sobotního střetnutí v české metropoli jako 
na houpačce, byť ne tak extrémní. Přesto 
Hanačky dobře začaly (2:4), násled-
ný výpadek na 5:4 odčinily okamži-
tým zlepšením (6:7) a  další herní pro-
pad znovu vystřídaly svým progresem 
(z  14:9 na 15:16). Avšak od té chvíle 
jako když utne, až do koncovky získalo 
jasnou převahu domácí družstvo. Táh-
ly jej univerzálka Monika Brancuská se 
smečařkou Lucií Kalhousovou, které 
špatně fungující prostějovská obrana 
nedokázala zastavovat – 25:21 a  1:0.
Zkraje druhé části šlo oživené vékáčko do 

trháku 1:6, vyšší volejbalovou kvalitu pak 
drželo ještě nějakou dobu. Než od stavu 
7:10 přišla za intenzivnějšího tlaku PVK 
série různých zaváhání na straně úřadu-
jících mistryň republiky - 12:11 a  15:13. 
Chybovaly ve všem, byla na nich patrná 
velká nejistota i  rostoucí nepohoda. Kte-
rou nezrušilo ani dílčí vzepětí v  podobě 
otáčky na 17:18, neboť následovalo nové 
celkové zhoršení. Rozjeté Olympačky 
s  výbornou polařskou defenzivou měly 
zřetelně navrch – 25:21 a 2:0.
Také třetí dějství odstartovalo pro hostují-
cí kolektiv nadmíru slibně. Hodil za hlavu 
předchozí trápení a opět utekl na 1:6, načež 

pokračoval v komplexnějším představení, 
tentokrát do poloviny sady - 10:13. Vzápě-
tí pomohl nezdolným soupeřkám několi-
ka zbytečnými hrubkami, čehož pražský 
výběr využil k obratu na 17:15. Při skóre 
21:18 již vypadalo vše rozhodnuto, nicmé-
ně Čadovy ovečky nic nezabalily, naopak 
ještě zkusily zabojovat. A  v  dramatickém 
závěru se zachránily uvnitř mače, ačko-
liv hned dva setboly zahodily zkaženými 
servisy. Čtvrtý ale proměnily – 25:27 a 2:1. 
Čtvrtou periodu ovšem Simona Bajusz 

a spol. otevřely zle, tentokrát měly prudký 
nástup protivnice. Nejen přihrávka VK 
zde klesla do hlubokého podprůměru, 
zatímco sebevědomé Pražanky vršily ná-
skok (3:0, 6:1, 9:2, 12:4). Teprve poté 
se moravským ženám podařilo nepří-
jemnou krizi překonat, jenže bylo pozdě. 
Lepší Mitáčovy svěřenkyně navzdory 
jedné povedenější pasáži papírových fa-
voritek (z 16:8 na 16:11) neměly žádné 
další trable, aby zbytek duelu přesvědčivě 
ovládly – 25:18 a 3:1.  (son)

Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 2:4, 
5:4, 6:7, 7:8, 11:8, 14:9, 14:13, 15:16, 17:16, 
21:17, 22:20, 24:20, 25:21. Druhý set: 1:1, 
1:6, 4:6, 5:8, 7:8, 7:10, 9:10, 12:11, 13:13, 
15:13, 17:15, 17:18, 20:18, 22:19, 23:21, 
25:21. Třetí set: 1:1, 1:6, 5:6, 7:8, 7:10, 
10:13, 13:13, 15:14, 17:15, 17:17, 20:17, 
21:18, 21:22, 22:24, 24:24, 24:25, 25:27. 
Čtvrtý set:3:0, 6:1, 9:2, 9:4, 12:4, 12:6, 14:6, 
16:8, 16:11, 18:11, 19:13, 23:13, 23:16, 25:18.
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Diváci: 

Stavinohová.  Nováková, M. 

Sestava Olympu: 

ro Dostálová.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jste v  prvoligovém semifinále. 
Napadlo by vás před sezónou, že je 
něco takového možné?
„Asi spíš ne. Do soutěže jsme šly s tím, že 
jsme nováček a těžko se můžeme v první 
lize žen pohybovat až tak nahoře. Ona 
i  druhá liga v  předchozím ročníku byla 
totiž dost těžká. Proto je postup do pr-
voligového semifinále z  mého pohledu 
obrovský úspěch, který nikdo nečekal.“

Pomohly výrazně k tomuto úspě-

chu starší posily Simona 
Janečková, Marie Kurková 
či Šárka Sklenářová?
„Určitě pomohly, a v někte-
rých utkáních fakt hodně. 
Spoustu zápasů jsme si ale 
uhrály i  my juniorky samy 
bez nich, hlavně venku. 
Proto bych řekla, že postup 

mezi nejlepší čtyřku je záslu-
ha úplně nás všech, celého 
kolektivu.“

Jak se v  tomto 
mančaftu hraje vám?

„Velice dobře. První liga mě 
po pravdě baví mnohem víc 
než dvacet dvojky. (extraliga 

žen ČR U22 – pozn.red.) Na-
stupujeme totiž proti starším 

soupeřům s  řadou 
zkušenějších vo-
lejbalistek, tím 
je každé utkání 

těžké a  hodně mě 
baví. Navíc se nám herně i  výsled-
kově celou sezónu dost daří, je to 
moc fajn. A  my mladé holky tím 
sbíráme cenné zkušenosti.“

Úvodní čtvrtfinálový duel 
v  Rudolfově jste otočily z  1:2 

na 3:2. Čím?
„Těžko říct, bylo to o ka-

ždém balónu. 

Ve třetím setu nám zbytečně utekla kon-
covka, ale zbytek zápasu včetně tiebrea-
ku jsme si vzaly zpátky a ukázaly, že na 
to máme.“

I v domácí odvetě jste však ztrá-
cely a musely obracet. Jaký byl druhý 
vzájemný mač?
„Ze začátku se nám nedařilo, bylo to 
takové mrtvé. Možná hrála roli nějaká 
únava z cestování, nevím. Důležité bylo, 
že od druhého setu jsme se znovu napl-
no rozjely, náš výkon už byl pak dobrý. 
Až do vítězného konce.“

Nejvíc vás táhla ostřílená Simona 
Janečková, že?
„Samozřejmě. Když vám do týmu 
naskočí taková volejbalistka, co složí 
útokem skoro každý balón, je to opora 
pro všechny.“

Můžete teď proniknout třeba až 
do finále?
„Já věřím, že možné je úplně všechno. 
Medaili moc chceme, a pokud by se po-
dařilo postoupit do finále, měly bychom 
ji jistou. Zabojujeme o to.“

Co vy a volejbal do budoucna?
„Určitě chci hrát dál, ale na prvním místě 
je pro mě škola. Uvidím, jaké možnosti 
budu mít ve volejbalu po téhle sezóně.“

PROSTĚJOV Poněkud hektické čtyři dny plné dlouhého cesto-
vání tam a zase zpátky prožila mladá prostějovská volejbalistka 
Zuzana Dostálová (na snímku). Ve čtvrtek byla s extraligovým 
áčkem žen VK na severu Čech, v Liberci jako třetí blokařka ne-
nastoupila (2:3). O  den později pomohla klubovému „B“-
družstvu k úvodnímu čtvrtfinálovému vítězství 3:2 v první 
lize pro změnu na jihu Čech v Rudolfově, načež v sobotu 
táhla mančaft skvělým výkonem v domácí odvetě k vy-
sněnému postupu (3:1). A to měla ještě před sebou ne-
dělní turnaj extraligy U22 v Praze...



Těžkými časy prochází tuzemský sport. A to prak-
ticky na všech frontách. Hovoří se o tom, že jsou 
děti (i dospělí) línější, statistiky odhalují nárůst po-
čtu lidí s nadváhou a obezitou. Některá sportoviště 
dosluhují a zároveň se jen těžko shánějí peníze na 
jejich obnovu. A  pověstné „plácky za barákem“ 
jsou dnes často buď zarostlé, nebo zanikly úplně.
Zabijákem jsou však hlavně ceny. S nimi museli jít 
nahoru prakticky všude, a to od kroužků přes klu-
by až po sportovní haly a stadiony. Energie a nájmy 
vyskočily nahoru. Navýšení příspěvků ale kluby 
pocítily často i  ze strany svazů. To vše ve výsled-
ku dopadá tím více na lidi, kteří se snaží sportov-
ní oddíly vést a rozvíjet. Je to pro ně stres i otázky 
nad fungováním navíc. Větší náklady ale dopadají 
ve výsledku zejména na rodiče dětí a mládežníků.
Poslední roky skutečně sportu ať amatérskému, 
nebo profesionálnímu dvakrát nepřály. Jen vzpo-
meňme, že v době koronaviru se nemohlo organi-
zovaně sportovat vůbec. Člověk si maximálně tak 
mohl sám zaběhat nebo se nechat prohnat svým 
psem – to dokonce i po deváté večer. Všichni ale 
tehdy tak nějak tušili, že sebepřísnější nařízení 
a  různá omezení budou trvat jen dočasně. V  pří-
pade navýšených cen sportovišť a provozu oddílů 
jako celku ale máme tu smutnou jistotu, že to níž 
už nepůjde.

Fotbalové jaro je tu. Tým 1.SK Prostějov má za se-
bou první utkání a před sebou další více než tucet. 
K jaru se pak vážou očekávání i otazníky. A vlastně 
i obavy.
Na jednu stranu se může zdát, že k  nim není úpl-
ně důvod. Podzim se sice zprvu eskáčku nedařil, 
nicméně v  závěru udělal tým úctyhodnou sérii zá-
pasů, ve kterých bodoval. Přesto to stačilo pouze na 
sedmé místo. A sedmé místo ve vyrovnané soutěži 
znamená problém. Stačí párkrát zaváhat a je z toho 
pád do nenávratna. Ostatně na tiskové konferenci 
před začátkem jara zmiňoval vyrovnanost soutěže 
i předseda František Jura. Mluví tak pravda vždyc-
ky. Tentokrát je ale hranice mezi úspěchem a neú-
spěchem tenčí než obvykle. Žádné Blansko nebo
Vyšehrad v dohledu.
Před eskáčkem se tak vyskytla nebezpečná situace. 
I to padlo na „tiskovce“, tým se především bude dí-
vat dolů, pod sebe. Opravdu totiž stačí jedna prohra, 
pak remíza a  fuč je pět bodů, které klidně mohou 
rozhodnout. Přitom mezi středem tabulky a posled-
ním místem skutečně může na konci sezóny být prá-
vě pouhých pět bodíků.
Zatímco tak diváci nepochybně zažijí napínavé 
duely kořeněné vyrovnaností týmů, hráče čeká vel-
ký a  neustálý tlak. Nezbývá než doufat, že nebude 
enormní. Toto bude ještě zajímavé jaro…

Kluby napříč sporty se v poslední době neperou jen 
se zvýšenými výdaji, ale také s poklesem návštěvnosti. 
Zatímco u amatérských sportů, pro které to často není 
buď žádný, nebo aspoň ne podstatný příjem, profesio-
nální to trápí. Stačí si vzpomenout, jak hokejová Jihlava 
žádala fanoušky o finanční podporu. A to už na pod-
zim! Důvod byl nasnadě, výrazný pokles počtu divá-
ků, protože klub musí hrát mimo domovský stadion.
A tak nastala doba, kdy kluby víc než kdy dřív musí 
umět své fanoušky přitáhnout. A  ideálně získat 
i nové. Je čas nejen na plakáty nebo billboardy, ale 
také na akce pro fanoušky i širší veřejnost. Dnes musí 
být sportovci zkrátka víc vidět.
Dobrým základem jsou třeba setkání s  fanoušky, 
které tu a tam pořádají prostějovští hokejisté. Sym-
patická byla snaha udělat setkání zástupců hokejo-
vých klubů a pamětníků. Pokud se jedná pak třeba 
o tenis, tak náborové tréninky s hvězdami jako Jiří 
Novák taky nejsou k zahození.
Jenže třeba v případě fotbalu by se určitě dalo udě-
lat víc. Dobrou první vlaštovkou byl charitativně 
laděný punč s fotbalisty. Když by se ale přidala ještě 
nějaká fotbalová i  nefotbalová akce pro fanouš-
ky, nějaká sranda nebo i jen ono setkání, víc by se 
o klubu i jednotlivých hráčích vědělo a psalo. Učit 
by se ale mohly sportovní kluby napříč odvětvími 
i kraji. A teď je na to nejlepší čas.
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Tenisté míøí na „pátý 
grandslam“ v Indian Wells
PROSTĚJOV Na prestižním tur-
naji v  Kalifornii se představí celá 
řada českých tenistů a  tenistek. 
O  další postup ve světovém žeb-
říčku ATP se pokusí Jiří Lehečka. 
V záloze má také velký challenger ve 
Phoenixu, který se koná ve dru-
hém týdnu populární tisícovky 
v Indian Wells a do něhož byl na-
skočil v případě rychlého vyřazení.
Hlavní soutěž se hraje od středy 8. do 
neděle 19. března. V pavouku žen je 
velká skupina českých tenistek i s pro-
stějovskou minulostí nebo součas-
ností. O  úspěch bude bojovat Petra 
Kvitová, Karolína Plíšková, Linda

Fruhvirtová, startovat bude také 
Barbora Krejčíková s  Kateřinou 
Siniakovou, společně se představí 
také ve čtyřhře. Dcera prostějovského 
rodáka Josefa, který hrával fotbal za 
Železárny Prostějov, Karolína Muchová
využije ke startu chráněný žebříček.
Z velkých hvězd se kvůli zranění omlu-
vili Rafael Nadal, Marin Čilič, Nick 
Kyrgios, Sebastian Korda a  Anett 
Kontaveitová. Na šampiona i  šam-
pionku BNP Paribas Open čeká tra-
dičně 1000 bodů do žebříčku, trofeje 
z  loňska obhajují Američan Taylor 
Fritz a Polka Iga Šwiateková. 

(lv)

SOBECKÉHO

zjistili jsme

PROSTĚJOV Od pondělí 27. února začala 
s  družstvem volejbalistek VK Prostějov po 
dlouhé zdravotní absenci znovu trénovat slo-
venská univerzálka Karin Šunderlíková, jedna 
z klíčových postav loňského tažení za ziskem 
mistrovského titulu. Kouč „vékáčka“ však 
okamžitě krotil euforii z jejího návratu.
„Karča dostala od svého lékaře svolení, aby se 
připojila k našemu týmu a naskočila do společ-
né přípravy. Po tak vážném zranění i  více než 
půlroční pauze je ale jasné, že nemůže hned za-
čít trénovat naplno a úplně všechno. Její zátěž 
musí být hlavně zpočátku pozvolnější a rozum-
ná, je potřeba opatrnost i trpělivost,“ upozornil 
Miroslav Čada.
Jak známo, Šunderlíková si v  létě 2022 při tré-
ninku s  reprezentací Slovenska přetrhla zkří-
žený vaz v  koleně. „Pro sportovce jde o  jeden 
z  nejhorších úrazů, léčení včetně rekonvales-
cence a  následného návratu do maximální 
formy trvá velice dlouho. Proto jsme se s  Ka-
rin domluvili, že nebudeme na nic spěchat, 
naopak jí dáme dostatek času,“ ujistil Čada.
Co to v  momentální praxi znamená? „Že se 

bude pomalu dostávat zpátky do veškerého za-
tížení s  výhledem na plnohodnotný návrat až 
v  příští sezóně. Během zbytku tohoto ročníku 
nepočítáme s tím, že by Karča naskakovala do zá-

pasů, neboť nechceme jít do žádného zdravotní-
ho rizika,“ upřesnil hlavní trenér žen VK a spor-
tovní ředitel hanáckého klubu v  jedné osobě. 

(son)

 Foto: Marek Sonnevend

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Hned dvě mistrovství republiky mládežnických zápasníků pro rok 2023 se uskutečnila během 
února. Na obou startovali talentovaní členové oddílu TJ Sokol Čechovice, z nichž jeden dosáhl na stupeň nej-
vyšší. „Výborný výsledek,“ radoval se Vojtěch Szilva z čechovického oddílu.

Netradičně v neděli se konalo MČR kadetů a mladších žáků řec-
ko-římským stylem v Havlíčkově Brodu. Z čechovického oddílu 
tam odjeli kvůli početné marodce jen dva borci. Mladší žák Lukáš 
Vávra skončil ve váhové kategorii do 52 kilogramů na 5. až 6. příč-
ce a stejné umístění vybojoval Filip Kouřil mezi kadety do 80 kg, 
ač je věkem ještě starší žák.
O týden později proběhl další národní šampionát v zápase, znovu 
kadetů a mladších žáků, ale tentokrát volným stylem v Ostravě 

– Nové Bělé. Sokol Čechovice měl na severu Moravy tři své zá-
stupce. Kadet Adam Lajčík obsadil ve váze do 71 kilogramů po 
nemoci devátou pozici, mladší žák Lukáš Vávra (do 52 kg) zůstal 
s bilancí tří vítězství a dvou porážek těsně pod bednou na nepo-
pulárním čtvrtém postu.
Bez medaile se však mladí Hanáci domů nevraceli, neboť ve váze 
do 57 kilogramů získal mistrovský titul a tím pádem zlato Chris 
Marek Dostál!   Foto: archiv V. Szilvy

zapasove

menicko

´
´

FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA:

18. kolo, pondělí 13. března, 
16.00 hodin: SK Sigma Olomouc 

„B“ – 1.SK Prostějov.
MSDL st.:

17. kolo, neděle 12. března, 11.30 
hodin: Šumperk – Prostějov 

(Brázdil – Petrásek, Ondráček).
MSDL ml.:

17. kolo, neděle 12. března, 13.45 
hodin: Šumperk – Prostějov 

(Petrásek – Brázdil, Ondráček).
MSDD-E st.:

17. kolo, neděle 12. března, 10.30 
hodin: Třinec „B“ – Prostějov „B“ 

(Kaloč – Písečný).
MSDD-E ml.:

17. kolo, neděle 12. března, 12.45 
hodin: Třinec „B“ – Prostějov „B“ 

(Písečný – Kaloč).

19. kolo, sobota 11. března, 10.00 
hodin: Prostějov – Frýdek-Místek 

(hřiště Olympijská ulice, Slováček – 
Zavřel, Látal).

19. kolo, sobota 11. března, 12.30 
hodin: Prostějov – Frýdek-Místek 
(hřiště Olympijská ulice, Zavřel – 

Slováček, Látal)

PROPÁSLI JSTE 
LIBEREC, PROSTĚJOV Zápas tolika 
obrovských zvratů se opravdu často nevi-
dí. Liberecké a prostějovské volejbalistky 
jej odehrály proti sobě, šlo o  atraktivní 
šlágr 29. kola UNIQA extraligy žen mezi 
druhým a  prvním celkem průběžného 
pořadí. Vedoucí VK měl mnohem blíž 
k  výsledkovému triumfu, jenže promar-
nil své šance i výhody. A Dukla strhujícím 
finišem urvala pro sebe nejtěsnější výhru.
Za hosty už nastoupila v  základu uzdrave-
ná Jéssica Silva (na smeči), naopak Klára 
Faltínová zůstala na marodce a  Veronika 
Trnková na univerzálu. V  takovém složení 
měly Hanačky raketový start do střetnutí 
při účinném servisu Kateřiny Kvapilové 
(0:6). Po oddechovém čase se však chytily 
také soupeřky, aby stejně bleskově srovnaly 
na 8:8, a vzápětí dokonce otočily na 13:10. 
Bláznivý průběh nahoru – dolů tím ale vůbec 
neskončil, neboť hned přišel obrat vékáčka - 
13:15. Vše přitom oboustranně řídila kvalita 
podání a  přihrávky s  následnou obranou. 

Čadovy svěřenkyně nejen tyto prvky ve 
zbytku zahajovacího dějství vyladily a skvě-
lým výkonem naprosto vládly – 17:25 a 0:1.
Zkraje druhé části – stejně jako v první po-
lovině té úvodní – chyběla prostějovskému 
týmu herní vyrovnanost. Počáteční ztrátu 
ještě zažehnal (z  3:0 na 4:5), leč vzápětí 
nedokázal dlouho položit míč útokem na 
zem. Čehož domácí družstvo s pomocí os-
tré plachty Petry Kojdové i celkově nepro-
stupné defenzivy nekompromisně využilo 
drtivým náporem na 15:6. Produkce lídryň 
soutěže se v této fázi totálně rozpadla, jejich 
tabulkové pronásledovatelky ve svém půso-
bivém rozletu dominovaly téměř jednoci-
ferným debaklem – 25:11 a 1:1. Obrovské 
výkyvy provázející duel nutně evokovaly 
otázku: co dál? Premiérově byl k vidění as-
poň trochu delší dobu rovnocenný boj, než 
moravská parta od nerozhodného stavu 4:4 
znovu pořádně přitlačila. Raquel Löff pa-
rádně servírovala, její parťačky také šlapaly 
a rázem to bylo 5:12. Jenže slibný náskok tál 

rychle jako sníh za letního vedra (12:15).
Naštěstí suita kapitánky Simony Bajusz dal-
ší propad záhy utnula, načež zbytek třetí pe-
riody měla kvalitní týmovou hrou bezpečně 
pod kontrolou – 19:25 a 1:2.
Nedlouho po zahájení čtvrtého dílu si ple-
jerky VK zase vybraly slabší pasáž v jednom 
nepovedeném postavení (z 3:5 na 7:5), což 
logicky pomohlo předtím zakřiknutým 
Severočeškám. Ty pak měly navrch už 10:7, 
nicméně lvice v  růžovo-modrých dresech 
nepřestaly dřít. A  komplexním zlepšením 
šly samy do vedení - 12:13. Při skóre 14:16 
ale nedokázaly zkrotit ostré podání Victorie 
Deisl, dostaly sedm bodů za sebou, hlav-
ně proto směřovala bitva do závěrečného 
tiebreaku. Prostějovanky se však z  hlubo-
kého útlumu neskutečně zvedly a  novým 
obratem na 23:24 si vypracovaly mečbol, 
načež třikrát v řadě inkasovaly – 26:24 a 2:2.
Pátou sadu otevřela hostující ekipa (navzdo-

ry zklamání z promarněné šance zavřít mač) 
výtečně. Zapnula volejbalové turbo, veškeré 
činnosti poslala na nejvyšší možnou úroveň 
a postupně zvýrazňovala svou převahu - 0:2 
a 2:5. Po trháku ze 4:6 na 4:11 to vypadalo, 
že není co řešit. Leč liberecká kohorta vzá-
pětí kontrovala vlastní neuvěřitelnou šňůrou 
jedenácti získaných výměn bez přerušení 
(!), což definitivně rozhodlo – 15:11 a 3:2. 

(son)

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Musím říct, že ve čtvrtek v Liberci to první sety bylo hlavně o podání. Kdo dal kvalitní servis, tak 
set vyhrál. Potom ten tiebreak – co k tomu říct? Vedly jsme o dostatečný počet bodů a zkazily si to 
samy. Nedokázaly jsme v jednom postavení odztrátovat, soupeř toho využil a zvítězil. V sobotu 
na Olympu to bylo z naší strany celkově ještě horší. Hodně jsme chybovaly ve všech činnostech, 
soupeř byl lepší a zaslouženě vyhrál. My musíme do dalších utkání opravdu moc zabrat, jestli 
chceme zase naplno bodovat.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV
7
7
5
6
5
5
8
6
6

Dlouho v  probíhající sezóně měl rozjetý 
tým prostějovských žen zpod vysoké sítě 
slibně našlápnuto k obhajobě extraligové-
ho zlata. Navzdory určitým herním i zdra-
votním problémům skoro jen vítězil, s ná-
skokem vedl průběžnou tabulku, působil 
soudržně kompaktním dojmem.
Potom se však trable začaly až příliš kupit. 
Hlavně tedy ty se zmíněným zdravím, které 
postupně trápilo většinu členek hráčského 
kádru VK. U některých se o tom veřejně 
ani moc neví, ovšem věřte, že téměř všech-
ny Čadovy svěřenkyně si za poslední týd-
ny a  měsíce prošly něčím nepříjemným.
Logicky to pak ovlivnilo jejich fyzickou, 
potažmo i psychickou pohodu. A násled-
ně nezůstala ušetřena samozřejmě ani vo-
lejbalová forma jak individuální, tak týmo-
vá. No a s přibývajícími porážkami upadal 
hanácký mančaft místy do větší nepohody, 
což bohužel platí například nyní.
Leč aktuálně jde o tím vážnější komplikaci, 
že rozhodující play-off už klepe na dveře. 

Ve vyřazovacích bojích přitom není žád-
ná možnost opravy a špatně rozjetá série 
může být rychle v čudu, než se nadějete. 
Klidně hned ta čtvrtfinálová. Zvlášť když 
úřadující mistryně ČR postihla citelná 
ztráta s definitivním razítkem.
Na mysli pochopitelně mám operaci kot-
níku Kláry Faltínové, bez níž je smečař-
ský post rázem výrazně slabší. Bulharská 
akvizice Yoana Nikolova totiž pořád ne-
vypadá jako opravdová posila, zejména 
v  těžkých duelech. A  jakmile šla dřívější 
top opora Jéssica Silva po zranění právě 
na smeč, spíš se tam trápila.
Na univerzálu zatím zůstává rozená blo-
kařka (a  donedávna rovněž marodící) 
Veronika Trnková. Nicméně po dvou 
venkovních porážkách za sebou i  vzhle-
dem k  současnému stavu družstva musí 
hlavní kouč řešit, co dál. Věřme ve správ-
ná rozhodnutí Miroslava Čady i v to, že se 
jeho ovečky brzy dají po všech stránkách 
dohromady.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

NEZBYTNOSTÍ JE JESS V DØÍVÌJŠÍ TOP FORMÌ

LIBOR GÁLÍK – trenér Dukly Liberec:
„Většinou tiebreaky doma prohráváme, ale dnes se nám v něm podařilo obrátit 
nepříznivý stav ze 4:11 na 15:11. Konečně jsme to také zažili i ze druhé strany. 
V celém utkání rozhodoval příjem podání. Kdo hůř přihrával, tak prohrával, 
protože potom to bylo spojené i s útokem.“

MIROSLAV ÈADA - trenér VK Prostìjov:
„Myslím, že nevyužitím našeho vedení 11:4 v tiebreaku jsme si dnešní vítězství 
nezasloužili. Dukla byla lepší v útoku a my jsme se potom v rozhodujícím pátém 
setu úplně sesypali, když jsme nezvládli velké vedení.“

NA 
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Bodový vývoj – první set: 0:6, 2:6, 4:7, 
8:8, 11:9, 13:10, 13:15, 15:15, 15:17, 16:20, 
17:25. Druhý set: 1:0, 1:2, 3:2, 3:4, 4:6, 
5:12, 8:13, 9:15, 12:15, 12:17, 13:19, 14:21, 
17:22, 19:25. Třetí set: 1:0, 1:2, 3:2, 3:4, 
4:6, 5:12, 8:13, 9:15, 12:15, 12:17, 13:19, 
14:21, 17:22, 19:25. Čtvrtý set: 3:2, 3:5, 
7:5, 8:7, 10:7, 10:9, 12:10, 12:13, 14:14, 
14:16, 21:16, 21:19, 22:22, 23:24, 26:24. 
Pátý set:0:2, 2:2, 2:5, 4:6, 4:11, 15:11.

LIBEREC, PROSTĚJOV Vést v tiebrea-
ku 11:4 a ještě ho ztratit 11:15, tedy jede-
nácti inkasovanými body za sebou? To by 
se volejbalistkám VK Prostějov stávat ne-
mělo, byť hrály na půdě Liberce u svých 
momentálně největších konkurentek 
v boji o extraligové vedení. Už předchozí 
průběh zápasového šlágru však hrozbu 
něčeho takového naznačoval.
Hanačky totiž pod Ještědem dostaly od 
Severočešek dlouhé bodové série již dva-
krát ve druhé sadě (ze 4:5 na 12:5, z  15:8 
na 22:8) plus jednou ve čtvrté (ze 14:16 na 
21:16). Nešlo tedy zdaleka o náhodu, nýbrž 
o opakovaný jev, který se pokusil rozklíčovat 
ostřílený kouč prostějovského mančaftu.
„Hodně to bylo o kvalitách Liberce, jenž má 
velice silné družstvo. A roli samozřejmě hrá-
la taky naše sestava. Chyběla zraněná Klára 
Faltínová, po zdravotních problémech na-

stoupila Jéssica Silva a za dané situace jsem 
se rozhodl nechat Veroniku Trnkovou na 
univerzálu. Místy jsme takhle hráli výborně 
a místy se naopak trápili,“ rozebíral Miroslav 
Čada. „Několikrát během utkání nastala situ-
ace, kdy jsme moc dlouho nedokázali otočit. 
Soupeř skvěle podával, my jsme měli problé-
my na přihrávce. A pokud ne, tak se nám ani 
z dobrého příjmu opakovaně nedařilo bodo-
vě zaútočit přes vynikající obranu domácích. 
Scházela větší údernost od krajních hráček,“ 
analyzoval Čada bez přehnaných výčitek 
svým svěřenkyním. „Dostat v tiebreaku jede-
náct bodů za sebou a ztratit vedení 11:4, to 
bychom pochopitelně neměli dopustit. Ale 
Dukla je jedním z největších favoritů extrali-
gy, prokázala svou sílu. Zatímco my jsme se 
pod jejím velkým tlakem dostali v rozhodu-
jících chvílích do takové křeče, že bychom 
tu šňůru nepřerušili snad do padesáti bodů,“ 

pousmál se prostějovský trenér s nadsázkou.
Poněkud zbytečná porážka v bitvě o čelo 
soutěže ho logicky netěšila, na druhou 
stranu z  ní nechtěl dělat nic hrozného.
„Stalo se, je potřeba se z toho poučit do dalších 

zápasů. Hned ten nejbližší v sobotu na Olym-
pu Praha bude hodně těžký, proto se musíme 
dát po všech stránkách rychle dohromady,“ 
vzhlížel už Čada k  příští venkovní výzvě. 

(son)

Prostìjov mìl pod Ještìdem ve ètvrtém setu meèbol

33 22
(17:25, 25:11, 19:25, 26:24, 15:11)

Diváci: 

Stavinohová.  Nováková, J. 

Sestava Liberce: 

Libor Gálík a Dita Gálíková

KP Brno
PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Na Olympu se přitom hanácký tým mohl 
opřít o vydařené vstupy do každého z prv-

ních tří setů. V  úvodním to bylo 2:4, 7:8 
a  15:16, ve druhém 1:6, 7:10 a  17:18, ve 
třetím 1:6 a 10:13. Potom ale výborně hra-
jící soupeř skóre otočil, aby druhou polovinu 
sad číslo jedna i dva včetně koncovek kont-
roloval shodně 25:21. Výjimku tvořilo děj-
ství tři, kde hosté zachránili finiš těsně 25:27.
Ve čtvrté části se však znovu projevila herní 
převaha PVK. Prostějovským plejerkám chy-
běla vůči uvolněně makajícím protivnicím 

větší jistota vlastně ve všech činnostech, často 
chybovaly. A zaostávaly především servisem, 
útokem, obranou v poli i mezihrou. Obětavé 
Pražanky opakovaně vybíraly hodně těžké 
balóny, aby je na rozdíl od málo důrazného 

vékáčka vlastní ofenzivou skládaly na zem.
Vypadalo to, jako by poměrně čerstvá 
ztráta takřka vyhrané bitvy v  severních 
Čechách zanechala na poražených hlubší 
stopy. „V Praze jsme se opět málo prosazo-
vali útokem, s výjimkou Raquel Löff. Naproti 
tomu Olymp dobře zakončoval zejména 
Monikou Brancuskou a  Lucií Kalhousovou, 
k tomu skvěle bránil v poli. My jsme postupně 
znejistěli, neměli se jak prosadit a dělali chyby,“ 
konstatoval trenér Prostějova Miroslav Čada.
Do čela elitní tuzemské soutěže se tak vráti-
la severočeská Dukla, mančaft VK je druhý 
a jen o dva body zpět se na něj tlačí třetí KP 
Brno. V  aktuálně horším rozpoložení po 

Prostějovské ženy jsou teď v extraligové tabulce 
druhé za Libercem, dotírá na ně Královo Pole

PROSTĚJOV Dva náročné venkovní duely v rychlém sledu ne-
dopadly pro volejbalistky VK Prostějov výsledkově dobře. Ale za-
tímco ve čtvrtek na liberecké palubovce sahaly po velmi cenném 
vítězství, o dva dny později v Praze měly k úspěchu dost daleko. 
A sobotní prohrou už klesly v UNIQA extralize žen ČR 2022/2023 
z vedoucí pozice na druhou.

Porážky venku přinesly ztrátuPorážky venku přinesly ztrátu vedení VK
RAQUEL LÖFF

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
         VEČERNÍKU         VEČERNÍKUPODLEPODLE

Veronika Trnková na univerzálu opět nezklamala, právě naopak. 
Dva kvalitativně nejstabilnější výkony dostatečně vysoké úrov-
ně však z  prostějovských volejbalistek odvedla jak ve čtvrtek
v  Liberci, tak v  sobotu na pražském Olympu právě bra-
zilská blokařka. Na severu Čech měla Raquel Löff velice 
dobré všechny činnosti, hlavně podání (dala pět es!).
V  hlavním městě pak jako jediná útočila na potřeb-
né úrovni (pokud nepočítáme krátce střídající Pavlu
Meidlovou) a  celkově držela kvalitu hodnou úřadují-
cích mistryň republiky.

ZÁPAS OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV
5
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mediální partneři
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Eskáčko do jara vstupovalo z  pozice 
týmu, který odehrál více než polovinu 
podzimní části druhé nejvyšší soutěže ne 
zcela dobře. A jednu dobu hrozila i po-
slední pozice. Nakonec se ale v  závěru 
mužstvo zvedlo a přezimovalo na sedmé 
příčce. Mírným favoritem byl alespoň 
podle tabulkového uspořádání Varn-

sdorf. Přesto však Prostějov odehrál dob-
ré utkání, ve kterém byl více vidět a častěji 
hrál na balónu. Hlavně si však připsal bod 
za remízu 1:1.
Ukázalo se znovu, že přípravná utkání 
nemusí zase tolik znamenat. Ne vždy se 
totiž během zimní přípravy eskáčku daři-
lo. A překvapivě ztrácelo pomyslné body 
i proti papírově slabším soupeřům. Proti 
Varnsdorfu to ale nebylo znát. Neproje-
vila se ani možná nesehranost, vždyť 
Prostějov obměnil třetinu týmu. 
„Myslím, že do toho všichni kluci, co při-
šli, dobře zapadli. Přišli hráči, co už mají 
nějakou fotbalovou minulost. Přišel Ma-

lec, který je ligový hráč. Vejmola v brance 
má své nesporné kvality a potencionál, 
Chvěja je odchovanec Baníku Ostrava 
a Rolinek taky prošel ligou v dresu Mladé 
Boleslavi,“ vypočítával po zápase kouč 
Prostějova Pavel Šustr.
Do hry nakonec nasadil i legionáře z Po-
břeží slonoviny Dana či Slováka Gabriše. 
Nové tváře v týmu tak dostaly spoustu 
prostoru. A také ho využily. Hodně na 
míči byl vidět Rolinek, Chvěja ukázal, že 
vepředu umí podržet míč a zásobit jím 
spoluhráče. Pozadu nezůstal ani Malec, 
i když mnoho příležitostí pro zakončení 
hlavou v utkání nedostal. Místy se ostat-
ně oba týmy praly s terénem, který měl 
k ideálu daleko. „Pohyb bývá na takovém 
trávnáíku jiný. Zpracování balónu do 
rychlosti není žádná sranda. Naštěstí ke 
konci přišel centr, jak měl jít,“ usmíval Pa-
vel Šustr po zápase. Shodl se tak i s Miro-
slavem Holeňákem, jeho protějškem na 

lavičce Varnsdorfu. „Každá malá domů 
smrděla. Trnul jsem a  věřím, že i  kole-
ga Šustr na tom byl stejně,“ konstatoval 
někdejší dlouholetý hráč Liberce či Zlína.
Utkání na úvod jara ve výsledku 
nenabídlo mnoho fotbalové krásy. 
Pro Prostějov může být uklidňují-
cí, že byl v zápase aktivnějším i lépe 
kombinujícím týmem. Navíc si po-
stupem času mužstvo vypracovalo 
mnoho centrů. Vázlo však zakončení. 
A podle lodivoda eskáčka Pavla Šustra 
nejen to. „Připadá mi, že hráči se někdy 
soustřeďují na to trefit někoho místo 
toho, aby se snažili trefit prostor, tak jak 
to chceme. Ostré centry. Je to ale dlou-
hodobá práce,“ poznamenal na tiskové 
konferenci po zápase.
V příštím zápase jedou fotbalisté Prostě-
jova na půdu rezervy olomoucké Sigmy, 
hrát se bude až v pondělí 13. března.

 Jak jste viděl zápas s Varnsdorfem? Co říkáte 
na průběh a výsledek?
„Myslím si, že za mě jsme byli lepší, byli jsme více na 
balónu. Soupeř měl více šancí než my, i když žádnou 
stoprocentní jsme neměli.  Zápas byl poměrně vyrov-
naný, bod asi souhlasí. My jsme chtěli vyhrát, stejně 
tak Varnsdorf. Po průběhu byl ale bod přijatelný pro 
obě strany.“

 Není tam přesto trochu zklamání? Jak sám ří-
káte, byli jste na balónu častěji a lepší.
„To je pravda. Myslím si, že první gól byl docela důle-
žitý. Zvlášť v zápase, kdy se hraje na takovém terénu. 
Varnsdorf ho dal a pak hrál, co potřeboval.“

 Jak jste viděl situaci z 59. minuty, kdy se hosté 
hodně zlobili, že nekopali penaltu?
„Já jsem se zrovna rozcvičoval, viděl jsem to tedy na 
poslední chvíli. Bavil jsem se s Elblíkem (Elbl – pozn.
red.) a říkal, že zatáhl jako první míč. Já to tolik neviděl. 
Ostatní kluci pak říkali, že rozhodčí to mohl posoudit 
tak i tak, že to bylo takové sporné.“

 První jarní zápas a vy už jste vstřelil první gól. 
Dobrý vstup, ne?
„Kdyby to tak bylo pořád, bylo by to super. (úsměv) 
To bych i řekl trenérovi, že bych tam jen tak vždy na 
konci naskočil a bylo by to fajn, kdybych dal zase gól. 
Ale je to super. V šatně jsme si říkali, že jednou ten gól 

zkrátka dám. Jednou za půl roku 
se nějak náhodně trefím, pak se 
zase trefí někdo jiný. Jsme tým. 
Jednou dám gól já, jednou někdo 
další.“

 Jak jste viděl z vašeho 
pohledu gólovou si-
tuaci?
„Díval jsem se, byl 
tam nějaký závar. 
Poslední čtyři mi-
nuty jsem už hrál 
vedle Malce a byli 
jsme tam jak Dvě 
věže z Pána prstenů. 
(smích) Bárt (Robert Bartolemu – pozn.red.) to tam 
pěkně dal před bránu. Na tréninku to takhle centru-
je na zadní. Říkal jsem si, že mě to snad najde. A míč 
opravdu vyplaval. Pro mě už to pak byla lehká práce.“

RYCHLÝ
NÍK

Kušej v Boleslavi záøí. 
Zapletal nehrál

Prostějov (sob) – Hned o  tři výrazné 
tváře před jarní částí sezóny 2022/2023 
přišlo prostějovské eskáčko. Michal Za-
pletal zamířil do Dukly Praha na první 
neprostějovské angažmá v  dospělých. 
Solomon Omale vyměnil eskáčko za 
Opavu. A  Vasil Kušej zamířil do první 
ligy, v níž posílil Mladou Boleslav. Jak se 
zatím odchozím hráčům v nových půso-
bištích daří? Druhá nejvyšší soutěž má 
za sebou teprve první jarní kolo. A  tak 
Omale a Zapletal neměli moc možností 
se ukázat. Zapletal nakonec skončil jen 
coby náhradník, „jeho“ Dukla vyhrála 
nad Třincem 2:0. Solomon Omale na-
stoupil pouze na devět minut. Krátce 
poté navíc soupeř, tedy Olomouc „B“, 
srovnal na konečných 2:2. A potom je tu 
Vasil Kušej. Někdejší ofenzivní záložník, 
který v Prostějově nosil 34, zatím boduje 
i  v  první lize, a  to doslova. Zatím stihl 
v šesti zápasech dva góly, desítku střel na 
branku a pravidelně hrát přes hodinu na 
zápas.

RYCHLÝ
NÍK

ESKÁČKO ZACHRAŇOVALO S NOVÁČKY V SESTAVĚ PLICHTU
PROSTĚJOV Fotbalisté 1.SK Prostějov mají po uplynulé 
sobotě za sebou první zápas jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. S Varnsdorfem nakonec po lítém boji remizovali gólem 
v samém závěru 1:1. Do zápasu nastoupila celá řada nováčků, 
trenér Šustr využil téměř všechny hráče, které měl k dispozici. 
Někteří přitom dostali na hřišti spoustu prostoru.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

 Foto: Michal Sobecký
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Na úvod jara mu to kopalo. Křídelní záložník, který už 
se ale objevoval v  sestavě i  zcela vepředu, ukázal, že umí 
zakombinovat i  vytvářet šance pro spoluhráče. Na 
těžkém povrchu předvedl také šikovnost na balónu 
a schopnost zakombinovat. Neztrácel navíc příliš 
míče. Pro tým byl v  jarní premiéře F:NL velmi 
platným členem.

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

Remízy jsou různé. Jednou umlácené, 
jindy zasloužené. A  pak jsou takové, 
u kterých vlastně člověk úplně neví, zda 
za ni být rád, nebo ne. Sobotní plichta 
s Varnsdorfem je přesně taková. Eskáčko 
bylo většinu zápasu lepší, mělo více ze 
hry, přesto ale drtivou většinu utkání 
prohrávalo. V  tu chvíli remíza? Víc než 
zasloužená. A  jakákoli ztráta bodů by 
byla ztrátou s velkým „Z“. S přibývajícím 
časem se ale zdálo, že i remíza „by šla“. 
A tak i když za průběh zápasu by spíše 
utkání seděla výhra Prostějova, bod 
z nastavení druhého poločasu je vlastně 
dobrý. Jenže ztráta dvou, ta může při 
pohledu na tabulku skutečně mrzet. A to 
zvlášť při faktu, že eskáčko tentokrát mělo 
jednoznačně sahat po vítězství. 

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

Jaký je
to smír?

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

77

88

TOMÁŠTOMÁŠ

MALECMALEC

ABDULLAHIABDULLAHI

TANKOTANKO

               

Ostatní výsledky 17. kola:
2:0 (1:0). Branky: 

Táborsko 

Branky: 

2:0 (0:0). Branky: 
karty:

(1:1). Branky: 
z penalty, 87. 

  

PROSTĚJOV První jarní kolo 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
mají za sebou fotbalisté Prostějova, 
kteří uplynulou sobotu odpoledne 
přivítali na domácí půdě Varnsdorf. 
V  areálu SCM Za Místním nádra-
žím je v  17. dějství druhé nejvyšší 
soutěže čekal kvalitní soupeř z vrchu 
tabulky, který se snažil prosazovat 
hlavně rychlými útočnými akcemi. 
A  protože jednu před půlhodinu 
využil, bylo na eskáčku, aby tvořil 
a předváděl aktivní hru. To se dařilo, 
zakončení a finální fáze už ale méně. 
Nakonec však díky zásahu střídající-
ho Daniela Bialka dokázali domácí 
alespoň srovnat na konečných 1:1.

Michal SOBECKÝ
Prostějovský tým představil hrstce di-
váků, která v chladném počasí dorazila 
do hlediště, hned pět nových tváří v zá-
kladní jedená. Jednou z nich byl brankář 
Vejmola, na levé straně obrany exlíšeň-
ský hsot z Mladé Boleslavi Rolinek, ve 
středu zálohy Martin Mach, o ofenzivní 
stránku se měli starat ostravský odcho-
vanec Chvěja a zejména urostlý forvard 
Malec. K nim se ve druhé půli přidali 
ještě střídající legionář Dano, vyslanec 
Pobřeží slonoviny a Slovák Gabriš. Na-
opak Varnsdorf vstoupil do prvního 
jarního zápasu s  jedinou novou tváří, 
kterou se stal obránce Kurka. 
Od úvodních minut se hrál z  obou 
stran poměrně opatrný fotbal, ani je-

den z týmů nechtěl udělat zásadní chy-
bu, jenž by soupeři darovala výhodu. 
Utkání začalo přece jen o něco lépe pro 
hosty. Ti se několikrát dostali do poku-
tového území, sraženou střelu třeba už 
ve 2. minutě zapsal nigerijský útočník 
ve službách hostů Tanko. Po čtvrthodi-
ně hry si připsal Bartolomeu dvě střely, 

jedna mířila do blokujícího hráče, dru-
há šla mimo. Optická převaha eskáčka 
tak v gól nevyústila, naopak 23. minuta 
přinesla branku na druhé straně. Rych-
lík Tanko poslal na zteč Schöna, který 
si vytáhl Vejmolu z  branky, následně 
akci zpomalil a z úhlu se trefil přesně 
mezi tři tyče – 0:1. Brzy nato prošel 

do šance prostějovský Rolinek, jeho 
nahrávka před bránu ale byla sražená 
těsně vedle. Krátce před půlhodinou 
hry střílel Kulig, zamířil nad.  Pět mi-
nut před odchodem do kabin se ob-
jevil v  největší šanci Prostějova opět 
Bartolomeu, proti němuž vyběhl 
Vaňák a střelu z blízka vyrazil. A tak se 
šlo do kabin za stavu 0:1.
Ani po přestávce se obraz hry nijak 
výrazně nezměnil, přesto to byl znovu 
Varnsdorf, který mohl navýšit vedení. 
Nejprve ve 49. minutě Bartolomeu 
neproměnil střelu na přední tyč, aby 
v  54. minutě byl naopak osamocený 
a připravený ke střele Tanko, ale nebyl 
přesný. Sporný moment nabídla 59. 
minuta. Hráč hostů byl dostižen vracejí-
cím se prostějovským Elblem ve vápně 
a  následně se člen sestavy Varnsdorfu 
sesunul k zemi. Rozhodčí však i přes ve-
hementní protesty Severočechů penal-
tu nenařídil. Po hodině hry trenér Šustr 
třikrát střídal a úsilí eskáčka srovnat se 
ještě zvýšilo. Brzy nato tu byla velká 
šance, Schaffartzik v 76. minutě hlavič-
kou orazítkoval břevno. Závěr zápasu 
byl kouskovaný, Prostějov měl několik 
centrů, získal i fauly a rohy, ale dlouho 
nic na obranu hostů neplatilo. Když už 
to vypadalo v závěru že si Hanáci ani po-
třetí za sebou ve vzájemném utkání ne-
poradí s pevnou obranou Varnsdorfu,
dostal se v nastaveném čase k propad-
nutému míči na zadní tyči střídající 
Bialek, který z chumlu hráčů po dobré 
práci Bartolomea srovnal na konečných 
1:1. Došlo tak k dělbě bodů, což zname-
ná, že Prostějov drží šňůru sedmi utkání 
bez porážky.

11 11(0:1)

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Bod mi přijde velice dobrý, bereme ho. Nedělám rozdíl mezi tím doma a venku, chceme 
vyhrávat všude. Ale vzhledem k tomu vývoji a k tomu, že jsme vyrovnávali až úplně na 
konci, tak je pro nás dobrý. Nechtěl bych podcenit Varnsdorf, je to kvalitní tým a může 
nyní dle tabulky hrát docela v klidu. V zápasech se nám nestává často, že držíme více 
balón. Neříkám, že jsme z toho byli překvapení, ale mrzí mě, že soupeř má pak dva tři 
rychlé kluky, a přesto se s nimi nedokážeme popasovat lépe. Musíme se na to podívat, zda 
to bylo špatným postavením. Možná jsme to v některých fázích nezvládali i rychlostně.“

Miroslav HOLEÒÁK – FK Varnsdorf: 
„Před zápasem bychom brali bod všemi deseti. Ale když inkasujete v nastaveném čase, tak 
to trochu bolí. Musím však konstatovat, že remíza je spravedlivá vůči hře. Bylo vidět, že 
Prostějov po inkasování se snažil stále hrát fotbal, ale bohužel na tom terénu to moc nešlo. 
My to měli stejně a trochu jsme se tomu přizpůsobili. Jak budou terény lepší, budou se 
hrát lepší zápasy. Tentokrát to bylo hodně o bojovnosti. Škoda že jsme nevyužili nějaké 
šance na 2:0, protože Prostějov už to musel hrát hodně na riziko. Byla tam i penaltová 
situace, kterou ale nechci hodnotit.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Ubojovaný, tím spíš cenný. Prostějov má z  prvního jarního kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, které odehrál na domácím trávníku proti Varnsdorfu, bod. 
Dlouho to přitom vypadalo, že ze zápasu vyjde bodově naprázdno. Nicméně v nastavení 
druhého poločasu eskáčko srovnalo, když se trefil spíše sváteční střelec Daniel Bialek (na 
snímku). Ten si v zápase nakonec zahrál i pro něj trochu nečekanou roli, kdy se ocitl také na 
hrotu útoku. A nakonec jako střídající žolík dokázal prodat cit pro výběr střeleckého místa. 

Fotbalisty Prostějova čeká nyní volný týden

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



Velmi těžkou sezónu prožívají fotbalové Smržice. Mužstvo je na samém dně tabulky I.B třídy skupiny „B“ Olomouckého KFS. Navíc bez 
jediného bodu! Kromě sezóny 2021/22 se Smržicím trvale nedařilo umístit se v lepších patrech tabulky než v jejím suterénu, aktuální 
sezóna je ale nejhorší za dobu působení týmu v soutěži. Mužstvo dává minimum gólů, ztrácí zápasy v jejich závěrech. Hlavně mu ale chy-
bí řada hráčů, kteří v předchozích dvou letech z různých důvodů z týmu odešli. O tom, jak vnímají podzim ve Smržicích a v jaké je tým 
situaci, Večerník pohovořil pro seriál FOTBAL EXTRA s místopředsedou oddílu Jiřím Přikrylem.

Jak hodnotíte dosavadní sezónu Smržic?
„Držíme rekord, ale ne takový, který bychom chtěli držet... Jsme 
jeden snad ze dvou týmů v celé republice, které v krajské soutěži ne-
mají po podzimu ani bod. (posteskne si) Samozřejmě je to něco, co 
chceme v jarní části sezóny napravit.“

Přitom ty porážky jsou často jen o gól, o dva…
„Herně, že by tam byly propady ve všech zápasech, to rozhodně neby-
lo. Bylo to tím, a neberte to jako výmluvu, že to mužstvo je mladé. A je 
vždycky poznat, když má protivník v týmu zkušené borce, kteří v osm-
desáté minutě dokážou urvat na svou stranu a zachovat klidnou hlavu 
až do konce. To nás většinou ve vyrovnaných zápasech zlomilo.“

Co vám na hře chybělo nejvíce? 
„Rozhodně nám chyběl střelec. Bylo to vidět na jiných mužstvech. 
Když ho mají, hrají s větším klidem. Kdybychom měli toho hráče, 
který dokáže rozhodnout, zakončovatele, určitě by to vypadalo ji-
nak. Ten nám z hráčů chybí nejvíc.“

Před sezónou odešly některé opory třeba Martin Luža či 
Přemysl Gottwald. Podařilo se je během podzimní části na-
hradit?
„Ano, Přema odešel… Obecně bylo pro trenéra těžké tým posklá-
dat a najít pro hráče správné složení a místo, abychom to byli schop-
ni uhrát, případně ubojovat. A  ano, Marťa samozřejmě dopředu
a Přema v obranné fázi, s tím jsme se museli popasovat. Chvilku to trva-
lo a po vyzkoušení několika chlapů na těchto postech, tak snad se v pří-
pravě podaří, aby si tým sedl. A hráči zde budou nastupovat stabilně.“

Je něco, co vás na podzimu potěšilo? Co pozitivního byste 
vypíchl?
„Při pohledu na tabulku to tak nevpadá, ale s mužstvy i na předních 
příčkách jsme dokázali hrát vyrovnaný zápas pětasedmdesát minut. 
A pak, jak jsem říkal, to dokázali soupeři zkušeností překlenout na 
svou stranu. To byl většinou zlom pro mužstvo. Jakmile jsme dostali 
první gól, šly hlavy dolů. A byl problém se z toho zvednout. Beru 
jako pozitivní, že se nám podařilo i s nejlepšími mužstvy hrát vyrov-
naně. Neberu tedy Kožušany, ty nás opravdu po všech stránkách 
přehrály. Tam to byl kolotoč.“ (pousměje se)

Máte už potvrzené nějaké příchody, případně odchody?
„Nemáme. Obecně je to práce Pepy Spanilého. Budeme se to snažit 
dát do kupy, aby kolektiv fungoval opravdu jako kolektiv. Nemáme 
rozdílového hráče. A nemyslím si, že za současné situace se nám po-
daří někoho přivést. Bude to o tom dát do kupy tým jako takový, 
aby dokázal šlapat pohromadě.“

Jak byste jako celek 
zhodnotil dosavadní prů-
běh sezóny?
„Zhruba průměrně. Začá-
tek byl dobrý, to hrál ještě 
Paťa Gábor. Byl u  nás na 
pět utkání, než pak odešel 
do Kralic. Paťa byl důležitou 

součástí týmu, takže určitě 
nás jeho odchod hodně osla-

bil. Myslím ale, že jsme se 
s tím popasovali docela 

dobře. Nějaké zápasy byly dobré, jiné 
špatné. Ale celkově si myslím, že jsme 
nijak nezklamali. Zase nějaké obrovské 
očekávání jsme neměli. Za mě tedy v po-
hodě, hodnotím to docela pozitivně.“

Takže i  postavení v  tabulce
odpovídá…?
„Jo. Asi jsme nepočítali s tím, že bychom 
byli někde nahoře. Minulý rok jsme hráli 
lépe, drželi jsme se u špičky. Tak teď jsme 
čekali, že bychom mohli být kolem stře-
du tabuky, což se taky povedlo. Takže já 
opravdu myslím, že dobrý.“ (úsměv)

Jsou některé zápasy, jež si budete 
dlouho pamatovat? Třeba že se ob-
zvlášť povedly?
„Hráli jsme dobrý duel proti Kožuša-
nům, tuším, že jsme tam remizovali. A to 
si myslím, že byl po všech stránkách za 
ten půlrok nejpovedenější zápas. Vybo-
jovali jsme bod, což byl úspěch. Připadalo 
mi, že poslední zápas proti Moravskému 
Berounu jsme hráli výborně. Bohužel 

jsme prohráli. Jinak to ale byl zápas, kte-
rý se nám povedl. I když tedy ani jedno 
z  těch utkání nebylo za tři body, tak to 
byly zápasy, kdy jsme jako tým hráli nejlé-
pe. Z těch horších vzpomenu na zápas se 
Šternberkem, kdy jsme v poločase vedli 
3:1 nebo 4:1. Tam padly dva góly skoro 
z půlky a na umělé trávě. A nám se to ještě 
v uvozovkách povedlo prohrát….“

Po podzimní části jste nejlepším 
střelcem Hané. To se vám asi ještě ni-
kdy nepovedlo, že?
„No, to tedy nepovedlo. A myslím si, že 
musím, když to řeknu blbě, poděkovat 
Paťovi, že po pár zápasech odešel. (smích) 
Protože on měl po pěti zápasech osm. 
Mně trvalo půl roku, než jsem se na tu os-
mičku dostal. Pak jsem dal ještě jeden na-
víc. Ale nebylo to jen mnou. Nepamatuji 
si jediný gól, co bych udělal sám. Všechno 
byly nahrávky nebo akce. Nebylo to tak, že 
bych prosóloval celé hřiště a dal branku. 
Takže vesměs bylo štěstí, že jsem zrovna 
vepředu byl dál, že to na mě kluci dali.“

Co byste týmu popřál do druhé po-
loviny sezóny?
„Abychom vyhrávali co nejvíce zápasů. 
Hrajeme to přece jen pro zábavu, a když 
vyhrajeme, je to o něco lepší. Takže vy-
hrát co nejvíce zápasů, co jde. A scházet 
se v plné a dobré sestavě, což je občas taky 
náročné. Hlavně si vše užít. Samozřejmě 
nespadnout, ale asi ani nepostoupit, byť 
pár příček nahoru by to ještě chtělo.“ 
(pousměje se)

Jak jste spokojený s uplynulým 
podzimem? 
 „Vzhledem k  okolnostem jsme spo-
kojeni tak nějak průměrně. Ani jed-
nou se nám nestalo, že bychom se 
na zápas nesešli a  museli hrát třeba 
v  deseti a  nikdo se během podzimu 
také při zápase vážně nezranil, takže 
z tohoto pohledu můžeme první půl-
rok považovat za úspěšný. Výsledkový 
útlum, který nás potkal v části druhé 
půle podzimu, ale samozřejmě pova-
žovat za úspěch nemůžeme.“

Jak hodnotíte umístění? 
„V tabulce jsme na osmém místě, ale 
bodové rozestupy mezi týmy jsou 
malé a  stačí dvakrát po sobě vyhrát 
nebo prohrát a situace bude zase úpl-
ně jiná. Po letech, kdy jsme se pohy-
bovali v  popředí tabulky, pro nás sa-
mozřejmě není současná situace nijak 
příjemná. Ale nedá se s  tím nic dělat 
a nezbývá nám než na jaře vyhrát více 
zápasů než na podzim a posunout se 
tabulkou zase o něco výš.“

Bylo velkým šokem, když odešel 
útočník Patrik Gábor? 
„Patrik odešel po vzájemné domluvě 
a  jeho odchodem byl náš tým zcela 
určitě zasažen. Je velký rozdíl mít ho 
v týmu, nebo nemít. Nicméně musím 
všechny kluky pochválit za to, jak se 
se situací popasovali. Je třeba připo-
menout, že až na pár výjimek jsme 
i se soupeři, se kterými jsme nakonec 
prohráli, dokázali hrát v  poli napros-
to vyrovnané zápasy a  rozdíl byl ‚jen‘ 
v  důrazu a  produktivitě před oběma 
brankami.“ (pousmání)

Byl během první poloviny sezó-
ny nějaký moment, na který 

budete ještě dlouho vzpo-
mínat?
„Zcela určitě domácí 
utkání proti Šternberku 
‚B‘, ve kterém jsme nejen 
podali nadstandard-
ní výkon, ale zejména 
Tomáš Cibulec v  něm 

vstřelil v  rozmezí dvou 
minut dva góly přelobová-

ním hostujícího bran-
kaře od cca 

půlicí čáry. 

Tento brankář vystupoval před i během 
zápasu velice sebevědomě, tedy až do 
těch pro něj nešťastných dvou minut. 
(úsměv)  To, že se takový kousek něko-
mu občas povede, to ano. Ale provést to 
úspěšně dvakrát těsně po sobě to jsem 
ještě nikdy na vlastní oči neviděl a nej-
spíš už ani neuvidím.“ 

Ze druhé půlky podzimu brala 
Haná jen jednu výhru. Co s tím chce-
te udělat na jaře?
„Jak jsem už avizoval výše, nezbývá nám 
nic jiného než na jaře vyhrát více zápasů, 
než se nám podařilo vyhrát na podzim. 

Podzimní část 2022/2023 přinesla 
pro všechny tři týmy z  Prostějovska 
místy opravdu divoké výsledky. Haná 
Prostějov si prošla výsledkovým i  vý-
konnostním propadem. Mostkovice 
víceméně držely během podzimu ob-
stojnou formu. Smržice naopak prožily 
fotbalovou katastrofu. A s velkou prav-
děpodobností je čeká sestup do okresní-
ho přeboru.
Nejlépe z  tria se vedlo prostějovské 
Hané. I  vstup do soutěže měla dobrý. 
Nejprve sice přišla porážka 3:5 v Mo-
ravském Berouně, pak ale tým zabral 
a čtyřikrát v řadě bodoval. Například 
při tom zcela zlikvidoval Zvoli. Haná 
těmito dobrými výsledky navázala 
na předešlé ročníky, kdy patřila k nej-
lepším týmům skupiny. Pak ale odešel 
Patrik Gábor, který do té doby střílel 
většinu branek Hané, a vše bylo jinak. 
Přišlo šest porážek v řadě. Dvakrát do-
konce Haná padla hrozivým rozdílem 
1:8 a celkově přestala střílet branky. Do 
konce podzimu vyhrála už jen jednou. 
A zpětně se dá říct, že ji vyloženě zachrá-
nila forma z první poloviny podzimu.
Mostkovice skončily po podzimu devá-
té. Tedy žádný propadák, ale ani žádný 
úžasný výsledek. Začátek do soutěže 
nebyl dobrý. Tým vysoko padl se Sla-
tinicemi a  záhy zapsal ještě těžší po-
rážku se Šternberkem „B“. Po prvních 
čtyřech kolech měl tým pouze tři body. 
Postupně se ale dokázal zvedat. Ne-
příjemný byl sice výprask od Kožušan 
(1:8), nicméně mužstvo začalo pravi-
delně bodovat. A na porážku zpravidla 
odpovědělo bodovým ziskem. Tým ale 

většinu sezóny trápila ofenziva. Zatím-
co jiné týmy si čas od času s chutí za-
střílely, Mostkovicím se to povedlo jen 
se Smržicemi. Tým měl naopak solidní 
defenzivu, řadu zápasů dokázal uhrát 
bez branek nebo s jedním inkasovaným 
gólem. A na závěr podzimu remizoval 
v předehrávce s prvními Slatinicemi.

Zatímco tedy Mostkovice v  podzim-
ních kláních vesměs obstály, totéž ne-
platí o  Smržicích. Mužstvo, kterému 
se v  předešlé sezóně rozpadla kostra, 

se podzimem protrápilo. Na úvod 
padlo 0:5. Pak sice přišel slušný zápas 
s Velkým Týncem (1:2), nicméně hned 
nato kontumace. Smržice měly pro-
blém se v  době prázdnin poskládat. 
Tým ukázal během podzimu, že se 
slabšími týmy dokáže hrát vyrovnaně, 
několikrát padl pouze o gól. Nicméně 

od jiných celků to byly kanonády. Na-
příklad 0:6  s  Kožušany a  s  Černoví-
rem, 2:5  s  Haňovicemi. Standardem 
Smržic byl obvykle jeden vstřelený 
gól. Mužstvo se bez hráčů jako Luža 
nebo Gottwald velice trápilo, na pod-
zim nezvládlo ani bod a je s odstupem 
poslední.

  
  

  

  

8. Mostkovice 7 3 2 2 16:12 11
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  6:21   

TABULKA DOMA

  7

    

  3:32   

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Už třináctý díl seriálu FOTBAL EXTRA, ve kterém 
se věnujeme nejen monitoringu podzimní části soutěžního ročníku 
2022/2023, jsme pro vás připravili do tohoto vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. V předchozích vydáních jste se dočkali souhrnů všech 
soutěží spadajících do místního regionu a jejich tabulek i statistik, 
v  minulém čísle jsme už před startem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
zabrousili do druhé poloviny sezóny. Na stránkách nejčtenějšího 
regionálního periodika nechybí ani příběhy ze ženských soutěží, 
mládeže, či rozhodčích.
Ještě v loňském roce jsme se kromě ohlédnutí za podzimními výkony 
prostějovského eskáčka týmů věnovali regionálním zástupcům v kra-
jském přeboru, následovaly krajské soutěže Olomouckého KFS, které 
nyní dokončujeme monitoringem trojice vyslanců v I.B třídě skupině 
„B“. Pokaždé nechybí ohlédnutí od trenérů či funkcionářů, exkluzivní 
rozhovory, tabulky, hráčské statistiky či redakční komentář. 
V „béčku“ najdeme v  ročníku 2022/2023 tři celky z  Prostějovska, 
konkrétně Hanou Prostějov, Smržice a  Mostkovice. Haná se po 
odchodu střelce Patrika Gábora propadla, drží ale střed tabulky, kde se 
umístily i Mostkovice. Naopak Smržice zůstaly po podzimu bez bodu.
Dnešním dílem tedy krajské soutěže uzavíráme a čeká nás přesun 
na úroveň OFS Prostějov, kde se složení jednotlivých grup oproti 
předešlým rokům dočkalo řady změn. Následovat budou losy všech 
grup, které už na konci března odstartují jarní část letošní sezóny. 
A nezapomeneme ani na mládež. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám již po několik 
týdnů vyplňujeme zajímavostmi a hodnocením vašich oblíbených 
celků, ale i třeba nedalekých rivalů. Neschází ani novinky v podobě 
přestupů či změn. 
Tak teď už se pohodlně usaďte, dejte si kafíčko a a zahloubejte se do 
světa fotbalu v prostějovském regionu.

I.B tøída Olomouckého KFS; skupina „B“ 
sezóna 2022/2023 – podzimní èást

Z V R P B
1. 14 11 1   2 34
2. 14 11 1   2 34
3. 14 11 1   2 34
4. 14 3   3

14 2   4
14 2 23
14 11 1   2 34

1   8 16
  6 23:37 16

14 11 1   2 34
11. 14 11 1   2 34
12. 14   3 4 13
13. 14   3 2 11
14.   
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18 – Martin Thomas (Kožušany),
16 – Oldřich Kostorek (Slatinice), 12 – 
Tomáš Alka (Hodolany), Jan Mužátko 
(Moravský Beroun), 11 – David Lacman 
(Moravský Beroun), 10 – Miroslav Uvízl 
(Haňovice), Zdeněk Zlámal (Kožušany), 
9 – Pavel Dittrich (Šternberk „B“), Nikos 
Malinovský (Moravský Beroun), Jakub 
Novák (Haná Prostějov), 8 – Patrik Gá-
bor (Haná Prostějov), David Havlíček 
(Zvole)

NejlepšíNejlepší

10 – Nikos Malinovský (Moravský Ber-
oun), 7 – Jiří Jančík (Mostkovice), 6 – Tomáš 
Slíva (Velký Týnec), 5 – Petr Smrček (Šternberk 
„B“), Pavel Mráček (Hodolany), Petr Vyroubal 
(Černovír), Roman Doležel (Velký Týnec), 
Patrik Zálešák (Moravský Beroun), Lukáš Teo-
fil (Kožušany), Michal Jarmar (Haňovice)

2 – Filip Sova (Hněvotín)
1  – Celkem šestnáct hráčů včetně Michala 
Trnavského a  Michala Čermáka (oba Haná 
Prostějov)

ÈÈervenéervené

1295 – Jiří Zbořil (Hodolany), 1288 – Lukáš 
Darda a Jakub Holub (oba Hněvotín), 1283 
– Ondřej Nejedlý (Zvole), 1280 – Stanislav 
Hrudník (Velký Týnec), Jan Marák (Haná 
Prostějov), 1278 – Jiří Jančík (Mostkovice), 
1276 – Lukáš Přikryl (Haňovice), 1269 – Petr 
Vyroubal (Černovír)

Foto: Michal Sobecký

3 – Oldřich Kostorek (Slatinice)
2 – Patrik Gábor (Haná Prostějov)
1  – Štěpán Sedláček, Pavel Dittrich, Tomáš 
Mudrák a  Pavel Dittrich (všichni Šternberk 
„B“), Jan Mužátko, Nikos Malinovský a David 
Lacman (všichni Moravský Beroun), Miroslav 
Uvízl (Haňovice), Tomáš Alka (Hodolany), 
Martin Thomas (Kožušany)

1 – Martin Thomas (Kožušany)

KOMENTÁØ

Statistiky Haná Prostìjov - podzimní èást 2022/2023

Jan Marák 14 1280 5 1 8 0 49 1 0
  

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR

Prostějovská Haná má za sebou turbulentní podzim. Zatímco 
v jeho začátku se týmu dařilo a navazoval tak na předešlé 
sezóny, ve druhé půlce už to žádná sláva nebyla. Mužstvo 
začalo pravidelně inkasovat větší množství branek, navíc 
je samo přestalo dávat. Souviselo to i s tím, že nejlepší 
střelec týmu Patrik Gábor odešel. I nad Hanou tak před 
druhou polovinou sezony visí varování. A otázka: poda-

ří se zeleno-bílým dostat zpátky do formy?

nahoru by to chtìlo“
Haná Prostějov má za sebou sezónu jako na houpačce. Zkraje 
podzimní části skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS 2022/2023 
se týmu dařilo. Vyhrával, střílel hodně branek, sbíral body. Druhá 
polovina už zdaleka tak povedená nebyla. I přes absenci Patrika 
Gábora sice tým dál dával nemálo gólů, zároveň jich ale také 
dost inkasoval. A pravidelně prohrával. Výsledkem je osmé místo. 
Nejen umístění okomentoval v exkluzivním rozhovoru pro speciál 
FOTBAL EXTRA, který je pravidelnou součástí Večerníku, útočník 

Jakub Novák (na snímku). Ten patří k mladší generaci hráčů a při 
absenci Gábora se stal nejlepším střelcem týmu. 

I když to určitě nebude jednoduché, tak 
se o  to všichni pokusíme. Já věřím, že 
budeme úspěšní.“ 

Víte už o nějakých odchodech či 
příchodech? Rozhodl se například 
někdo ze starších hráčů pro ukonče-
ní kariéry?
„Trénovat jsme začali ve třetím únoro-
vém týdnu a případné příchody a odcho-

dy jsou v řešení. Nemáme zprávy o tom, 
že by někdo z hráčů chtěl zcela ukončit 
svoji kariéru, ale od některých máme 
náznaky, že už například nebudou k dis-
pozici na všechny zápasy. Uvidíme, jak 
to všechno bude, a doufáme, že sezónu 
dohrajeme se ctí. A bude to jak nás, tak 
i hráče a fanoušky bavit, protože o tohle 
jde ve sportu na této úrovni především.“

„Nejsem úplně spokojen se zís-
kanými šestnácti body, 
přestože postavení 
v tabulce není úpl-
ně zlé. Především 
mě mrzí ztráta 
bodů v  zápasech, 
ve kterých jsme 
do posledních minut vedli, ale nakonec jsme je ztratili 
nebo jsme pouze remizovali,“ konstatoval Ondřej Milar. 
V tomto směru byly výrazné hlavně zápasy s Hodolany 
a Velkým Týncem.
V  dalších duelech se Mostkovice předvedly lépe. 
Přesto ale bylo pár utkání, na které by nejspíš hráči 
Mostkovic nejraději zapomněli. „Největší kaňkou na 
našich podzimních výkonech byly vysoké porážky 
ve Šternberku a v Kožušanech. Takových ostud se do 
budoucna musíme vyvarovat,“ řekl Milar. Oba zápasy 
Mostkovice shodně prohrály 1:8. Avšak zatímco na 
úvod sezóny tým prohrál po boji se Slatinicemi, v zá-
věru podzimu s  tímto favoritem naopak remizoval. 
„Konkurenceschopný výkon jsme předvedli v posled-
ním zápase na půdě Slatinic, bohužel tři body jsme 
nakonec nezískali,“ ohlédl se Ondřej Milar.
Mostkovice bohužel zažily na podzim i velice smut-
ný okamžik. „Nejemotivnějším momentem celého 
podzimu byl pro mě domácí zápas, kdy jsme uctili 
památku zesnulého kamaráda a sportovního nad-
šence Richarda Šatinského,“ zavzpomínal se slzou 
v oku Milar. 
Také jsme se vrátili za pozitivním trendem, jímž beze-
sporu je zapracování mladých hráčů do týmu. Ostatně 
do podzimních soubojů zasáhlo hned osm hráčů na-
rozených až po roce 2000. A zejména Michal Ošlejšek 
a Marek Drábek měli v týmu velmi důležitou roli a byli 
hodně vytížení. „Jsme velice rádi, že máme tu možnost 
postupně začleňovat jednotlivé mladé hráče. Věříme 
v jejich potenciál a doufáme, že v příštích sezónách se 
nám i díky nim podaří hrát v horních patrech tabulky,“ 
poznamenal Ondřej Milar.

Podzim, po kterém jsou Mostkovice uprostřed tabulky skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS. 
To je zatím vizitka týmu aktuální sezóny. Tým hrajícího trenéra Ondřeje Milara navázal na přede-
šlý ročník a často tak výborné výkony a výsledky střídal s nedobrými. Celkově působila místy hra 

jako na houpačce.
Statistiky Sokol Mostkovice – podzimní èást 2022/2023

Brankáøi

0

Jan Karafiát  1 90 0 0 0

Foto: Michal Sobecký

Jaroslav Přikryl
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Basketbalový trenér
prostějovských Orlů Michal Pešta

pokračuje v hledání týmového ducha
PROSTĚJOV Také v  probí-
hající sezóně se trenér prostě-
jovských basketbalistů Michal 
Pešta (na snímku) nedočkal po-
stupu svého týmu do skupiny 
hrající o  konečné 7. až 13. mís-
to a postup do play- off. Sestava 
plná mladíků se snažila o rychlý 
a hezký basketbal, což se jí často 
dařilo, stejně často ale doplácela 
na menší zkušenost. V několika 
zápasech nezvládla klíčové mi-
nuty, nebo naopak začátky du-
elů, což Orly připravilo o body, 
které v konečném účtování roz-
hodovaly o  umístění v  tabulce. 
Úspěšný mládežnický lodivod 
tak se svojí mužskou družinou 
Orlů dohrává sezónu ve skupi-
ně o  záchranu druhé nejvyšší 
domácí soutěže. A  po dalších 
porážkách se musí dokonce 
strachovat o  holou existenci, 
uhájení prvoligové příslušnosti 
totiž ještě není jisté.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jak moc vás mrzí průběh le-
tošní sezóny? 
„Postup do horní skupiny nadstav-
by byl blízko i daleko zároveň. Ně-
kolik zápasů jsme prohráli jedno-
ciferným rozdílem, mohly skončit 
opačně. Konečné umístění ale asi 
odpovídá našim výkonům v  prů-
běhu základní části. V  některých 
případech nás o výsledek připravil 
vlastní výpadek v průběhu utkání. 
Výkonnostně se řada kluků posu-
nula, i když se to na postavení v ta-
bulce neprojevilo.“ 

 Základem případného poz-
dějšího úspěchu je dobré klima 
v kabině. Jaká parta se podařila 
vytvořit v Prostějově?
„Změn bylo docela hodně, chvíli 
trvalo, než si všechno sedlo a každý 
pochopil i přijal svoji roli v  týmu. 
Zpočátku jsme ten ‚týmový duch‘ 
trošku hledali. Postupně se nám 
podařilo najít tvář. Lavička začala 
žít děním na palubovce, vzájem-
ná komunikace se zlepšila. Kluci 
si dokázali mezi sebou všechno 
vyříkat.“

Ta změna přišla ze dne na den? 
„Změna nepřišla ze dne na den, 
ale postupně vzájemným pozná-
váním a  propojením dvou gene-
rací hráčů. Určitě pomohl příchod 
Jana Malčíka, a  to že zůstal Petr 
Dokoupil, kteří jsou zkušený-
mi hráči. Jan umí povzbudit, žije 
každým utkáním. Dokázal ostatní 
strhnout, přidali se. Nemá pro-
blém ozvat se v  kabině, když je 
třeba. Mladé generaci ukázal, jak 
se to má dělat. Myslím, že pomohl 
i  Petru Dokoupilovi, který byl 
v  týmu jediným starším hráčem.“

S Petrem Dokoupilem jsou 
příkladem toho, co znamená mi-
lovat basketbal?
„Dnešní hráči jsou jiní. Staří kluci 
ukazují, jak si můžou basket užít 
a  současně mu leccos obětovat. 
Oba si zaslouží velký respekt za 
to, co pro klub odvádějí. Mohli by 
sedět doma, ale místo toho si zaři-
zují volno v práci, sednou do auta, 
jedou přes půl republiky odehrát 
zápas a v noci se vrací domů. Klo-
bouk dolů. Stejně uznávám také 
třeba Jakuba Rytíře a  další hráče, 
kteří doplnili naše družstvo, svo-
jí energií a  obětavostí pomáhají 
týmu a klubu.“

Neuvažovali jste o  tom, že 
do mladého týmu přivedete ješ-
tě nějakého dalšího zkušeného 
hráče?
„V  naší situaci to není tak jedno-
duché. Díky tomu, že máme sta-
tut Sportovního centra mládeže, 
můžeme mít na soupisce pouze 
tři starší hráče. V  době, kdy se
v  Prostějově hrála Kooperativa 

NBL, to mělo logiku. Mladí, a ob-
vykle méně vytížení hráči z KNBL, 
dostali velký prostor v  první lize 
a  tento základ doplnili nejlepší 
junioři. Teď jsme ale v  poměrně 
složité situaci. Větší počet zkuše-
nějších basketbalistů v sestavě mít 
nemůžeme, i  kdyby k  nám chtěli 
přestoupit.“

Z  tohoto důvodu nevy-
šlo například angažmá Jakuba
Stodůlky, který by Orlům na ro-
zehrávce pomohl?
„Přesně tak. Museli bychom 
z  týmu vyřadit jednoho z  trojice 
Jan Malčík, Petr Dokoupil a Lukáš 
Jenčík. A to jsme udělat nechtěli.“

Prakticky před každou se-
zónou se skládá nový tým a  do 
nového ročníku nastupuje ob-
měněná sestava. Probíhající 
ligový ročník není výjimkou. 
Není to škoda?
„V  každém případě se s  tím nedá 
moc dělat. Důvodů je několik. 
Máme nějaké možnosti, nabízíme 
hráčům, co si můžeme dovolit. 
A pak záleží na tom, jestli naši na-
bídku akceptují. Z  minulé sestavy 
hned několik kluků odešlo, hlav-
ně do Zlína. Květoslav Nábělek, 
Jan Trávníček, Adam Šiška, Matěj 
Michalčík. To je docela velký počet. 
O některé jsme přitom stáli a jejich 
odchod nám udělal problémy hlav-
ně na rozehrávce. Najednou jsme 
měli problém na klíčovém postu 
a z křídla se musel přesunout Adam 
Klepač. Tím jsme ale zase přišli 
o  střelce. Některé věci se nedají 
ovlivnit, musíte je v rámci možností 
vyřešit a často je to něco za něco.“

Řešením 
může být třeba 
nominace někte-
rých juniorů z  týmu 
do 19 let, kterým ale 
chybí zkušenosti. Máte 
někdy dilema, zda je pří-
nosné posunout mladíky do 
prvního týmu?
(úsměv) „Ani ne, snahou je za-
pojit hráče z juniorky. Je to mož-
nost, jak dát mladým příležitost, 
aby se v mužském basketu rozkou-
kali, nasbírali zkušenosti a  herně 
se posunuli. Pochopitelně 
udělají nějaké chyby a jejich 
výkonost není úplně kon-
zistentní. Už v  dalším 
soutěžním ročníku ale 
budou vědět, jaká je 
první liga. A  pokud 
zůstanou, může se 
sestava stabilizo-
vat a bude silnější 
i kvalitnější. Po-
sílit tým z vlast-
ních zdrojů je 
jedna z  na-
šich cest.“

Navíc 
může při-
nést i větší 
variabilitu 
na jed-
notlivých 
postech…
„Přesně tak  
Uvedu jeden  
příklad. Poměrně 
velký prostor má na rozehráv-
ce Eliáš Kalisz a  Jakub Slavík. 
Vyplácí se to, jejich výkony 
postupně rostou, ten progres 
je hodně vidět. Umím si před-
stavit, že se budou třeba už 
v  příští sezóně na rozehrávce 
střídat a Adam Klepač se bude 
moci vrátit na křídlo. To by 
nám hodně pomohlo, přitom 
bychom nemuseli hráče přivést 
z jiného klubu.“

Nemáte obavy, že na sebe 
mladí junioři v  první lize upo-
zorní, vzbudí zájem dalších 
klubů a  odejdou třeba do týmů 
z Kooperativa NBL?
„To se může stát, výchova hrá-
čů do reprezentací, Kooperativa 
NBL případně do zahraničních 
soutěží je jedním z cílů klubu. Pri-
oritně chceme vychovávat kvalitní 
basketbalisty, kteří budou také lid-
skými osobnostmi. To, že pak tře-
ba odejdou jinam, není nic, co by 
nás mělo v  našem snažení zasta-
vit. Ba právě naopak. Přece si ne-
řekneme, že je to zbytečná práce, 
když kluky připravíme pro mužský 

basket a pak přestoupí. 
Je to přece přirozené, 
že nejlepší odcházejí do 
kvalitnějších týmů. Pak 
je zase nahradí další 
mladíci z  naší juniorky 
nebo dorostu.“

Je to ale sisyfovská práce, 
která nikdy neskončí. Není to 
pro vás někdy únavné a ubíjející?
„Spíš náročné. Ubíjející bych ne-
řekl, protože basket je můj život. 
Tuto cestu jsem si zvolil a nelitu-
ji. Ani toho, že jsem během svého 
prostějovského působení odmítl 
některé zajímavé nabídky. Mám 
možnost vidět, jak se kluci po-
souvají a herně dospívají. Vidím, 

že se lepší i  během několika 
měsíců. To pak mám radost, 

že k tomu můžu svojí prací 
přispět.“

vizitka
MICHAL PEŠTA

✓ narodil se 8. dubna 1983 v Prostějově
✓ hlavní trenér BCM Orli Prostějov
✓ absolvent FTVŠ UK Bratislava
✓ trénoval reprezentační výběr Slovenska U16
✓ pracoval jako trenér mládeže
 BK INTER Bratislava

✓ v nejvyšší soutěži trénoval BK Olomoucko, po přestěhování
 z Prostějova byl asistentem hlavního kouče
✓ aktivně v trenérské pozici pracuje na basketbalových kempech pro mládež
zajímavost: je lektorem licenčních seminářů pro trenéry přípravek,
 minibasketbalu a žáků
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Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

V zápase dlouho nebyly vidět větší 
šance. V 7. minutě se probil do pás-
ma Bross, ale ke střele se nedostal. 
Z  protiútoku přišla sražená střela 
Opavy. Oba týmy měly problém 
se dostat do střely, o  něco málo 
úspěšnější byli hosté. Hrbáč měl 
nejprve velkou šanci z  osy, poté 
Thiemel netrefil růžek. Nebezpeč-
né bylo i následné nahození Thie-
mela do brankoviště. Až ve 12. mi-
nutě dával puk Bross na Procházku 
do brankoviště, nahrávka neprošla. 
Hosté reagovali brejkem. Vzápětí 
ale inkasovali. Ožvoldík si najel na 
osu a  přes soupeře trefil k  tyči – 
1:0. Brzy to bylo už 2:0. Eskáčku 
se dvakrát nepovedl přechod do 
útoku, poté už ale střílel Danko 
z  kruhu a  trefil vzdálenější růžek. 
Brzy nato navíc přestřelil Dvořák. 
Po akci Hrbáčka na druhé straně 
zvonila tyč, hned nato už to ale 

bylo 3:0, když se k  tyči trefil Pro-
cházka. V závěru měla Opava hned 
tři šance v krátkém sledu. Nedala, 
a navíc ujel obraně Danko, který už 
podruhé v zápase skóroval.
Druhá třetina začala šancemi 
Opavy. Střílel Benda, Hanzlíkovu 
ránu našel brankář v rukavici. Poté 
znovu převzal iniciativu Prostějov. 
Bross se tlačil do brány, ve 26. mi-
nutě zazvonila její tyčka. Ožvoldík 
pak vyslal na zteč Danka, ten za-
končil golfákem jen do brankáře. 
Akce ale pokračovala a  na jejím 
konci se z předbrankového prosto-
ru prosadil gólem na 5:0 Grygárek. 
Opava měla poté možnost přesilo-
vé hry. Ta se jí vůbec ale nepoved-
la, navíc brankáře hostů ohrožoval 
Bross, který se s Procházkou tlačil 
do brankoviště. 33. minuta při-
nesla nejhezčí kombinaci zápasu. 
Bross a Procházka si nadvakrát vy-
měnili napříč kluzištěm puk a  ten 
skončil posléze v bráně – 6:0. Další 
branku mohl přidat Danko, na hat-
trick ale nedosáhl. Ve 36. minutě 
přišel jeden z  nečetných poku-
sů Opavy, z  úhlu střílel Hanzlík. 
Hned poté ale nastal dost nepří-
jemný moment, jeden z domácích 
srazil u  mantinelu Hrbáčka, který 
zůstal otřesený na ledě. Za to ob-
držel hráč domácích pětiminutový 
trest. V přesilovce hostů byl k vidě-
ní únik Kováře a snaha o dorážku 
od Gebauera.
Ve třetí třetině už stačilo domá-
cím hlídat si náskok. Opava ale 
předvedla nejlepší výkon v zápase. 
Šoustal sice mohl ve 43. minutě 
dorážet do prázdné brány. A  taky 
střela Brosse z kruhu patřila k ne-
bezpečným. Přesilovka Prostějova

ale byla dobře hosty ubráněná. 
A  únik hostů navíc musel hráč 
Prostějova řešit faulem. 48. minu-
ta mohla znamenat snížení. Hrbáč 
však na ose hřiště promáchl. Krás-
nou akci si připravil prostějovský 
Danko, když projel hřiště a  zpoza 
brány servíroval puk do druhé 
vlny. Střely se ale diváci nedočkali. 
Skvěle se pak ukázal v  50. minutě 
Thiemel, který v  leže pokazil pře-
číslení prostějovských a  zabránil 
téměř jistému gólu. Snažení Opavy 
vyvrcholilo tím, že využila dvoj-
násobnou přesilovku. Bleskově ji 
ve snížení proměnil Benda, když 
zametal puk do prázdné brány – 
6:1. Thiemel poté mohl znovu 
snížit, zvolil ale bekhend místo na-
hrávky na volného hráče. Závěr už 
zase patřil Prostějovu. Obraně ujel 
Frelich, nedal. Po tlaku domácích 
střílel z  hranice kruhu Ožvoldík, 
krátce nato orazítkoval Procházka 
břevno. Ujala se ale až individuální 
akce Ožvoldíka, který projel celé 
hřiště a  nakonec z  pravého křídla 
jízdu završil přesnou střelou – 7:1.

Jak si vedly

77 11
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Zprvu tápání, pak dominance
Eskáčko vysoko porazilo oslabenou OpavuEskáčko vysoko porazilo oslabenou OpavuPROSTĚJOV Už šestnácté 

kolo skupiny o udržení sehráli 
v neděli odpoledne starší žáci 
SK Prostějov 1913. Na vlastním 
ledě přivítali Opavu, která do-
razila pouze se dvěma útoky. 
Domácí tým se ale zprvu hle-
dal. Až po desáté minutě našel 
tempo a začal střílet branky. 
Opava sice ve třetí třetině zlep-
šila hru, ani zdaleka se však ne-
dostala na dostřel. Výsledkem 
bylo skóre 7:1  pro mladíky 
z hokejového eskáčka.

 Foto: Michal Sobecký

„Z naší strany to byl velice špatný výkon, bez pohybu, bez nějaké větší aktivity. Soupeř 
byl nepočetný a s mladšími kluky, měli jsme být schopní si zápas užít. A jít do kombi-
nace a aktivity, to nám tam chybělo. Nevím, čím to bylo. Snad tím, že jsme hráli třetí 
zápas ve třech dnech. Na to se ale nechci vymlouvat. Podali jsme špatný výkon a za něj 
jsem určitě kluky nepochválil.“

„My jsme byli rádi, že jsme tu první třetinu nějakým způsobem zvládli. Ve druhé jsme 
se zlepšili, trochu více jsme si dávali kotouče a byli jsme schopni dostat domácí i do 
jejich třetiny a mít nějakou šanci. Lámalo se to i v tom, že jsme nebyli schopni dát gól. 
Naše produktivita nebyla taková, i když ty šance byly. Je to náš problém. Víme o tom 
a pracujeme na tom. Náš problém je i v tom, že potřebujeme řešit ty situace lépe. Stá-
valo se nám v první třetině, že jsme jezdili do hráčů. Pak se to pomalu posouvalo a třetí 
třetina byla podle mě herně nejkvalitnější.“

Velké Meziøíèí – SK Prostìjov 1913
1:4 (1:3, 0:0, 0:1)

: 4:3.

6:4 (1:1, 0:2, 5:1)

: 1:1. 

17:2 (8:0, 6:0, 3:2)

.

HK MD Šumperk – SK Prostìjov 1913 
8:9 (2:2, 3:4, 3:3)

4:1 (1:1, 1:0, 2:0)

: 

4:7 (1:0, 2:5, 1:2)

. 

„Měli jsme tam zbytečné fauly,“
PROSTĚJOV Hned několik hráčů 
vyčnívalo v zápase staršího žactva 
hokejového eskáčka s  Opavou. 
Jedním z nich byl obránce s číslem 
40 Miroslav Ožvoldík (na sním-
ku). Ukázal totiž, že umí nejen 
bránit, ale rád si i zaútočí. V utkání 
si připsal hned několik střel, hlav-
ně však dva góly. Jeho druhá trefa 
pak padla poté, co od vlastního 
brankáře přejel celé hřiště a  za-
mířil přesně. Právě s  Miroslavem 
Ožvoldíkem pak Večerník v  ex-
kluzivním rozhovoru řešil průběh 
zápasu a  dojmy z  něj. Stejně jako 
samotnou akci, která v celém utká-
ní patřila rozhodně k  nejhezčím 
momentům.

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil zápas?

„Soupeř nebyl špatný, měl dobré 
kombinace a  odehrál kvalitní zápas. 

My tam měli dobré akce taky, ale 
myslím si, že umíme hrát i  líp…“ 
(pousměje se)

Co utkání rozhodlo? V  první 
čtvrthodince to opravdu vy-
padalo, že bude mít převahu 
Opava…
„Myslím si, že koncovka byla 
zásadní. Soupeř nás přehrával 
kombinačně, takže to neby-
lo snadné. Ve třetí třetině jsme byli 
pořád v oslabení. Ale zvládli jsme to, 
takže dobré…“

Překvapilo i vás velké množství 
faulů v utkání?
„Určitě ano. Měli jsme tam zbytečné 
fauly. Asi se na to zaměříme, aby jich 
příště nebylo tolik.“

Co si budete chtít odnést z to-
hoto duelu do dalších zápasů?
„Samozřejmě si musíme dát pozor 
na zmíněné. A taky zlepšit koncovku. 
Budeme si muset i víc nahrávat.“

Jak byste popsal svůj druhý gól 
v utkání?
„Už mám třetí zápas teď v  nohách, 
tak jsem měl málo sil. Ale řekl jsem 
si, že to musím buď zkusit projet, 
nebo nahrát. Vzal jsem tedy puk, 
řekl si, že se kousnu a  projedu to. 
Převzal jsem ho tedy, byl už jsem 
u brankáře…

…a nebylo komu nahrát, takže 
jsi šel sám do zakončení?
„No, zkusil jsem tedy kličku a poved-
lo se. Tak jsem rád, že to vyšlo.“

litoval Miroslav Ožvoldík

Foto: Michal Sobecký
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PUNÉ, PROSTĚJOV Podruhé 
za sebou se přes úvodní kolo ne-
dostal Dalibor Svrčina. Mladý 
prostějovský tenista tentokrát 
v  indickém Puné prohrál české 
derby s  Dominikem Palánem, 
který do hlavní soutěže postoupil 
z kvalifikace. 
Palán vstoupil do utkání prvního 
kola s  nasazenou šestkou ziskem 
úvodních čtyř gamů, a  ačkoliv se 
Svrčina posléze dotáhl na rozdíl 
jedné hry, výhodu brejku nakonec 
prvně jmenovaný ustál. Druhá sada 
přinesla na obou stranách po jed-
nom ztraceném podání a dospěla až 
do zkrácené hry. V té byl úspěšněj-
ší Palán, jenž otočil skóre z  3:4 na 
7:4 a vybojoval překvapivý postup. 
„Hlavně na začátku zápasu bylo vi-
dět, že je rozehraný. Druhý set byl 
vyrovnaný, škoda že jsem v  dobře 
rozehrané zkrácené hře nedokázal 
zápas vyrovnat. Mohlo to být ještě 
zajímavé,“ posteskl si Svrčina.

Na další úspěšné vystoupení si 
musí počkat také Zdeněk Kolář. 
V  sezóně už čtyřikrát postoupil 
na challengerech mezi nejlepší os-
mičku, ve francouzském Pau se mu 
ale nedařilo a  na silně obsazeném 
podniku vypadl s Norem Viktorem
Durasovicem 6:7, 4:6 už v  kvalifi-
kaci o postup do hlavní soutěže.

(lv)

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Tak jsme si to určitě nepředstavova-
li, je to ale realita,“ posteskl si Michal 
Pešta, trenér prostějovských basket-
balistů. „Potřebujeme vyhrát, urvat 
utkání za každou cenu. A zvítězit mini-
málně o tři body, abychom měli lepší 
vzájemné zápasy,“ připomíná těsnou 
prostějovskou porážku 58:60 z úvod-
ního kola nadstavbové části kouč Orlů.
Prostějovský celek neprožívá op-
timální období, po čtyřech poráž-
kách se potřebuje zvednout. Sou-
časně řeší problémy se sestavou, 
ani proti Chomutovu nenastoupil 
v  optimální sestavě a  na soupisce 

bylo pouze deset hráčů. Soupeř měl 
sestavu kompletní. „Udělali to dobře. 
Věděli, že nejsme v pohodě. A přestože 
jeli z velké dálky, dorazili v nejsilnějším 
možném složení. Vyplatilo se jim to,“ 
uznal Pešta, kterému naopak scházel 
nemocný Matyáš Müller a také pivot 
Jan Malčík. „Pracovně byl ve Švédsku, 
s tím se nedalo nic dělat,“ objasnil ab-
senci zkušeného basketbalisty trenér.
Před klíčovým duelem přesto kor-
midelník prostějovských basketba-
listů věří, že jeho tým těžkou situaci 
ustojí. „Bude to buď a  nebo. Pokud 
bychom nevyhráli, dostali bychom se 
do velkých problémů. Ale věřím, že se 
vzchopíme, poučíme se z předchozího 
vzájemného souboje a  utkání zvlád-
neme,“ přeje si Pešta, jehož tým po 
Pelhřimovu v  závěru nadstavby čeká 
SP Praha, Liberec a v posledním kole 
cesta do Chomutova.
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BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

1. liga basketbalistù; skupina play 

ostatní výsledky 4. kola: Ostrava – SP 
Basket 94:82 (39:20, 60:50, 80:65). 

Jakel 20, Janisch 18, Kadeti vyhráli pouze 

Prostějov (lv) –  Pouze z poloviny 
byli úspěšní basketbalisté Prostějova 
U17 let v dalších zápasech finálové 
skupiny první ligy. Nejprve nastoupi-
li v Písku proti rezervě Sršňů a vybo-
jovali těsné vítězství 64:62, když lépe 
zvládli dramatickou koncovku. Na 
tento úspěch ale nedokázali navázat 
v Kolíně, kde po vyrovnaném polo-
čase neudrželi s domácím výběrem 
krok ve třetí čtvrtině. V poslední části 
se snažili o obrat, porážku 51:61 ale 
odvrátit nedokázali.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV V první polovině nadstavby 1. ligy sbírali bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov pouze porážky a přišli o naděj-
ný náskok na poslední dvě příčky, které znamenají sestup do 
baráže o udržení soutěže. Teď už potřebují nutně zabrat proti 
týmu GBA Sojky Pelhřimov. Klíčové střetnutí se hraje na půdě 
soupeře tuto neděli 12. března od 18.00 hodin.

Prostějov potřebuje bodovat, 
jinak mu hrozí baráž

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Sérii porážek v  nad-
stavbové části první ligy nezastavili 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
ani v  domácím utkání 4. kola proti 
chomutovským Levhartům. Hosté 
přijeli v kompletní sestavě i s něko-
lika hráči děčínských „Válečníků“ 
z Kooperativy NBL, i to mělo vliv na 
konečnou porážku 74:84, která opět 
přiblížila domácí výběr ke spodku ta-
bulky. Záchrana se třese v základech, 
tým kouče Pešty bije na poplach!

Ladislav VALNÝ
Začátek duelu se přitom Orlům pove-
dl. Na začátku čtvrté minuty vedli 7:0 
a po koši Slavíka v průběhu šesté mi-
nuty natáhli svůj náskok na deset bodů 
- 13:3. Hostující Kovář, který nastou-
pil v  základní sestavě, měl navíc dvě 
osobní chyby a  musel střídat. Přesto 
Levharti dokázali svoji ztrátu stáhnout 
na rozdíl tří bodů a  vedení 21:16 po 
první čtvrtině si domácí zajistili až zlep-
šením v  koncovce desetiminutovky.
V té druhé už hosté definitivně zapo-
mněli na dlouhou cestu k utkání a ve 
13. minutě se zásluhou Bobka poprvé 
dostali do vedení. Pak se soupeři dlou-

hé minuty přetahovali o  minimální 
náskok. Od stavu 36:36 ale Hanáci 
do konce poločasu přidali pouze tři 
body, čehož basketbalisté Chomutova 
dokonale využili a po sérii deseti bodů 
v  řadě šli do trháku. Vzápětí přidali 
ještě dva koše a domácí tak po dvaceti 
minutách prohrávali 39:50.
Po pauze hosté drželi dostatečný 
náskok. Pomohla jim k tomu slabší pa-
sáž prostějovských hráčů, kteří se do-
táhli maximálně na rozdíl šesti bodů, 

o  lepší výsledek je připravila špatná 
koncovka a také nepřesná kombinace. 
Třetí čtvrtina skončila za stavu 56:67 
a domácí v té chvíli neměli ani jednoho 
dvouciferného střelce.
Pět minut před koncem se Orli ještě 
pokusili o obrat. Z desetibodové ztrá-
ty se propracovali k  výsledku 69:75, 
koncovku si však Chomutov pohlídal. 
Snažil se hrát dlouhé útoky a čekal na 
prostějovské fauly. Stanovená taktika 
vyšla hostujícímu výběru dokonale. 

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Největším naším problémem byly ztráty. Nebyly ani vynucené, spíš takové dětské. 
Další potíží bylo neproměňování otevřených střel. Statisticky to sice bylo podobné 
jako u soupeře, my jsme ale nedali vyloženě snadné koše. Ve třetí čtvrtině, kterou má 
soupeř obvykle silnou, jsme měli tříminutový výpadek na obou polovinách a pak už 
jsme nebyli schopni dostat se k nějakému náporu. Hra se postupně rozpadla.“

7878 8484
 Fauly: 

Doskoky: 

PROSTĚJOV Také proti chomutov-
ským Levhartům potvrdil Adam Klepač
(na snímku) pozici jednoho z nejvytí-
ženějších hráčů prostějovských basket-
balistů. Na palubovce strávil přes sed-
matřicet minut a  po utkání unavený 
a vyčerpaný neskrýval zklamání z další 
porážky. „Jsme frustrovaní, nejde nám 
to. Sezóna je dlouhá, už jsme unavení,“ 
soukal ze sebe Klepač, který přesto věří, 
že Orli druhou nejvyšší soutěž uhájí.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Nadstavba se pro tým nevy-

víjí dobře. Sbíráte porážku za poráž-
kou. Co se k tomu dá říci?
„Je to opravdu blbé. Chtěli jsme vy-
hrát první dva zápasy, abychom byli 
v klidu. To se nepodařilo. S Pelhřimo-
vem jsme padli o dva body, pak přišla 
porážka v prodloužení v Praze a ztráta 

v Liberci.Teď jsme to už chtěli urvat, 
zase to nevyšlo. Dostali jsme se do 
hodně složité situace.“

V čem je největší problém?
„Přijde mi, že snad nechceme vy-
hrát… Neumíme to, což je největší 
problém. Ztrácíme motivaci, jsme 
frustrovaní. To je velká chyba, s ta-
kovou se pak hraje špatně.“

Začátky zápasů přitom 
nebývají beznadějné, i  proti 
Chomutovu jste první 
čtvrtinu vyhráli…
„To je pravda. Prostě to 
neumíme dotáhnout do 
konce. První čtvrtina je 
třeba dobrá, do konce 
poločasu si to ale po-
kazíme a jsme slože-
ní. To se opa-
kuje. Dlouho 
jsme neza-
žili úspěch, 
nevíme, jak se 
k němu propracovat. Trošku 
už se to vymyká kontrole.“

Vypadá to, že si neumíte po-
moci ani nějakou těžkou střelou, 
která by vás zvedla. Souhlasíte?
„Je to tak. Někdy ji i  dáme, i  proti 
Chomutovu nám tam v  poslední 
čtvrtině padla těžká trojka. Jenže 

okamžitě jsme dostali dva leh-
ké koše a  byli zase dole. Těž-
ko se hledají nějaké pozitiva. 
Čeká nás těžký zápas sezóny.“

Rozhodně jste si ne-
mohli stěžovat na fanoušky, 

kteří vás hnali za obra-
tem. Cítili jste jejich 

podporu?
„Byli skvělí, chci jim 

poděkovat. Už kvůli 
nim mě mrzí, že se 
nám nepodařilo 
vyhrát. Musíme 
to napravit v příš-

tím zápase v Pelhřimově, 
ten bude hodně důležitý. 

Věřím, že to zvládneme 
a  první ligu zachráníme 
bez účasti v baráži.“

MONTERREY, PROSTĚJOV Na 
semifinále v  Méridě nedokázala 
navázat Kateřina Siniaková na dal-
ším turnaji její jihoamerické cesty 
v  Monterrey. Sedmá nasazená te-
nistka, kterou manažersky zastu-
puje marketingová společnost TK 
PLUS, podlehla Rusce Kamille 
Rachimovové ve třech setech. Vý-
razně k tomu přispěla kolumbijská 
rozhodčí Sofia Riosová, která nepo-
chopitelně přehlédla aut při mečbo-
lu Rachimovové.
„Nebyla to její jediná chyba v zápase. 
Nemyslím si, že by byla proti mně 
zaujatá, ten míček ale byl v  autu. 

Člověk to musí hodit za hlavu, přijít 
o zápas tímto způsobem ale zamrzí,“ 
vrátila se k rozhodujícímu momentu 
střetnutí Siniaková.
Dramatický zápas trval bez deseti mi-
nut tři hodiny. Šestadvacetiletá Češka 
si ve třetím setu za stavu 5:4 při podání 
Rachimovové vypracovala mečbol, 
rozhodnutí přesto přinesla až zkrácená 
hra. „Nedá se nic dělat, musím zůstat 
pozitivní. Přijdou další zápasy,“ prohlá-
sila členka stáje manažera Černoška, 
která se bude připravovat na turnaj 
v Indian Wells, kde by kromě dvouhry 
měla startovat i ve čtyřhře s Barborou 
Krejčíkovou.  (lv)

DUBAJ, PROSTĚJOV Po úžasné 
jízdě v Dauhá tentokrát Jiří Lehečka 
na dalším turnaji v  Dubaji nedoká-
zal potvrdit aktuální skvělou herní 
formu. Hned v 1. kole prostějovský 
tenista nestačil na sedmého nasaze-
ného Alexandera Zvereva. S němec-
kým tenistou prohrál ve třech setech, 
když ve druhé sadě za stavu 2:2 měl 
k  dispozici dva brejkboly. České 
jedničce nepomohla ani přítomnost 
Tomáše Berdycha, který svého ná-
sledovníka v Dubaji pečlivě sledoval 
a podíval se i na Lehečkův trénink, 
což prostějovský hráč přivítal.
„Táta mého trenéra Jaroslav Navrátil 
dostal Tomáše do první desítky. Když 
mi bylo šestnáct, taky mě Jaroslav vedl. 
Třeba ten můj forhend, to je jeho práce. 
Čím jsem starší, tím se v Tomášovi víc 
a víc vidím. Je pro mě vzorem. Sledoval 
jsem jeho zápasy v Davis Cupu a vždyc-

ky jsem mu fandil,“ vyznal se Lehečka.
V utkání byl dlouho český tenista lep-
ším hráčem, situace se změnila v po-
lovině druhé sady, v níž Němec získal 
Lehečkův servis a  utkání vyrovnal. 
V  rozhodující sadě za stavu 2:4 sice 
ještě tenista TK Agrofert zabojoval 
a  srovnal krok, koncovka ale patřila 
Zverevovi. „Kousek mi chyběl. Ale 
poslední zápasy mi dodaly sebevědo-
mí. To dělá hodně, díky tomu jsem 
schopnější hrát těžší údery a předvádět 
velký tenis. I na servisu jsem díky tomu 
klidnější. To je povzbudivé,“ věří v lepší 
zítřky Lehečka.
Poslední výkony jednadvacetileté 
naděje ocenil také olympijský vítěz 
z Tokia a nedávná světová dvojka. „Jiří 
hraje úžasně, je to fantastický hráč. 
I můj kouč říká, že do konce roku bude 
minimálně ve světové dvacítce,“ uvedl 
po svém vítězství Zverev.  (lv)

AKCE? 
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MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
První poločas? Ze strany Prostějovanů 
jedna mínus za útočnou složku, ale 
pětka za defenzivu. Bránění bylo 
totiž z  jejich strany doslova tragic-
ké, hlavně do 17. minuty si hosté 
dělali směrem dopředu, co se jim 
zlíbilo. Bez jakéhokoliv přeháně-
ní. Však také měli průměr skoro 
jedné vsítěné branky za minutu, 
neboť krátce po čtvrthodině duelu 
panoval divoký stav 9:15. Ve zbyt-
ku času do přestávky prostějovský 
tým hru u své kasy aspoň částečně 
zlepšil. A protože v ofenzivě se od-
vážně rozstřílel Šimon Hudeček, 
kterého podpořil Vojtěch Pospíšil, 
Aleš Javůrek i  Jan Grepl, povedlo 
se výrazné manko šesti tref zkori-

govat na trochu přijatelnější rozdíl.
Během pauzy kouč Svatopluk 

Ordelt svým svěřencům trpělivě 
domlouval, načež jeho slova evi-

dentně padla na úrodnou půdu. 
Hned po změně stran totiž domá-

cí ještě zintenzivnili stíhací jízdu, 
tudíž se rychle přiblížili na 19:21. 
A mohli ještě víc, kdyby zbytečně 
neztratili několik míčů.
Tím naopak umožnili hostům 
nový únik (22:24 - 23:28, 24:29), 
čímž se čtvrt hodiny před kon-
cem zdálo být rozhodnuto. Leč 
borci Sokola II se znovu vrátili 
k  hodnotnější házenkářské pro-
dukci a  zbytek bitvy dost zdra-
matizovali. Několik pěkných 

zákroků předvedl gólman Jakub 
Hromek, obrana pracovala na 
mnohem vyšší úrovni, v útoku se 
chytil Šimon Kintr. Jihomorava-
né tažení zejména dvojicí Richard 
Janeček a  Pavel Chýlek naopak 
působili náhle zaskočeně, místy 
až bezradně. Po dotažení na nej-
těsnějších 30:31 zkraje 54. minu-
ty hanáčtí bojovníci měli na do-
sah i vyrovnání, ovšem koncovku 
bohužel nezvládli – 31:34.

PROSTĚJOV Jediným bo-
dovým ziskem házenkářů 
Sokola II Prostějov na jaře 
dál zůstává šťastné udolání 
béčka Maloměřic. V  16. ko-
le 2. ligy mužů, skupiny JM 
2022/2023 vyzvali na vlastní 
palubovce kvalitní SK Kuřim, 
s  níž od začátku prohrávali 
a neustále doháněli vícegó-
lové manko. V  závěru tato 
stíhačka gradovala, leč bez 
výsledkového efektu.
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SVATOPLUK ORDELT - Sokol II Prostìjov:
„Utkání jsme si znovu prohráli slabším prvním poločasem, kdy jsme nabrali ztrátu až šesti 
branek a tu pak po celý zbytek zápasu marně dotahovali. Do přestávky nám soupeř dal 
víc než dvacet gólů, což je strašně moc. Jednak jsme špatně bránili při postavené obraně, 
a navíc hosté často skórovali z rychlých protiútoků, jejich trháky jsme nedokázali zachy-
távat. Směrem dopředu jsme přitom hráli dobře kromě občasných zbytečných ztrát nebo 
neproměněných šancí. Po přestávce kluci výrazně přidali, celkově zlepšili týmový výkon 
včetně defenzivy – hlavně včasné přerušování akcí Kuřimi, přebírání protihráčů, vracení 
se dozadu. Necelých deset minut před koncem se nám tak podařilo snížit na rozdíl jedi-
ného gólu, v tu dobu škoda přísného vyloučení Filipa Mikulky. Tím neříkám, že by za naši 
porážku mohli rozhodčí. Závěr jsme nezvládli spíš útočně, přestali dávat branky. Škoda 
další dost těsné porážky, obzvláště doma.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 1:2, 3:3, 3:6, 4:8, 6:9, 6:11, 8:12, 
8:14, 9:15, 12:15, 12:18, 14:20, 16:20, 19:21, 22:24, 
22:26, 23:28, 24:29, 27:29, 27:31, 30:31, 30:33, 31:34.

5:7. 
 6/4:2/2.  50.

3431
 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Svatopluk Ordelt, 
práce všeho druhu? V prostějovské 
házené toto přirovnání rozhodně 
platí. Jeden z  vedoucích činovníků 
oddílu Sokola II je od začátku aktu-
ální sezóny i hlavním trenérem dru-
holigového A-mužstva. A  jakmile 
v souvislosti s domácím střetnutím 
něco nefunguje, hned se ochotně 
hrne do akce.
Ještě před startem sobotního duelu pro-
ti Kuřimi a pak o poločasové přestávce 
takto řešil kromě vedení svého týmu 
a jeho koučování také příliš děravou síť 
v  jedné z branek. Na nadměrně velké 
proluky u tyčí, kterými by mohl prolét-
nout míč, opakovaně upozorňovali roz-
hodčí. Jedním z nich mimochodem byl 
někdejší interligový kanonýr Kostelce 
na Hané Marek Tůma.

Svaťa tedy vytáhl z klubového arzenálu 
taštičku s  nouzovým vybavením, na-
běhl do kasy a s pomocí gólmanů Ja-
kuba Hromka i Jiřího Sladovníka se jal 
opravovat za pomoci jak špagátků, tak 
izolepy. Až byla problémová síť ve sva-

tyni konečně v pořádku. Od svěřenců 
se pak očkal během návratu na lavičku 
zaslouženě uznalého potlesku, někteří 
plejeři přidali též trochu zdravého heco-
vání. Jen to vítězství v závěru poněkud 
chybělo...  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

TELNICE, PROSTĚJOV Dost 
překvapivě vede Sokol Telnice 

2. ligu mužů JM 2022/2023. Hod-
ně těží především ze specifického 
domácího prostředí, které je pro 
každého soupeře velmi nepříjem-
né. Házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK jej však v  16. dějství 
soutěže málem prolomili, k  cenné 
remíze na horké venkovní půdě jim 
při výsledku 29:27 (16:12) nechy-
bělo mnoho.
Do hostující sestavy se po dvouzápaso-
vé absenci vrátil kanonýr Marek Dostál
a na plac šel jako hrající kouč Jan Ševčík 
(za nepřítomnosti hlavního trenéra 
Davida Ševčíka, jeho otce). Tím dost 
vzrostla ofenzivní údernost Hanáků, 
kteří čtyři minuty v úvodu vedli. Pak 
sice Jihomoravané otočili z 2:3 na 6:3, 
ale v  dalším průběhu střetnutí nijak 
přehnaně nedominovali.
Citelně je provětrával právě zmíněný 
Dostál, autor dvanácti zápasových 
gólů. Toho doplňovali rovněž jmeno-
vaný Ševčík (4) i někteří další, směrem 
dopředu to ze strany hákáčka byla 
poměrně slušná útočná produkce. 
A když se po přestávce zdařilo vylepšit 
též obrannou činnost, zdánlivě jedno-
značný špíl (13:10, 17:12) se rázem 
zdramatizoval.
Kostelečtí ve druhém poločase sníži-
li na 20:17, posléze se dotáhli zkraje 

49. minuty až do dvoubrankového 
kontaktu (24:22). A  byť favorit zase 
nasadil k  trháku, vzápětí se necelé 
čtyři minuty před koncem opět zjevi-
la šance TJ bodovat (27:22 – 27:25). 
Nicméně víc už telnická družina vzdo-
rujícímu mančaftu nedovolila, závěr si 
pohlídala na finálních 29:27. 

(son)

Brankový sled: 2:3, 6:3, 6:5, 7:7, 10:8, 11:10, 
13:10, 14:12, 17:12, 20:15, 20:17, 22:19, 24:19, 
24:22, 27:22, 27:25, 29:27.

5:5.  4/3:2/2.  56.2729

Trenér:
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